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افتتاح دو طرح بزرگ ترافیکی تا پیش از نوروز

 احمد تک‌ستاره 
قهرمان سینمای فعلی ایران 

03 مدیریت شهری

دوسرپوچدوسرپوچ!!

حداقل قیمت مسکن
در اصفهان چند؟

با کناررفتن از جام‌حذفی و آسیا تمام تمرکز تیم سپاهان بر لیگ برتر است

جزئیات هزینه‌های ساخت مسکن در اصفهان
از قیمت مصالح و دستمزد تا تأثیر تورم و ضوابط شهری

07 ورزش

02 اقتصاد

پرونده ویژه اصفهان‌زیبا
درباره »قهرمان«
در سینمای ایران

همزمان با اکران عمومی
فیلم سینمایی »احمد«

تربیتگامی برای 
دانشجویان 
تمدن‌ساز

گزارشی از فعالیت‌های
»حوزه علوم اسلامی دانشگاهیان«

در گفت‌وگو با حجت‌الاسلام حمیدرضا ملکی    
05 کانون‌ها

مبنای نگرش ما این است که در عالم 
ندارد:  وجود  بیشتر  کلی  جبهه  دو 
جبهه حق و جبهه باطل. هرکدام از 
این جبهه‌ها دارای سه منظومه اصلی 
هستند: منظومه فکری )معرفتی(، 
منظومه اخلاقی و منظومه کنشگری. 
جبهه باطل که امروز در تمدن غرب 
مبنا  سه  همین  با  پیداکرده،  نمود 
دانشگاه‌هایی متناسب با اهداف خود 

ساخته  است
حجت‌الاسلام حمیدرضا ملکی

مدیر حوزه علوم اسلامی دانشگاهیان

دو پروژه »مجموعه‌ پل‌های بزرگراه شهید آیت‌الله رئیسی« و »مجموعه تقاطع‌های غیرهمسطح شهید فخری‌زاده« قبل از 
نوروز ۱۴۰۵ افتتاح خواهد شد. این دو پروژه در قالب بسته ۶۰ پروژه‌ای با عنوان »بسته پرواز اصفهان« در حال اجراست و هر 

هفته یا دو هفته یک‌بار شاهد افتتاح و تحویل یکی از این پروژه‌ها به مردم خواهیم بود
دکتر علی قاسم‌زاده، شهردار اصفهان

کلاه »زرد« روان‌شناســـی
بر سر کاربران فضای مجــازی!

02 جامعه

06 کافه نقد

چرا بسیاری از افراد
جذب صفحات روان‌شناسی 

زرد می‌شوند و از آن
پیروی می‌کنند؟ 

متولی  که  است  سال  چندین 
نظام  سازمان  یعنی  امــر،  این 
همراه  به  ــران،  ای روان‌شناسی 
زرد  روان‌شناسان  بهزیستی، 
درصدد  و  کرده‌اند  معرفی  را 
جلوگیری از فعالیتشان برآمده‌اند

محسن لعلی، عضو 
هیئت‌علمی دانشگاه و بازرس 

سازمان نظام روان‌شناسی 
استان اصفهان

علمی  انجمن‌های  ــه  ــرچ اگ
روان‌شناسی سعی بر آگاهی‌بخشی 
پدیده  با  قانونی  برخورد  دارند، 
روان‌شناسی زرد برعهده سازمان 
نظام روان‌شناسی است، سازمانی 
که متأسفانه از ابزار اجرایی کافی 
جریان  این  با  مؤثر  مقابله  برای 

برخوردار نیست
سهیل رحیمی، استاد دانشگاه 

و متخصص روان‌شناسی
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ویراستار  و دبیر صفحه / لیلا مقیمی

ریحانه 
سجادی

خبرنگار

لیلا
 مقیمی

وه جامعه دبیر گر

در روزگاری که فشارهای اقتصادی، ناامنی‌های 
شغلی و دغدغه‌های معیشتی، زندگی روزمره 
بسیاری از شهروندان را تحت‌تأثیر قرار داده، 
نسخه‌هایی با عناوین فریبنده‌ چون »موفقیت 
سر�یع«، »تغییر زندگی در کوتاه‌ترین زمان« و 
»ثروتمند شدن در یک‌ شب« بیش از هر زمان 
دیگری بر سر زبان‌ها افتاده است؛ کتاب‌ها، 
کارگاه‌ها و دوره‌هایی که مدعی هستند بدون 
طی مسیر دشــوار علم و بدون درنظرگرفتن 
واقعیت‌های اجتماعی می‌توان راه صد ساله 
را یک شبه طی کرد. آن‌ها راه نجات را در چند 
جمله انگیزشی و تمرین ساده خلاصه می‌کنند؛ 
مسیری که به گفته کارشناسان، نه‌تنها به 
بهبود وضعیت روانی افراد منجر نمی‌شود، بلکه 
می‌تواند آنان را وارد چرخه‌ تازه ای از ناامیدی 

و بی‌اعتمادی کند.

 صفحات زرد خیلی زود در سال‌های اخیر توانسته‌اند در 
میان کاربران فضای مجازی جا باز کنند و مخاطب بخرند؛ 
صفحاتی که گرداندگان آن‌ها راهکارهای مختلفی برای 
تقویت زندگی مشترک و رسیدن به موفقیت و ثروت‌مند 
شدن... ارائه می‌دهند، اما هیچ پایه و اساس علمی ندارند 
و صاحبان آن‌هــا حتی از تحصیلات مرتبط برخوردار 

آیه 
وعی ر مز

خبرنگار

هزینه ساخت یک واحد مسکونی ۱۳۰ متری 
در اصفهان بسته به کیفیت مصالح و امکانات، 
بین ۳۰ تا ۷۰ میلیون تومان به ازای هر مترمربع 
متغیر است. افزایش قیمت مصالح، دستمزد 
نیروی کار و تورم باعث شده است، سازندگان 
با هزینه‌های بالاتری مواجه شوند و پیش‌بینی 
می‌شود این روند تا پایان سال ادامه داشته 

باشد.

ساخت مسکن همواره یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های 
اقتصادی و اجتماعی در شهرهای بزرگ ایران بوده 
است و شهرهایی مانند اصفهان از این قاعده مستثنی 
نیستند. افــزایــش جمعیت، رشــد شهرنشینی و نیاز 
روزافزون به واحدهای مسکونی، اهمیت بررسی دقیق 
هزینه‌های ساخت ساختمان در این شهر را دوچندان 
کرده است. امروزه بسیاری از خانواده‌ها، سرمایه‌گذاران 
و حتی سازندگان به دنبال پاسخ به این سؤال‌ هستند 
که هزینه واقعی ساخت یک واحد مسکونی در اصفهان 
چقدر است و چه عواملی بیشترین تأثیر را بر افزایش یا 
کاهش این هزینه‌ها دارند. تحلیل دقیق این هزینه‌ها 
نه‌تنها به برنامه‌ریزی مالی سازندگان کمک می‌کند، 
بلکه خریداران را نیز در تصمیم‌گیری‌های سرمایه‌گذاری 

و خرید واحدهای مسکونی یاری می‌دهد.

حداقل قیمت مسکن در اصفهان چند؟
یکی از مهم‌ترین عوامل تأثیرگذار بر هزینه ساخت، 
متراژ واحد مسکونی است. برای مثال، یک واحد ۱۳۰ 
متری در اصفهان، بسته به کیفیت مصالح و سطح 
امکانات، می‌تواند هزینه‌ای بین ۳۰ تا ۷۰ میلیون 
تومان به ازای هر مترمربع داشته باشد. این دامنه 
وسیع قیمت، نشان‌دهنده‌ی تنوع گزینه‌های موجود 
در بازار و تفاوت‌های کیفیتی در پروژه‌هاست. هزینه 
ساخت در این بازه شامل تمام مراحل از سفت‌کاری، 
سازه و اسکلت‌بندی تا نازک‌کاری و تجهیزات داخلی 

اقتصاد 

ویراستار و دبیر صفحه   / مینا ایزدی

نیز پاسخ مثبت می‌دهد و فرد به موفقیت می‌رسد. اما 
این رویکرد آسیب‌های فراوانی دارد.

متولی مقابله با روان‌شناسی زرد 
کیست؟

لعلی ادامه می‌دهد: »چندین سال است که متولی این 
امر، یعنی سازمان نظام روان‌شناسی ایران، به همراه 
بهزیستی، روان‌شناسان زرد را معرفی کرده و درتلاش 
برای جلوگیری از فعالیتشان است. متأسفانه، چندین 
سال بود که روان‌شناسان زرد در رسانه ملی نیز حضور 
می‌یافتند و اتفاقا  افراد مشهوری بودند که اصلا تحصیلات 
روان‌شناسی نداشتند و کسی متوجه نبود که آن‌ها 
روان‌شناس نما هستند. درحالی‌که این موضوع پیامدهای 
زیادی دارد؛ مثلا جلوگیری از پیگیری درمان‌های علمی 
و عدم مراجعه به درمان‌های تخصصی و سرخوردگی و 
احساس گناه پس از شکست وعده‌ها از جمله تبعات این 
اتفاق است.« آن‌طور که این عضو هیئت‌علمی دانشگاه 
می‌گوید: »این حوزه فاقد پشتوانه علمی و قانونی است. 
طبق قوانین، هر کس بــدون پروانه از سازمان نظام 
روان‌شناسی و بهزیستی خدمات روان‌شناسی ارائه دهد، 
مرتکب جرم شده است.«به گفته او، افراد برای پیگیری 
درمان از روانشناسان یا عمل به توصیه‌های آن‌ها حتما 
باید از سازمان نظام روان‌شناسی استعلام بگیرند.«  این 
روان‌شناس با اشاره به برگزاری کارگاه‌ها و وبینارهای 
مختلف از سوی روان‌شناسان زرد بیان می‌کند: »این 

هزینه ساخت تا پایان سال صعودی 
می شود

پیش‌بینی روند آینده هزینه‌های ساخت‌وساز نشان 
می‌دهد در صورت تداوم شرایط فعلی، هزینه ساخت 
تا پایان سال روند صعودی خواهد داشت و هر سه 
ماه حــدود ۱۵ درصــد افزایش در این بخش دیده 
می‌شود. این امر ضرورت پیش‌بینی دقیق مالی و 
برنامه‌ریزی دقیق‌تر را برای سازندگان و خریداران 
دوچندان می‌کند. علاوه بر عوامل اقتصادی، ضوابط 
شهری نیز بر هزینه‌ها تأثیرگذارند؛ الزاماتی مانند 
تأمین پارکینگ در واحــدهــای کوچک یا رعایت 
مقررات ساخت، گاه به‌طور مستقیم باعث افزایش 

هزینه‌ها و پیچیدگی فرآیند ساخت می‌شوند.
یکی دیگر از چالش‌های بازار ساخت‌وساز، محدودیت 
در دریــافــت تسهیلات بانکی مناسب اســـت. در 
کشورهای توسعه‌یافته، بخش عمده هزینه ساخت از 
طریق وام‌های بانکی تأمین می‌شود، اما در ایران یا 
خ سود بالا،  وام‌های مناسب در دسترس نیست یا نر
امکان استفاده از آن‌ها را محدود می‌کند. این امر 
فشار مالی بر سازندگان را افزایش داده و در نهایت 
قیمت نهایی واحدهای مسکونی را بالا برده است.

نیستند. محسن لعلی، عضو هیئت‌علمی دانشگاه و 
بازرس سازمان نظام روان‌شناسی استان اصفهان در 
گفت‌وگو  با »اصفهان زیبا« گسترش این صفحات را 
توسعه روان‌شناسی زرد در فضای مجازی می‌داند؛ به 
این معنا که »افرادی با الهام از یک ایده، اقدام به برگزاری 
سمینار و کارگاه می‌کنند، اما  معمولا فاقد پشتوانه علمی 
هستند. این افراد در شبکه‌های مجازی فعالیت دارند؛ 
البته در خارج از فضای مجازی و در برخی از مراکز نیز فعال 
هستند، ولی ازآنجایی‌که فعالیت آن‌ها غیرقانونی است، 
ممکن است مرکز آن‌ها به‌سرعت پلمب شود؛ برای همین 
هم غالب این فعالیت‌ها در فضای مجازی است. ویژگی 
بارز این افراد این است که اغلب وعده‌های اغراق‌آمیز 
می‌دهند؛ مانند دستیابی به خوشبختی در سه روز! آن‌ها 
به زبان ساده و کلیشه‌ای سخن می‌گویند و مفاهیمی 
ح می‌کنند.«  چون قانون جذب و انرژی‌درمانی را مطر

به گفته او، ایــن روان‌شــنــاســان کارشان بیشتر جنبه 
تجاری دارد و باهدف افزایش تعداد دنبال کننده یا 
فروش محصولات فرهنگیِ نادرست فعالیت می‌کنند. 
نمونه‌های رایج این امر، ترویج همان قانون جذب و 
مثبت‌اندیشی است. روان‌شناسی زرد محبوب است، 
زیرا آنچه مدعیان آن بیان می‌کنند، امیدواری فوری 
ایجاد می‌کند؛ یا این حس را منتقل می‌کند که فرد کنترل 
زندگی خود را می‌تواند به دست بگیرد و دسترسی به 
موفقیت‌های زندگی‌اش اینگونه آسان می‌شود؛ مثلا 
آن‌ها مدعی‌اند با ارسال پیام مثبت به کائنات، کائنات 

می‌شود. طبیعی است که با افزایش سطح کیفیت مصالح 
و امکانات، هزینه‌های نهایی نیز بالاتر رود. بنابراین 
برای واحدی با متراژ ۱۳۰ مترمربع و میانگین متری 
۷۰ میلیون تومان، هزینه نهایی حدود چهار میلیارد 
تومان برآورد می‌شود؛ رقمی که اهمیت برنامه‌ریزی 
مالی دقیق در پروژه‌های ساختمانی را نشان می‌دهد.
کیفیت ساخت و نــوع مصالح مــورد استفاده نیز از 
عوامل تعیین‌کننده در هزینه‌های ساخت هستند. 
در پروژه‌های با کیفیت متوسط، می‌توان با هزینه‌ای 
حدود ۳۰ میلیون تومان به ازای هر مترمربع، ساختمانی 
استاندارد و قابل قبول ساخت. در مقابل، پروژه‌های 
ــی،  ــ لــوکــس بــا امــکــانــاتــی چــون کابینت‌های واردات
سنگ‌های اسلب، استخر و فضاهای ورزشی، هزینه‌ای 
بسیار بالاتر و گاه بیش از ۷۰ میلیون تومان در هر مترمربع 
دارند. این اختلاف قابل توجه، بیانگر نقش مستقیم 
مصالح و امکانات در تعیین قیمت نهایی ساخت است.

رشد هزینه ها در بخش های مختلف 
ساختمان سازی

رشد هزینه‌های ساخت نسبت به سال‌های گذشته نیز 
خ ارز، تورم عمومی،  چشمگیر بوده است. افزایش نر
گرانی مصالح ساختمانی بــه‌ویــژه آهــن و سیمان و 
همچنین افزایش دستمزد نیروی کار، موجب رشد 
قابل توجه هزینه‌ها شده است. به‌طور میانگین، حدود 
۶۰ درصد هزینه‌های ساخت مربوط به مصالح و سازه 
و ۴۰ درصد دیگر مربوط به نیروی انسانی و دستمزد 
کارگران است. در برخی پروژه‌ها، بخش نازک‌کاری 
بیش از ۶۰ درصد کل هزینه‌ها را شامل می‌شود؛ در 
حالی که سفت‌کاری و اسکلت‌بندی سهم کمتری 
دارند. این الگو نشان می‌دهد انتخاب مصالح مناسب 
در بخش نازک‌کاری می‌تواند به‌طور مؤثری موجب 

کاهش هزینه‌ها شود.
با این حال، روش‌های نوین ساخت‌وساز که می‌توانند 
بــه کــاهــش هزینه‌ها و افــزایــش ســرعــت اجـــرا کمک 
کنند، هنوز در ایــران به‌طور گسترده مــورد استفاده 
قرار نگرفته‌اند. فناوری‌هایی مانند ساختمان‌های 
پیش‌ساخته، سبک‌سازی و صنعتی‌سازی ساختمان 
می‌توانند هزینه‌ها را کاهش و بهره‌وری را افزایش دهند، 
اما محدودیت‌های بازار و ضعف زیرساخت‌ها، مانع 
گسترش آن‌ها شده است. از سوی دیگر، نرخ ارز نیز تأثیر 
غیرمستقیم خود را بر قیمت مصالح داخلی گذاشته 
است. بسیاری از کارخانه‌ها، محصولات خود را متناسب 
با نوسانات دلار قیمت‌گذاری می‌کنند، بنابراین حتی 
مصالح تولید داخل نیز در شرایط نوسانی بازار دچار 

افزایش قیمت می‌شوند.

کلاه »زرد«
روان‌شناسی

بر سر کاربران
فضای مجازی!

حداقل قیمت مسکن در اصفهان چند؟

چرا بسیاری از افراد
جذب صفحات روان‌شناسی زرد می‌شوند

و از آن پیروی می‌کنند؟ 

جزئیات هزینه‌های ساخت مسکن در اصفهان؛ از قیمت مصالح و دستمزد تا تأثیر تورم و ضوابط شهری

سمینارها غیرقانونی هستند؛ البته برخی از نهادها نیز 
در این زمینه مقصر هستند؛ چرا که این دستگاه ها بدون 
استعلام و بررسی سوابق برای آن‌ها تبلیغ یا آن ها را به 

برنامه های مختلف دعوت می‌کنند.«
 لعلی بــه  لــزوم اطلاع‌رسانی گسترده از طریق رادیــو و 
فضای مجازی اشاره می‌کند و می‌گوید: »افراد باید بین 
روان‌شناس زرد و روان‌شناس علمی تفاوت قائل شوند؛ 
برای مثال، روان‌شناس زرد معمولا داستان‌های شخصی 
بیان می‌کند، اما روان‌شناس علمی پشتوانه علمی دارد. 
روان‌شناس زرد بر اساس احساسات و روان‌شناس علمی 
بر اساس دقت و احتیاط عمل می‌کند.« به گفته او، هدف 
روان‌شناس زرد فروش است، درحالی‌که روان‌شناس 
علمی آموزش، توانمندسازی و ارتقای سطح سلامت 
گر افراد این تفاوت‌ها را بدانند،  روان را در نظر می‌گیرد. ا

به دنبال روان‌شناس زرد نخواهند رفت.

ساده‌سازی مشکلات؛ ممنوع!
در همین زمینه، یــک اســتــاد دانــشــگــاه و متخصص 
روان‌شناسی نیز در گفتگو با »اصفهان زیبا«، با تشریح 
مفهوم »روان‌شناسی زرد«، نسبت به گسترش این جریان 
کید می‌کند: »ساده‌سازی  در جامعه هشدار می‌دهد و تأ
کی برای  افراطی مشکلات انسانی، جایگزین خطرنا
روان‌شناسی علمی شده است.«  سهیل رحیمی با بیان 
اینکه اصطلاح »روان‌شناسی زرد« در اصل ترجمه‌ای 
نادقیق از مفهوم »روان‌شناسی عامه‌پسند« است، توضیح 

در مجموع، بررسی هزینه ساخت مسکن در اصفهان 
فراتر از یک محاسبه‌ی ساده است و نیازمند درک 
همه‌جانبه از عواملی چون کیفیت مصالح، دستمزد 
، نوسانات اقتصادی، ضوابط شهری و  نیروی کار
امکانات مالی است. هر یک از این عوامل می‌تواند 
مستقیما بر هزینه نهایی تأثیر بگذارد. بنابراین 
گاهی و تحلیل همه‌جانبه، ابزاری کلیدی برای  آ
مدیریت ریسک، بهینه‌سازی منابع و افزایش بازده 
سرمایه‌گذاری در پروژه‌های ساختمانی است؛ ابزاری 
که می‌تواند نقش مهمی در توسعه پایدار مسکن در 

اصفهان ایفا کند.

برآورد هزینه ساخت یک واحد ۱۳۰ 
متری

به گفته‌ی سید کریم داوودی، انبوه ساز اصفهانی ، 
در حال حاضر هزینه ساخت یک ساختمان با کیفیت 
مناسب در اصفهان، با متراژ حدود ۱۳۰ مترمربع و 
میانگین متری ۷۰ میلیون تومان، حدود ۴ میلیارد 
تومان بــرآورد می‌شود. وی افــزود: حداقل هزینه 
ساخت پروژه‌های معمولی حدود ۳۰ میلیون تومان 

به ازای هر مترمربع است.

می‌دهد: »زمانی که از روان‌شناسی زرد صحبت می‌کنیم، 
منظور جریانی است که به‌جای تکیه بر پژوهش، شواهد 
علمی و درمان‌های مبتنی بر زمان، مجموعه‌ای از نظریات 
غیرمعتبر را در قالب راهکارهای فوری و دم‌دستی به 

مخاطب ارائه می‌دهد.«
این استاد دانشگاه با اشــاره به محتوای رایــج در آثار 
و کارگاه‌های روان‌شناسی زرد اظهار می‌کند: »بخش 
قابل‌توجهی از این محصولات، با وعده‌هایی مانند 
»مثبت فکر کن تا اتفاق بیفتد« یا »هر چه را تصور کنی، 
حتما  رخ می‌دهد« تلاش می‌کنند مشکلات عمیق روانی، 
اجتماعی و اقتصادی را به سطحی‌ترین شکل ممکن 
تقلیل دهند؛ درحالی‌که انسان در خلأ زندگی نمی‌کند 
و افکار و باورهای او به‌شدت تحت‌تأثیر ساختارهای 

اجتماعی است.«
 او با بیان اینکه این جریان، فرد را تنها مسئول همه 
کامی‌ها معرفی می‌کند، تصریح می‌کند: »در این نگاه،  نا
گویی هیچ عامل بیرونی و بحران اقتصادی یا اجتماعی 
گر فرد موفق نشده،  و محدودیت واقعی وجود ندارد و ا
صرفا بــه‌انــدازه کافی »مثبت« فکر نکرده است.«به 
گفته رحیمی، ریشه‌های روان‌شناسی زرد در جهان به 
سال‌های پس از جنگ جهانی دوم بازمی‌گردد؛ دورانی 
که جوامع با سوگ گسترده، فقر و بحران‌های شدید روانی 
مواجه بودند. او می‌افزاید: »در آن مقطع، جریان‌هایی 
شکل گرفت که به‌جای درمان واقعی، تلاش می‌کردند 
با تزریق امیدهای کاذب، زخم‌های عمیق جامعه را 

تفاوت هزینه ساخت بر اساس کیفیت 
پروژه

داوودی تصریح کرد: هزینه ساخت بسته به نوع ساخت، 
کیفیت مصالح و سطح امکانات متفاوت اســت. در 
ساختمان‌های با کیفیت متوسط می‌توان با حدود ۳۰ 
میلیون تومان به ازای هر متر ساخت‌وساز کرد، اما در 
پروژه‌های لوکس، هزینه ساخت به ۷۰ میلیون تومان 

و حتی بیشتر می‌رسد.

افزایش هزینه‌ها در ساختمان‌های 
لوکس

ایــن کارشناس افــزود: در ساختمان‌های لوکس، 
هزینه‌ها به‌طور طبیعی افزایش می‌یابد؛ چرا که در 
، طراحی خاص  این نوع پروژه‌ها از مصالح گران‌تر
و امکاناتی مانند سنگ اسلب، کابینت وارداتــی، 
، آســانــســور پیشرفته و فــضــاهــای ورزشــی  اســتــخــر

استفاده می‌شود.
او بیان کــرد: در مقایسه بــا ســال گذشته، هزینه 
ساخت‌وساز افزایش قابل توجهی یافته که ناشی از 
، تورم عمومی، گرانی مصالح و افزایش  خ ارز رشد نر

دستمزد نیروی انسانی است.

پنهان کنند.«این متخصص روان‌شناسی با اشاره به 
روند ورود این جریان به ایران می‌گوید: »در دوره‌هایی 
که جامعه با یأس و ناامیدی مواجه بود، ترجمه و ترویج 
کتاب‌های عامه‌پسند و برگزاری کارگاه‌های انگیزشی 
رونق گرفت. آثاری با عناوین جذاب که در ظاهر امید 
 مــی‌دادنــد، امــا در عمل، روان‌شناسی زرد را بازتولید 

می‌کردند.«
لعلی  ادامه می‌دهد: »از کتاب‌های پرتیراژ موفقیت و 
مجلاتی که با شعار ایجاد انگیزه منتشر می‌شدند گرفته، 
تا آثار جدیدتری که امروز با نام‌های متفاوت وارد بازار 
شده‌اند، همگی بر یک الگوی مشترک استوارند؛ وعده 

تغییر سریع، بدون پشتوانه علمی.«
این استاد دانشگاه با هشدار نسبت به پیامدهای این 
جریان می‌گوید: »یکی از مهم‌ترین آسیب‌ها، دورشدن 
مردم از روان‌شناسی علمی است. فردی که با امید حل 
مشکلش به سراغ این منابع مــی‌رود، وقتی به نتیجه 
نمی‌رسد، دچار ناامیدی مضاعف می‌شود و احساس 

می‌کند از او سوءاستفاده شده است.«
او مــی‌افــزایــد: »در بسیاری از مـــوارد و پــس از شرکت 
افراد در دوره‌ها و کارگاه‌های پرهزینه، نه‌تنها مشکلی 
از آن‌هــا حــل نمی‌شود، بلکه بــه دلیل ســاده‌انــگــاری 
 مسائل پیچیده، مشکلاتشان عمیق‌تر و پیچیده‌تر 

می‌شود.«
رحیمی با اشاره به سوءاستفاده‌های مالی در این حوزه 
تصریح می‌کند: »درحالی‌که برگزارکنندگان این دوره‌ها 
با تبلیغات گسترده و تیم‌های حرفه‌ای بازاریابی به 
درآمدهای قابل‌توجهی می‌رسند، شرکت‌کنندگان اغلب 
با دست‌خالی و احساس فریب‌خوردگی مواجه می‌شوند.«
او درباره تفاوت روان‌شناسی علمی و روان‌شناسی زرد 
می‌گوید: »روان‌شناسی علمی به فرد کمک می‌کند ریشه 
مشکلات خود را بشناسد، مهارت‌های رفتاری را بیاموزد 
و در یک مسیر تدریجی و واقع‌بینانه به بهبود برسد، نه 
اینکه با چند جمله انگیزشی انتظار معجزه داشته باشد.«
این استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران همچنین 
به نقش نهادهای مسئول اشاره می‌کند و می‌گوید: 
گاهی‌بخشی  »انجمن‌های علمی روان‌شناسی تلاش بر آ
دارند، اما برخورد قانونی با این پدیده بر عهده سازمان 
نظام روان‌شناسی است؛ سازمانی که متأسفانه، از 
ابــزار اجرایی کافی بــرای مقابله مؤثر با این جریان 
برخوردار نیست. صرف اعلام اسامی روان‌شناسان زرد یا 
هشدارهای محدود، بازدارنده نخواهد بود؛ چراکه مردم 
به هر وعده‌ جذابی، چنگ می‌زنند.« رحیمی راهکار 
اصلی مقابله با روان‌شناسی زرد را افزایش دسترسی 
عمومی به خدمات روان‌شناسی می‌داند و می‌گوید: 
»بیمه‌کردن خدمات روان‌شناسی، تقویت اختیارات 
قانونی نهادهای ناظر و بهبود شرایط اقتصادی 
جامعه، از مهم‌ترین اقداماتی است که می‌تواند زمینه 
رشد این پدیده را محدود کند. روان‌شناسی زرد نوعی 
کلاهبرداری عاطفی و علمی است؛ کلاهبرداری که 
آسیب آن تنها مالی نیست، بلکه اعتماد عمومی و 
سلامت روان جامعه را هدف قرار می‌دهد و اثراتش 

می‌تواند سال‌ها باقی بماند.«

داوودی بــا اشـــاره بــه ایــن مــوضــوع گــفــت: به‌طور 
میانگین، حدود ۶۰ درصد هزینه ساخت به مصالح 
ساختمانی و سازه اختصاص دارد و ۴۰ درصد به نیروی 
انسانی. در برخی پروژه‌ها، سهم نازک‌کاری بیش از 
۶۰ درصد کل هزینه‌هاست، در حالی که سفت‌کاری 

سهم کمتری دارد.

نقش روش‌های نوین ساختمانی در 
کاهش هزینه

کید کرد: استفاده از روش‌های نوین ساخت‌وساز  او تأ
همچون صنعتی‌سازی، سبک‌سازی و ساختمان‌های 
پیش‌ساخته، می‌تواند هزینه‌ها را کاهش دهد؛ اما در 
حال حاضر این فناوری‌ها در کشور به‌طور گسترده 

در دسترس نیستند.

تأثیر نرخ ارز بر قیمت مصالح
این کارشناس افزود: سهم واردات در بخش ساختمان 
چندان بالا نیست، اما قیمت‌گذاری بسیاری از مصالح 
خ ارز وابسته است. کارخانه‌ها محصولات  داخلی به نر
خود را بر اساس قیمت دلار و شرایط بازار تنظیم می‌کنند 

که همین امر موجب افزایش هزینه‌ها می‌شود.

پیش‌بینی روند آینده هزینه ساخت
گر شرایط  داوودی بیان کرد: بر اساس پیش‌بینی‌ها، ا
فعلی ادامه یابد، هزینه ساخت‌وساز تا پایان سال روند 
افزایشی خواهد داشت؛ به‌گونه‌ای که هر سه ماه حدود 

۱۵ درصد تورم در این بخش دیده می‌شود.

چالش‌های مربوط به ضوابط شهری
او افزود: برخی ضوابط شهری انعطاف‌پذیری لازم را 
ندارند و در پروژه‌های کوچک‌مقیاس، هزینه‌های 
اضافی بر سازندگان تحمیل می‌کنند. برای مثال، الزام 
به تأمین پارکینگ در واحدهای کوچک، در بسیاری از 
موارد عملی نیست و باعث افزایش هزینه‌ها می‌شود.

مشکل تسهیلات بانکی در بازار مسکن
داوودی در پایــان گفــت: یکــی از چالش‌هــای مهــم 
بازار مســکن، نبود تســهیلات بانکی مناســب اســت. 
در بسیاری از کشورها حدود ۸۰ درصد هزینه ساخت 
ــران  ــا در ای ــود، ام ــن می‌ش ــی تأمی ــق وام بانک از طری
خ ســود بــالا باعــث  یــا وامــی پرداخــت نمی‌شــود یــا نــر
می‌شــود عمــا چنیــن تســهیلاتی قابــل اســتفاده 
نباشــد. ایــن مســئله، فشــار مالــی بــر ســازندگان را 
افزایــش داده و هزینــه ســاخت و قیمــت نهایــی 

مســکن را بــالا بــرده اســت.
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حسین کارگر–"
ی اصفهان"– مدیر منطقه۵ شهردار

 پاک‌سازی زمین‌های بایر 
و سامان‌دهی منظر شهری

مدیر منطقه۵ شهرداری اصفهان با اشاره به آغاز 
طرح استقبال از بهار گفت: هم‌زمان با نزدیک‌شدن 
ک‌ســازی زمین‌های بایر،  ــوروز، عملیات پــا به ن
جمع‌آوری نخاله‌ها، امحای برچسب‌های غیرمجاز 
و سامان‌دهی منظر شهری در سطح محله‌های 
منطقه در حال اجراست تا شهروندان و مسافران 
کیزه از شهر اصفهان روبه‌رو  نوروزی با سیمایی پا
شوند. حسین کارگر اظهار کرد: با هدف ارتقای 
کیفیت محیط شــهــری، افــزایــش رضایتمندی 
کیزه و آراســتــه در  شــهــرونــدان و ایــجــاد فضای پا
آستانه سال نو، مجموعه‌ای از اقدام‌های خدماتی 
ک‌سازی معابر در دستورکار نیروهای خدمات  و پا
ح  شهری منطقه قرار گرفته است. او افزود: این طر
از نخستین روزهای اسفند آغاز شده و در قالب آن، 
عملیات امحای برچسب‌های تبلیغاتی غیرمجاز، 
شست‌وشوی جداول، دیوارها و المان‌های شهری، 
ک‌سازی کوچه‌ها و بن‌بست‌ها و  نظافت معابر، پا
سامان‌دهی منظر شهری در حال انجام است. مدیر 
منطقه۵ شهرداری اصفهان تصریح کرد: اجرای این 
طرح علاوه‌بر بهبود سیمای بصری محله‌ها، نقش 
مهمی در افزایش حس تعلق شهروندان به محیط 
زندگی و ارتقای فرهنگ نگهداشت شهری دارد. 
کارگر گفت: این طرح با محوریت پاک‌سازی محله‌ها 
و معابر منطقه اجرا می‌شود و هدف آن نه‌تنها بهبود 
ظاهر شهری، بلکه افزایش ایمنی مسیرهای تردد، 
کاهش خطرهای ناشی از نخاله‌ها و ارتقای کیفیت 
زندگی شهروندان است. او خاطرنشان کرد: تلاش 
ح به‌صورت مرحله‌ای در  ما این است که این طر
تمامی محله‌های منطقه اجرا شود تا شهروندان 
کیزه، ایمن و در شأن  در آستانه نوروز، محیطی پا

شهر تاریخی اصفهان را تجربه کنند.
 مدیر منطقه۵ شهرداری اصفهان تصریح کرد: 
هم‌زمان با اجرای این طرح، نظارت‌های میدانی 
نیز تشدید شده تا از نصب مجدد برچسب‌های 
ــداری نتایج  ــای غیرمجاز جلوگیری شــده و پ
کید  اقدام‌های خدماتی حفظ شود. کارگر با تأ
بر اهمیت مشارکت شهروندان خاطرنشان 
کــیــزه و آراســتــه تنها با  کـــرد: تحقق شــهــری پــا
اقدام‌های مدیریت‌شهری امکان‌پذیر نیست 
و همکاری مــردم در حفظ نظافت محله‌ها، 
جلوگیری از تخریب منظر شهری و رعایت 
حقوق شهروندی نقش تعیین‌کننده‌ای در 
تداوم این شرایط دارد. از شهروندان درخواست 
می‌کنیم در صورت مشاهده هرگونه ناهنجاری 
بصری یا نیاز به رسیدگی خدماتی، موضوع را 
از طریق سامانه‌های ارتباطی شهرداری اطلاع 
دهند تا در کوتاه‌ترین زمــان پیگیری شود. 
ح‌های  او گفت: برنامه‌ریزی برای اجرای طر
مشابه تــا پــایــان ســال ادامــه خــواهــد داشــت و 
مجموعه مدیریت منطقه۵ با تمام ظرفیت 
ک، منظم و درخور  در تلاش است تا نوروزی پا
شأن شهروندان فراهم شود و فضای شهری 
منطقه با طراوتی تازه به استقبال بهار برود. 
مدیر منطقه۵ شهرداری اصفهان اظهار کرد: با 
نزدیک‌شدن به ایام نوروز و در راستای ارتقای 
کیفیت محیط شهری، اقدام‌های گسترده‌ای 
بــرای آمــاده‌ســازی محله‌ها و معابر آغــاز شده 
است؛ این اقدام‌ها شامل رنگ‌آمیزی جداول 
به طول ۱۲۰هزار متر و نرده‌ها به مساحت ۱۲هزار 
مترمربع پس از شست‌وشو و لکه‌گیری، تحت 
نظارت کارشناسان برای جلوگیری از فرسودگی 
زودهنگام و بهینه‌سازی منظر شهری انجام 
کید کرد: ادارات و واحدهای  می‌شود. کارگر تأ
خدمات شهری منطقه با هماهنگی کامل و 
بهره‌گیری از تجهیزات مناسب، نظارت مستمر 
بر روند کار دارند تا رنگ‌آمیزی، شست‌وشو و 
ک‌ســازی به بهترین شکل و با کیفیت بالا  پــا

انجام شود.

سید ابراهیم حسینی–"
مــدیــرعــامــل ســازمــان آرامــســتــان‌هــای "–

ی اصفهان شهردار

 اجرای کامل مصوبات 
شورای سازمان آرامستان‌های 

 شهرداری اصفهان
 از ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۴

 مدیرعامل سازمان آرامستان‌های شهرداری اصفهان 
با تشریح روند اجرای مصوبات شورای سازمان طی 
بــازه زمانی دی‌ ۱۴۰۰ تا تیر ۱۴۰۴، از تحقق کامل 
بیشتر مصوبات و پیشرفت ساختاری، فرهنگی 
و خدماتی این مجموعه خبر داد. سید ابراهیم 
حسینی با اشاره به مصوبات دی ۱۴۰۰ اظهار کرد: 
بررسی طرح آرامگاه‌های خانوادگی و ارزیابی بازتاب 
و اثرات فرهنگی و اجتماعی آن، تعیین‌تکلیف قبور 
بالای ۳۰ سال و رسیدگی به وضعیت قبور بلاتکلیف 
از نخستین موضوع‌های دستورکار شورای سازمان 
بود که تمامی آن‌ها به‌طور کامل اجرایی شده است. 
او افــزود: در دی ۱۴۰۱ نیز موضوع تعیین‌تکلیف 
تملک و اجرای رینگ چهارم ترافیکی شهر اصفهان 
ح و مطابق مصوبه  در محدوده آرامستان‌ها مطر
شورای سازمان عملیاتی شد. مدیرعامل سازمان 
آرامــســتــان‌هــای شــهــرداری اصفهان بــا اشـــاره به 
مصوبات تیر ۱۴۰۱ تصریح کرد: توجه ویژه به قطعه 
نام‌آوران و هنرمندان، مناسب‌سازی قطعات برای 
سالمندان و کــودکــان، ارتــقــای امنیت فضاهای 
آرامستان و تدوین نظام‌نامه برای ۱۸ آرامستان 
محلی فعال شهر ازجمله اقدام‌هایی بود که به 
مرحله اجرا رسید؛ همچنین اصلاح پوشش گیاهی 
و سامان‌دهی محوطه بوستان‌ها در آرامستان 
باغ‌رضوان با هدف ارتقای منظر بصری و بهبود 
شرایط زیست‌محیطی انجام شد. حسینی ادامه داد: 
دی ۱۴۰۲ ایجاد بخش دینی، فرهنگی و اجتماعی 
در باغ‌رضوان به‌عنوان یکی از مصوبات مهم شورای 
ح و به‌طور کامل اجرایی شد. بازنگری  سازمان مطر
در ساختار و اساسنامه سازمان نیز در تیر ۱۴۰۲ با 
هدف افزایش بهره‌وری، شفافیت اداری و ارتقای 
کیفیت خدمات به تصویب رسید و عملیاتی شد. او 
خاطرنشان کرد: معرفی علما و مشاهیر مدفون در 
باغ‌رضوان به‌منظور تقویت هویت فرهنگی و معنوی 
این مجموعه، از دیگر اقدام‌های شاخص این دوره 
بــوده اســت. مدیرعامل سازمان آرامستان‌های 
شهرداری اصفهان با اشاره به مصوبات تیر ۱۴۰۳ 
گفت: تدوین سیاست‌ها و برنامه‌های بلندمدت 
مالی سازمان، تعیین میزان پیش‌فروش مزار در 
هر سال، تعیین‌تکلیف ساختمان قدیم حسینیه، 
سامان‌دهی نصب قاب تصاویر متوفیان و اصلاح 
اساسنامه سازمان همگی به تصویب رسید و اجرایی 
شــد. حسینی افـــزود: در آذر ۱۴۰۳ نیز بازنگری و 
به‌روزرسانی آیین‌نامه دفن در قطعه نام‌آوران، ارائه 
خدمات خادم برای زائران، سالمندان و کودکان و 
ادامه اجرای برنامه‌های مالی بلندمدت در دستورکار 
قرارگرفت که این موارد نیز به‌طور کامل محقق شد. او 
سامان‌دهی آرامستان‌های محلی را از دیگر مصوبات 
مهم این دوره برشمرد و گفت: این اقدام با هدف 
کاهش ترافیک، کاهش آلایندگی و تمرکززدایی از 
باغ‌رضوان اجرایی شده است؛ همچنین حضور 
ناظر مسائل شرعی در سازمان از دیگر مصوبات 
اجرایی این بازه زمانی بوده است. حسینی با اشاره 
به مصوبات تیر ۱۴۰۴ اظهار کــرد: پیشنهاد ارائه 
تخفیف به ورثه متوفیانی که توان مالی پرداخت 
هزینه‌های مربوط به مجوز دفن و خدمات اموات 
را ندارند و نیز متقاضیان پیش‌مجوز دفن، با نظر 
هیئت‌مدیره از طریق ارسال لایحه به شورای اسلامی 
شهر پیگیری و اجرایی شد؛ همچنین جذب نیروی 
انسانی به‌عنوان غسال و غساله با هماهنگی اداره‌کل 
سرمایه انسانی در دستورکار قرارگرفت و عملیاتی 
شد. تنها مصوبه در دست اقدام، تعیین‌تکلیف و 
تجدیدبنای ساختمان قدیم حسینیه است که مقرر 
شده پس از دریافت مجوزهای لازم، اقدام‌های 

مربوط به بازسازی آن انجام شود.

سعید ساکت–"
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان"–

۲۰,۵ همت از بودجه مصوب 
 ۱۴۰۵ شهرداری اصفهان 

به حوزه حمل‌ونقل و ترافیک 
اختصاص یافت

 معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان گفت: 
در بودجه مصوب ۱۴۰۵ شهرداری اصفهان، سهم 
حوزه حمل‌ونقل و ترافیک ۲۰,۵هزار میلیارد تومان 
در نظر گرفته شده است که نسبت به سال قبل رشد 
۲۴,۳درصدی را نشان می‌دهد. سعید ساکت اظهار 
کرد: بودجه مصوب شهرداری اصفهان برای ۱۴۰۵ 
درمجموع ۵۷,۸ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته 
شده که نسبت به سال گذشته ۴۱درصد افزایش 
دارد و از این میزان، ۳۶درصد به حوزه حمل‌ونقل و 
ترافیک اختصاص یافته است. او افزود: از مجموع 
بودجه پیشنهادی ۲۰,۵همتی این معاونت، ۱۷,۰۵ 
همت به بودجه عمرانی و ۳,۴۵ همت به بودجه 
جاری اختصاص دارد که نشان‌دهنده غلبه رویکرد 
توسعه زیرساخت‌ها در برنامه‌ریزی سال آینده 
است. معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان 
بیان کرد: بیشترین سهم بودجه به قطارشهری 
اختصاص یافته و برای توسعه خطوط و ایستگاه‌ها 
و همچنین حمایت از شرکت مترو، ۱۰,۹۰۷ همت 
کت ادامه داد: پس  در نظر گرفته شده است. سا
از قطارشهری، شبکه معابر شهری شامل معابر، 
حلقه حفاظتی، پل‌ها، تقاطع‌های غیرهمسطح و 
اصلاحات هندسی با ۴,۶۷۳ همت در رتبه بعدی 
قرار دارد و برای حوزه اتوبوس‌رانی شامل خرید و 
بازسازی ناوگان، توسعه خطوط و ایستگاه‌ها و 
کمک به شرکت اتوبوس‌رانی نیز ۳,۲۷۷ همت 
در نظر گرفته شده است. او تصریح کرد: در بخش 
مدیریت هوشمند ترافیک ۴۷۷میلیارد تومان 
مصوب شده است. معاون حمل‌ونقل و ترافیک 
شهردار اصفهان خاطرنشان کرد: برای ارتقای ایمنی 
ترافیکی و مدیریت بحران ۲۸۶میلیارد تومان در 
کت افزود: در  بودجه مصوب لحاظ شده است. سا
سایر سرفصل‌ها، بودجه‌هایی برای پیاده‌روسازی 
)۲۳۱میلیارد تومان(، پارکینگ‌ها )۲۰۹میلیارد 
تــومــان(، پایانه‌ها و پــارک‌ســوارهــا )۱۱۷میلیارد 
ح کاهش آلودگی هوا و توسعه  تومان(، اجرای طر
جایگاه‌های شــارژ خــودروی برقی )۱۲۷میلیارد 
تومان(، پل‌های عابرپیاده )۷۴میلیارد تومان(، 
کسی )۴۳میلیارد  نظارت بر جابه‌جایی مسافر با تا
تومان( و مناسب‌سازی معابر برای تردد معلولان و 
جانبازان )۴۳میلیارد تومان( مصوب شده است. 
او گفت: برای آموزش و فرهنگ‌سازی ترافیکی،  
۳۴میلیارد تومان و برای سامان‌دهی جابه‌جایی 
بار در شهر ۱۶میلیارد تومان در نظر گرفته شده 
ــزود: در بخش سایر ردیــف‌هــا،  کت افـ ــت. سا اس
ح یگان مشترک، برنامه‌های فرهنگی  شامل طر
و اجتماعی، گردشگری، دوچرخه و جایگاه‌های 
 ســوخــت، مجموعا ۳۵مــیــلــیــارد تــومــان مصوب

 شده است.

نادر آخوندی–"
 مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان و مشاور "–

شهردار در حوزه‌ اقتصادی و مشارکت‌های 
مردمی

 شهرداری اصفهان 
 به‌دنبال شناسایی

 مجریان بلاکچین شهری
 مدیــرکل درآمــد شــهرداری اصفهــان و مشــاور 
شــهردار در حــوزه‌ اقتصــادی و مشــارکت‌های 
کیــد بــر نقــش فنــاوران و  مردمــی بــا تأ
اســتارتاپ‌ها در دیجیتالی‌شــدن دارایی‌هــای 
شــهری، از انتشــار فراخــوان طراحــی و اجــرای 
کچیــن و توکن‌ســازی  زیرســاخت‌های بلا
دارایی‌هــای شــهری خبــر داد. نــادر آخونــدی 
اظهــار کــرد: در امتــداد راهبــرد کلان تحــول 
دیجیتــال و بــا هــدف بازتعریــف ســازوکارهای 
حکمرانــی دارایی‌هــای شــهری، شــهرداری 
اصفهــان بــا انتشــار فراخــوان شناســایی و 
ارزیابــی شــرکت‌های دارای صلاحیــت بــرای 
کچیــن  طراحــی و اســتقرار زیرســاخت‌های بلا
و توکن‌ســازی دارایی‌هــای منتخــب شــهری 
در بســتری رســمی و شــفاف، گامــی راهبــردی 
در مســیر توســعه ابزارهــای نویــن مدیریــت 
مالــی و حکمرانــی دیجیتــال برداشــته اســت. 
او افــزود: ایــن نــوآوری دیجیتــال راهبــردی، 
نه‌تنهــا مدیریــت دارایی‌هــای شــهری را بهینــه 
می‌کنــد، بلکــه بــا افزایــش شــفافیت خدمــات 
و تســهیل دسترســی شــهروندان بــه منابــع و 
امکانــات شــهری، تجربــه‌ای هوشــمند، امــن و 
ــد.  ــم می‌زن ــدرن را رق ــهروندی م ــارکتی از ش مش
مدیــرکل درآمــد شــهرداری اصفهــان و مشــاور 
شــهردار در حــوزه اقتصــادی و مشــارکت‌های 
مردمــی تصریــح کرد: براســاس اســناد فراخوان، 
معمــاری پیش‌بینی‌شــده بــرای ایــن پــروژه 
بــر اســتقرار دفتــر کل دیجیتــال امــن، شــفاف 
و غیرقابل‌تحریــف بــا قابلیــت رهگیــری 
برخــط و نظــارت چندســطحی اســتوار اســت؛ 
ــت  ــت و مدیری ــت، صیان ــکان ثب ــه ام ــتری ک بس
نظام‌منــد دارایی‌هــای منتخــب شــهرداری را 
ــرده  ــال فراهــم ک ــب ســاختارهای دیجیت در قال
و دارایی‌هــا را بــه ابزارهــای مالــی هوشــمند 
قابل‌بهره‌بــرداری، انتقــال و تضمین‌گــذاری در 
چرخــه رســمی اقتصــاد شــهری تبدیــل می‌کنــد. 
آخونــدی بــا بیــان اینکــه مطابــق پیوســت فنــی 
کچیــن موردنظــر بایــد  فراخــوان، پلتفــرم بلا
قابلیت‌هایــی ازجملــه طراحــی و پیاده‌ســازی 
سازوکارهای صدور، انتقال، قفل‌سازی و ابطال 
توکن‌هــای دارایــی، امــکان توســعه مدل‌هــای 
وثیقه‌گــذاری دیجیتــال، ایجاد نظــام رهگیری 
بودجه‌هــای غیرنقــدی در قالــب توکــن کالایــی 
کوسیســتم توکــن خدمــات  و شــکل‌دهی بــه ا
شــهری و اقتصــاد دیجیتــال لایــه دوم را نیــز 
فراهم ســازد، اظهار کــرد: افزون‌براین، اســتقرار 
کیــف پــول دیجیتــال ســازمانی، داشــبوردهای 
مدیریتــی و تحلیلــی بــرای واحدهــای ذی‌ربــط 
کچیــن جهــت  و فراهم‌ســازی بســتر فنــی بلا
راه‌اندازی بازار ثانویه محدود برای ذی‌نفعان 
موردتأیید کارفرما از ارکان اساسی این معماری 
پیشــرفته محســوب می‌شــود و نقــش محــوری 
در تقویــت حکمرانــی دیجیتــال و مدیریــت 
هوشــمند دارایی‌هــای شــهری ایفــا می‌کنــد. 
او ادامــه داد: ایــن فراخــوان، فراینــد شناســایی و 
ارزیابــی شــرکت‌ها را مبتنی‌بــر مــدل امتیازدهــی 
چندشــاخصی و جامــع طراحــی کــرده اســت کــه 
ابعــاد فنــی، مدیریتــی، مالــی و انطباق‌پذیــری 
حقوقــی را به‌صــورت هم‌زمــان موردســنجش قــرار 
می‌دهــد. مدیــرکل درآمــد شــهرداری اصفهــان و 
مشاور شهردار در حوزه اقتصادی و مشارکت‌های 
مردمــی گفــت: شــرکت‌ها و مجموعه‌هــای فنــاور 
ــرکت  ــام و ش ــرای ثبت‌ن ــد ب ــرایط می‌توانن ــد ش واج
در فراینــد ارزیابــی، به‌صــورت رســمی از طریــق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اقدام 
 کــرده و جزئیــات کامــل فراخــوان را در وب‌ســایت
 http://www.setadiran.ir مشــاهده کننــد. 
آخونــدی اظهــار کــرد: شــاخص‌های ارزیابــی 
کچین  شــامل ســوابق اجرایــی مســتند در حــوزه بلا
و توکن‌ســازی، تــوان ســاختاری و ســرمایه انســانی 
متخصــص، ظرفیــت مالــی پایــدار، اســتانداردها 
و گواهینامه‌هــای معتبــر و شــفافیت عملکــرد 
حسابرســی اســت و تضمیــن می‌کنــد کــه شــرکت یــا 
مجموعــه منتخــب، توانمنــدی لازم بــرای اجــرای 
پروژه‌های پیچیده و پیاده‌سازی زیرساخت‌های 
کچینی شهری را دارا باشد. مدیرکل درآمد  کلان بلا
شــهرداری اصفهــان و مشــاور شــهردار در حــوزه 
کیــد بــر  اقتصــادی و مشــارکت‌های مردمــی بــا تأ
اینکه این پروژه فرصتی بی‌سابقه برای همکاری 
راهبــردی بــا بخــش خصوصــی و اســتارتاپ‌های 
فنــاور فراهــم مــی‌آورد و زمینــه را بــرای مشــارکت 
فعــال و اثرگــذار آن‌هــا در مســیر تحــول دیجیتــال 
ح،  ــد، افــزود: اجــرای ایــن طــر ــا می‌کن شــهری مهی
نه‌تنهــا حکمرانــی دیجیتــال را تقویــت می‌کنــد 
کثــر  و بهــره‌وری دارایی‌هــای شــهری را بــه حدا
می‌رســاند، بلکــه ســازوکارهایی نوآورانــه، امــن و 
کارآمد برای مدیریت دارایی‌ها و تعامل‌های مالی 
ایجــاد می‌کنــد. او خاطرنشــان کــرد: ایــن حرکــت 
اســتراتژیک می‌توانــد اصفهــان را بــه نمونــه‌ای 
کچیــن در  شــاخص در بهره‌گیــری از فنــاوری بلا
مدیریت‌شــهری بــدل کنــد و الگویی ارزشــمند و 
الهام‌بخش برای ســایر کلان‌شهرها ارائه دهد.

دکتر علی قاسم‌زاده–"
 شهردار اصفهان"–

افتتاح دو طرح بزرگ ترافیکی 
تا پیش از نوروز

 شهردار اصفهان از افتتاح دو پروژه »مجموعه‌ 
ــــت‌الله رئــیــســی« و  پــل‌هــای بـــزرگـــراه شهید آی
»مجموعه تقاطع‌های غیرهمسطح شهید 
فخری‌زاده« قبل از نوروز ۱۴۰۵ خبر داد. علی 
قاسم‌زاده در برنامه رادیویی »سلام اصفهان« 
با اشاره به آخرین وضعیت پروژه‌های عمرانی 
کلان‌شهر اصفهان اظهار کــرد: در سطح شهر 
اصفهان دو پـــروژه بــزرگ و حیاتی در دست 
اجــراســت کــه تــاش مــا بــر ایــن اســت تــا پیش 
، این پروژه‌ها را به  از پایان سال و ایــام نــوروز

بهره‌برداری برسانیم.
او با اشاره به پروژه »مجموعه پل‌های بزرگراه 
شهید آیت‌الله رئیسی« در محور فرودگاه اصفهان 
کنون حجم سنگینی از ماشین‌آلات،  افزود: هم‌ا
تجهیزات و منابع انسانی در این سایت مشغول 
فعالیت هستند که بر اساس آخرین گزارش‌ها، 
پیشرفت فیزیکی پروژه مطلوب است و امیدواریم 
تا قبل از تعطیلات نوروز شاهد بهره‌برداری از آن 
باشیم. شهردار اصفهان تصریح کرد: این محور 
یکی از ورودی‌هــای اصلی شهر بود که به‌دلیل 
مشکلات ترافیکی و ایمنی، اتصال بین دو محله 
حصه محسوب می‌شود و با تکمیل این پروژه 
بالغ‌بر هزارمیلیاردتومانی، این مشکل مرتفع شده 
و یک محور امن و استاندارد به مدار حمل‌ونقل 
شهر اضافه می‌شود. قاسم‌زاده با اشاره به پروژه 
»مــجــمــوعــه تــقــاطــع‌هــای غیرهمسطح شهید 
فخری‌زاده« گفت: این میدان یکی از بزرگ‌ترین 
میادین شهر است که با ۱۱ تقاطع غیرهمسطح 
در حال احداث است. تمرکز ما در حال حاضر بر 
آماده‌سازی محور شمالی‌جنوبی این پروژه است که 
شامل اتصال حلقه چهارم ترافیکی شهر می‌شود. 
شهردار اصفهان با بیان اینکه هدف از تکمیل فاز 
نخست پروژه شهید فخری‌زاده، روان‌سازی تردد 
در آن محور است، ادامه داد: تلاش می‌کنیم با 
افتتاح این پروژه تا ایام عید و ورود گردشگران 
به اصفهان، مردم و مسافران با کمترین مشکل 
ترافیکی روبه‌رو شوند. او خاطرنشان کرد: این دو 
پروژه در قالب بسته ۶۰ پروژه‌ای با عنوان »بسته 
پرواز اصفهان« در حال اجراست و هر هفته یا دو 
هفته یک‌بار شاهد افتتاح و تحویل یکی از این 

پروژه‌ها به مردم خواهیم بود.

علی حاجیان–"
 مدیرعامل سازمان سامان‌دهی مشاغل "–

شهری و فراورده‌های کشاورزی شهرداری اصفهان

 بازار بعثت اصفهان 
به بخش خصوصی واگذار شد

 مدیرعامل سازمان سامان‌دهی مشاغل شهری و 
فراورده‌های کشاورزی شهرداری اصفهان از واگذاری 
مدیریت جمعه‌بازار بعثت به بخش خصوصی خبر 
داد و گفت: این واگذاری با حفظ فرایندهای مصوب 
شورای اسلامی شهر انجام شده است و برنامه‌ریزی 
برای فعال‌سازی بازار بعثت در سایر روزهای هفته 
در دستورکار قرار دارد. علی حاجیان اظهار کرد: 
غرفه‌های این بازار روزهای جمعه با سازوکار شفاف 
در اختیار مردم قرار می‌گیرد. در حال حاضر بیش 
گذار می‌شود و  از یک‌هزار غرفه به غرفه‌‎داران وا
ظرفیتی را فراهم می‌کند تا افراد بتوانند طی یک روز 
اجناس و کالاهای خود را به فروش برسانند. او با بیان 
اینکه فرایند واگذاری از طریق سامانه »بازار« انجام 
می‌شود که در سایت سازمان سامان‌دهی مشاغل 
شهری فرایند ثبت‌نام تسهیل شده است، گفت: 
ح می‌شد، این  یکی از مشکلاتی که همیشه مطر
است که چرا این بازار تنها در روزهای جمعه فعال 
است و در ایام هفته، به‌ویژه در بحث سامان‌دهی 
دست‌فروشان و حمایت از مشاغل خرد و خانگی، 
فعال نمی‌شود. حاجیان با بیان اینکه فعالیت 
هفتگی بازار بعثت از سال‌ها پیش نیز به‌عنوان 
ح بوده  یکی از دغدغه‌های مهم در سازمان مطر
است، تصریح کرد: سال جاری فعالیت جدیدی در 
این راستا انجام شد و درنهایت، جمعه‌بازار بعثت در 
گذاری در بخش نخست با حفظ فرایندها  فرایند وا
و مبالغ مصوب شورای اسلامی شهر اصفهان به 
بخش خصوصی منتقل شد؛ اما فرایند مدیریت 
و اجرای جمعه‌بازار بعثت تحت تشریفات قانونی 
در اختیار بخش خصوصی قرارگرفت. او  ادامه داد: 
سامان‌دهی دست‌فروشان، حمایت از مشاغل خانگی 
گذاری غرفه‌ها به تولیدکنندگان خرد و خانگی  و وا
یکی از دغدغه‌های مهم سازمان سامان‌دهی 
مشاغل شهری و فراورده‌های کشاورزی است که 
تلاش می‌کنیم با فعال‌کردن بازار بعثت در سایر 
روزهــای هفته نیز مــردم به آن دست پیدا کنند. 
کید کــرد: تلاش ما بر این است که با  حاجیان تأ
ایجاد بسترها و ظرفیت‌های جدید، امکان خرید 
کالاهای اساسی با قیمت مناسب و کیفیت مطلوب 

برای شهروندان فراهم شود.

عباسعلی علی‌خاصی–"
ی اصفهان"– مدیر منطقه۱۲ شهردار

رنگ‌آمیزی ۱۲۰هزار متر 
جدول تا نوروز

ح   مدیر منطقه۱۲ شهرداری اصفهان از آغاز طر
گسترده خانه‌تکانی محله‌ها در آستانه نوروز خبر 
ح رنگ‌آمیزی ۱۲۰هزار متر  داد و گفت: در این طر
جدول و چهارهزار مترمربع نرده شهری همراه 
ک‌ســازی زمین‌های بایر و سامان‌دهی  با پــا
معابر در دستورکار قرار گرفته است. عباسعلی 
علی‌خاصی با اشــاره به نزدیک‌شدن به ایام 
نوروز اظهار کرد: هم‌زمان با آغاز روزهای پایانی 
سال، مجموعه‌ای از اقدام‌های خدمات شهری 
با هدف ارتقای کیفیت محیط شهری، بهبود 
سیما و منظر محله‌ها و افزایش رضایتمندی 
ــدان در ســطــح مــنــطــقــه۱۲ آغـــاز شــده  شــهــرون
ح، عملیات  اســت. او افــزود: در قالب این طــر
شست‌وشو، لکه‌گیری و رنگ‌آمیزی جداول به 
طول ۱۲۰هزار متر و نرده‌ها به مساحت حدود 
چهارهزار مترمربع انجام می‌شود. این اقدام‌ها 
تحت نظارت کارشناسان فنی منطقه و با رعایت 
استانداردهای لازم اجرا می‌شود تا از فرسودگی 
زودهنگام رنگ جلوگیری و ماندگاری مطلوب 
آن تضمین شــود. مدیر منطقه۱۲ شهرداری 
ک‌سازی زمین‌های  اصفهان با بیان اینکه پا
بــایــر از نخاله‌های ساختمانی و زبــالــه‌هــای 
شهری نیز در برنامه کاری قراردارد، تصریح کرد: 
سامان‌دهی این فضاها علاوه‌بر بهبود جلوه 
بصری شهر، نقش مهمی در کاهش آسیب‌های 
زیست‌محیطی و ارتقای ایمنی محله‌ها دارد. 
ح ویژه خانه‌تکانی  علی‌خاصی ادامه داد: طر
محله‌ها از ۲۵ بهمن‌ آغــاز شــده اســت و تا ۲۸ 
اسفند ادامه خواهد داشت. این طرح با محوریت 
پاک‌سازی معابر، رفع زوائد بصری، شست‌وشوی 
المان‌های شهری و سامان‌دهی نقاط نیازمند 
رسیدگی اجرا می‌شود و هدف آن، تنها زیباسازی 
نیست؛ بلکه افزایش ایمنی مسیرهای تردد و 
ارتقای کیفیت زندگی شهروندان نیز مدنظر 
قرار دارد. مدیر منطقه۱۲ شهرداری اصفهان 
خاطرنشان کرد: اجرای این اقدام‌ها در آستانه 
 نوروز از اهمیت ویــژه‌ای برخوردار است؛ زیرا
کیزه و منظم علاوه‌بر ایجاد  محیط شهری پا
حــس رضــایــت در مــیــان شـــهـــرونـــدان، تأثیر 
مستقیمی بر تصویر ذهنی مسافران و گردشگران 
کید بر هماهنگی  نوروزی از شهر دارد. او با تأ
ــای خــدمــات شــهــری منطقه  ــدهـ کــامــل واحـ
ــا بــهــره‌گــیــری از  کــیــپ‌هــای اجــرایــی ب گــفــت: ا
لات تخصصی، به‌صورت  تجهیزات و ماشین‌آ
ــد شــســت‌وشــو، رنــگ‌آمــیــزی و  مستمر بــر رونـ
ک‌سازی نظارت دارند تا عملیات با کیفیت  پا
ــنــدی پیش‌بینی‌شده  مــطــلــوب و در زمــان‌ب

به انجام برسد.

معاون شهردار اصفهان 
نایب‌رئیس اتحادیه 

سازمان‌های خدمات شهری 
شهرداری‌های کشور شد

 در جــریــان بــرگــزاری انتخابات مجمع اتحادیه 
سازمان‌های خدمات شهری شهرداری‌های کشور، 
مهدی بقایی، معاون محیط‌زیست و خدمات 
شهری شــهــردار اصفهان به‌عنوان نایب‌رئیس 
ایــن اتحادیه انتخاب شــد؛ انتخابی که جایگاه 
اصفهان را در ساختار تصمیم‌سازی حوزه خدمات 
شهری کشور تقویت می‌کند. بر اساس نتایج این 
انتخابات، قدرت‌اله محمدی مدیرعامل سازمان 
آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شــهــرداری تهران، 
محمد محمودی‌نژاد مدیرعامل سازمان آرامستان 
شهرداری کرج، غلامرضا ساکتی مدیرعامل سازمان 
مدیریت پسماند شهرداری اصفهان، پیام جوادیان 
مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری 
شهرداری قم، سجاد خلیلی مدیرعامل سازمان 
سامان‌دهی مشاغل شهری و فراورده‌های کشاورزی 
شهرداری شیراز، مهدی بقایی معاون محیط‌زیست 
و خدمات شهری شــهــردار اصفهان و حمیدرضا 
رحیم‌دل معاون محیط‌زیست و خدمات شهری 
شهرداری یزد به‌عنوان اعضای اصلی هیئت‌مدیره 
اتحادیه سازمان‌های خدمات شهری شهرداری‌های 
کشور انتخاب شدند. حضور دو مدیر از شهرداری 
اصفهان در ترکیب جدید هیئت‌مدیره این اتحادیه، 
نشان‌دهنده نقش فعال و اثرگذار این کلان‌شهر در 
حوزه خدمات شهری در سطح ملی است. اتحادیه 
سازمان‌های خدمات شهری شهرداری‌های کشور 
با هدف هم‌افزایی، انتقال تجربه‌های مدیریتی، 
تــدویــن سیاست‌های مشترک و ارتــقــای سطح 
 کیفی خدمات شهری در شهرهای کشور فعالیت 

می‌کند. 

مجتبی حق‌شناس–"
 مدیرعامل سازمان سیما و منظر فضای "–

سبز شهری شهرداری اصفهان

پروژه گذر گل با هدف زیباسازی 
شهری و تقویت گردشگری 

اصفهان اجرا می‌شود
 مدیرعامل سازمان سیما و منظر فضای سبز شهری 
شهرداری اصفهان با اشاره به اهمیت پروژه‌های 
فضای سبز گفت: پروژه گذر گل با هدف زیباسازی 
شهری و تقویت گردشگری اصفهان اجرا می‌شود. 
کید بر اهمیت نگهداری  مجتبی حق‌شناس با تأ
و هرس درختان اظهار کرد: انجام هرس پولارد 
درختان توت سبب حذف شاخه‌های نابه‌جا و 
ایجاد فرم و تاج مناسب می‌شود و رشد شاخه‌های 
جدید را تضمین می‌کند. مدیرعامل سازمان سیما 
و منظر فضای سبز شهری شهرداری اصفهان 

کید کرد: هرس پولارد با سبک‌کردن تاج درخت  تأ
و ایجاد تعادل بین حجم شاخه‌ها و ریشه، از 
سقوط درخت و شکستن دستک‌ها پیشگیری 
می‌کند و امنیت شهروندان را افزایش می‌دهد. 

حق‌شناس گفت: یکی از مزایای هرس پولارد 
درختان توت، کاهش چشمگیر باردهی آن‌هاست 
که موجب جلوگیری از کثیفی معابر و کاهش 
خطرهای رانندگی به‌دلیل لغزندگی سطح معابر 
می‌شود. او ادامه داد: هرس توپیاری درختان 
نیز به‌صورت سالانه انجام می‌شود و همواره جزو 
برنامه‌های اصلی سازمان برای حفظ سلامت و 

ایمنی فضای سبز شهر است. 
مدیرعامل ســازمــان سیما و منظر فضای سبز 
ــرداری اصــفــهــان خــاطــرنــشــان کــرد:  ــه شــهــری ش
کس در سطح شهر  علاوه‌بر هرس، ایجاد فلاوربا
براساس مناسبت‌های مختلف نیز اجرا می‌شود 
تا زیبایی شهر با تغییر فصول و مناسبت‌ها همراه 
باشد. حق‌شناس گفت: این اقدام‌ها با هدف 
ارتقای کیفیت زندگی شهری، ایجاد محیطی 
سالم و جذاب برای شهروندان و افزایش جذب 
گردشگر انجام می‌شود و از سرمایه‌گذاری‌های 
شهری بهره‌وری بالایی دارد. او افزود: توجه به 
فضای سبز و نگهداری اصولی درختان نه‌تنها 

موجب زیباسازی شهر می‌شود، بلکه سلامت 
عمومی شهروندان را نیز تضمین کرده و از بروز 

حوادث احتمالی جلوگیری می‌کند. 
مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری 
کید کرد: هر پروژه‌ای که اجرا می‌کنیم،  اصفهان تأ
کــس‌هــا، با  از گــذر گــل گرفته تــا هــرس و فــاوربــا
برنامه‌ریزی دقیق، نظارت مستمر و اختصاص 
بودجه لازم انجام می‌شود تا نتیجه ملموس 
ــردم داشــتــه بــاشــد. حــق‌شــنــاس گفت:  ــرای مـ بـ
مشارکت و استقبال شهروندان در برنامه‌های 
فضای سبز نشان‌دهنده اهمیت توجه مردم 
به محیط‌زیست شهری و نیاز به استمرار این 
پروژه‌هاست. مدیرعامل سازمان سیما و منظر 
فضای سبز شهری شــهــرداری اصفهان ادامــه 
داد: تلاش ما بر این است که با ایجاد فضاهای 
جذاب، ایمن و متنوع، شهر اصفهان را به یکی 
از نمونه‌های موفق در حــوزه مدیریت فضای 
سبز شهری تبدیل کنیم. او خاطرنشان کرد: 
برنامه‌های آینده شامل گسترش مسیرهای سبز، 
توسعه فضاهای گردشگری و اجرای پروژه‌های 
مشابه گذر گل در محله‌های مختلف شهر خواهد 
بود تا دسترسی به محیط‌های سبز برای همه 

شهروندان فراهم شود.

ویراستار / عذرا دیانی
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شهر زندگی

زهره‌سادات 
کاظمی

دبیر صفحه شهر زندگی

راه ارتباطی شهر دولت‌آباد به اصفهان از 
مسیر بلوار امام خمینی)ره( میسر بوده و 
این مسیر تنها راه ارتباطی با این شهر است. 
قرارگرفتن شهرک صنعتی و کارخانه‌های 
مختلف در اطــراف این بلوار، این مسیر را 
به یکی از پرترددترین و البته پرحادثه‌ترین 
ــای اصفهان تبدیل کــرده اســت.  ــاده‌ه ج
همین مسئله باعث شد مسئولان شهر 
دولــت‌آبــاد با همت نماینده مجلس این 
شهر، طرح جاده‌ای جدید را که بنا به گفته 
خودشان از ســال 80 مطرح شــده است، 
در  سال 97 در شورای برنامه‌ریزی استان 
مصوب کنند. همان سال  روند اجرایی و 
زیرسازی، آسفالت و جدول‌گذاری مسیر 
چهارکیلومتری بلوار جانبازان دولت آباد،در 
حریم دولت آباد تکمیل شد و سه کیلومتر 
در حریم اصفهان باقی ماند که شهرداری به 
دلیل مشکلات فنی، برای تکمیل آن اقدام 
نکرد. این طرح از همان سال مسکوت مانده 
و  حرف‌وحدیث‌های زیادی داشته و هنوز به 
صورت کامل اجرا نشده است. در این گزارش 
به بررسی اتفاق‌های پیش روی این جاده 

پرحاشیه، پرداخته‌ایم. 

بلوار جانبازان بدون درنظرگرفتن 
اصول فنی و ایمنی و تأمین دسترسی‌های 

مناسب، مصوب شده است
ســـال گذشـــته در برخـــی از رســـانه‌ها و شـــبکه‌های 
مجـــازی انتقادهایـــی بـــه شـــهرداری اصفهـــان و 
ــر  ــاده منتشـ ــردن ایـــن جـ ــرای تکمیل‌نکـ ــل آن بـ تعلـ
شـــد؛ امـــا نکتـــه‌ای کـــه از ســـمت شـــهرداری اصفهـــان 
ـــن  ـــی ای ـــده فن ـــکلات باقی‌مان ـــود، مش ـــده ب ح ش ـــر مط

جـــاده بـــود. 
مهـــر 1403 مدیـــرکل دفتـــر فنـــی اســـتانداری اصفهـــان 
در خصـــوص  ادعاهـــای نماینـــده شـــاهین شـــهر 
و برخـــوار و میمـــه در خصـــوص تعلـــل شـــهرداری 
ـــئله  ـــن مس ـــه ای ـــتانداری ب ـــی اس ـــان و بی‌توجه اصفه
بـــرای اجـــرای پـــروژه بـــه رســـانه‌ها گفـــت: اتمـــام 
ـــازان شهرســـتان برخـــوار بـــه شـــیوه  ـــوار جانب پـــروژه بل
کنونـــی فاقـــد پیوســـت فنـــی و ایمنـــی اســـت.  اجـــرای 
ایـــن بلـــوار کـــه یکـــی از محورهـــای پیشـــنهادی 
ـــاد  ـــهر دولت‌آب ـــوار و ش ـــتان برخ ـــال شهرس ـــرای اتص ب
بـــه شـــهر اصفهـــان اســـت، در ســـال‌های گذشـــته 
بـــدون درنظرگرفتـــن اصـــول فنـــی و ایمنـــی و تأمیـــن 
 دسترســـی‌های مناســـب و تنهـــا بـــا فشـــار بـــه انجـــام 

رسیده است.
محمـــد یوســـف‌زاده اضافـــه کـــرد: در ایـــن پـــروژه 
دسترســـی‌های مناســـب بـــه محورهـــای مختلـــف 
دیـــده نشـــده  اســـت و اجـــرای آن، بـــدون تکمیـــل و 
پیش‌بینـــی تقاطع‌هـــای مناســـب، باعـــث ایجاد چند 
نقطـــه حادثه‌خیـــز جدیـــد و ایجـــاد خطرهـــای جانـــی 

و مالـــی بـــرای شـــهروندان خواهـــد شـــد.
 مدیـــرکل دفتر فنـــی اســـتانداری ضمن اشـــاره به این 
ــیر  ــار سریع‌السـ ــا قطـ ح بـ ــر ــاط ایـــن طـ ــه ارتبـ ــه کـ نکتـ
ـــت،  ـــده اس ـــده نش ح دی ـــر ـــن ط ـــران در ای ـــان‌ ته اصفه
گفت: قطعـــا با عنایـــت به جایـــگاه شـــورای ترافیک و 
لزوم پاســـخ‌گویی به مشـــکلات و حوادث ایجادشده 
ـــن  ـــوب، ای ـــای مص ح‌ه ـــرای طر ـــب و اج ـــر تصوی ـــر اث ب
شـــورا اجـــازه نمی‌دهـــد فشـــارهای غیرکارشناســـی، 

ک را بـــرای مـــردم اجـــرا کنـــد. طرحـــی خطرنـــا

تأکید شورای برنامه‌ریزی استان، مبنی 
بر رفع تداخل‌های مسیر بلوار جانبازان

ــبکه‌های  ــی از شـ ــوی برخـ ــه از سـ ــنادی کـ ــق اسـ طبـ
ح و  اجتماعـــی منتشـــر شـــد، اجـــرای ایـــن طـــر
موافقـــت بـــا آن در شـــورای ترافیـــک و برنامه‌ریـــزی 
 اســـتان اصفهـــان، بـــا قیـــد شـــروطی امکان‌پذیـــر 

شده است. 
طبـــق اســـناد منتشرشـــده، بنـــد ۸ صورت‌جلســـه 
اولیـــن شـــورای هماهنگـــی ترافیـــک اســـتان اصفهـــان 
در ســـال ۱۴۰۰ بـــه ایـــن پـــروژه پرداختـــه و در آن قیـــد 
شـــده اســـت: »پیشـــنهادهای مرتبـــط بـــا اجـــرای 
ــام شـــده  ــازان و بررســـی‌های انجـ ــوار جانبـ ــیر بلـ مسـ
ح و  در کمیتـــه فنـــی شـــورای ترافیـــک اســـتان، مطـــر
ح اولیـــه مصـــوب کارگـــروه امـــور  همـــان گزینـــه طـــر
ــرای  ــه اجـ ــد و باتوجه‌بـ کیـ ــتان موردتأ زیربنایـــی اسـ
ادامه مســـیر در شـــهر دولت‌آباد، مقرر شـــد شهرداری 
ح، تســـریع کنـــد.« امـــا طبـــق  اصفهـــان در اجـــرای طـــر
همیـــن اســـناد، مصوبـــه کارگـــروه امـــور زیربنایـــی و 
ــتان  ــورای برنامه‌ریـــزی و توســـعه اسـ ــازی شـ شهرسـ
در ۱۳۹۷ پـــس از موافقـــت بـــا کلیـــات مســـیر بلـــوار 
جانبـــازان، مقـــرر کـــرده اســـت در صـــورت تداخـــل 
مســـیر بـــا خـــط قطـــار سریع‌الســـیر اصفهـــان ‌تهـــران و 
همچنیـــن در صـــورت نیـــاز بـــه تقاطـــع غیرهمســـطح، 
پیشـــنهادهای اصلاحـــی در مســـیر لحـــاظ شـــود. ایـــن 
کیـــد شـــورای برنامه‌ریـــزی مبنی‌بـــر رفـــع  بنـــد دوم وتأ
تداخل‌هـــا مســـئله‌ای بـــوده کـــه از ســـمت مســـئولان 
دولت‌آبـــاد در نظـــر گرفته‌نشـــده و بـــه آن اشـــاره 

هـــم  نشـــده اســـت.

تا برطرف‌نشدن مشکلات فنی
 طرح امکان اجرا ندارد

ح و تعلـــل  حرف‌وحدیث‌هـــای اجرایی‌نشـــدن طـــر
ح بـــا وجـــود  شـــهرداری مبنـــی بـــر اجرانکـــردن طـــر
داشـــتن مصوبـــه و فشـــار بـــه اســـتانداری، باعـــث شـــد 
در بهمـــن 1403، شـــهردار در نامـــه‌ای بـــه اســـتاندار 
اصفهـــان ذکـــر کنـــد کـــه اجـــرای پـــروژه بلـــوار جانبـــازان 
ـــه  ـــازان ب ـــوار جانب ـــر ادامـــهٔ بل ح اولیـــه، مبنـــی ب ـــا طـــر ب

در زمـــان مقـــرر بـــه ســـرانجام برســـاند. او همچنیـــن 
ـــا بخـــش خصوصـــی  از انعقـــاد قراردادهـــای متعـــدد ب
در حـــوزه انـــرژی خورشـــیدی خبـــر داد و گفـــت: 
ایـــن پروژه‌هـــا در مراحـــل پایانـــی اداری و اجرایـــی 
قـــرار دارنـــد. تعـــدادی از تولیدکننـــدگان شهرســـتان 
نیـــز بـــا بهره‌گیـــری از ظرفیـــت پشـــت‌بام و فضـــای 
ـــامانه‌های  ـــب س ـــه نص ـــبت ب ـــود، نس ـــات خ کارخانج
تولیـــد انـــرژی خورشـــیدی اقـــدام کرده‌انـــد. افـــزون 
ــاد  ــتغال‌زایی بنیـ ــای اشـ ح‌هـ ــب طر ــن، در قالـ ــر ایـ بـ
برکـــت و برنامه‌هـــای توســـعه‌ای، پروژه‌هـــای 
خردمقیـــاس انـــرژی خورشـــیدی در نقـــاط مختلـــف 
شهرســـتان اجـــرا شـــده کـــه در مجمـــوع، ســـهم 
ک گلپایـــگان   قابـــل توجهـــی در توســـعه انـــرژی پـــا

داشته است.

 ایمن‌سازی راه‌ها و رفع نقاط حادثه‌خیز 
فرمانـــدار شهرســـتان گلپایـــگان همچنیـــن بـــا اشـــاره 
به وضعیـــت نامناســـب برخـــی محورهـــای مواصلاتی 
شهرســـتان تصریـــح کـــرد: ایمن‌ســـازی راه‌هـــا از 
اولویت‌هـــای جـــدی مدیریـــت شهرســـتان بـــوده 
اســـت. در همیـــن راســـتا، چندیـــن نقطـــه حادثه‌خیـــز 
از جملـــه محورهـــای عباس‌آبـــاد، قرغـــن و هنـــده 
برطـــرف شـــد. او ضمـــن قدردانـــی از همـــکاری اداره 
کل راهـــداری اســـتان و اداره راهـــداری شهرســـتان، 
اظهـــار داشـــت: نقطـــه حادثه‌خیـــز »ســـه راه زرنجان« 
در مراحـــل پایانـــی اجـــرا قـــرار دارد و بـــه‌زودی بـــه 
بهره‌بـــرداری خواهـــد رســـید. همچنین اصـــاح نقطه 
خ« نیـــز در آســـتانه تکمیـــل  حادثه‌خیـــز »گـــدار ســـر
اســـت و پیش‌بینـــی می‌شـــود طـــی یـــک تـــا دو مـــاه 
آینـــده بـــه بهره‌بـــرداری برســـد. رضایـــی افـــزود: پـــروژه 
خ بـــه طـــول یک  ایجـــاد روشـــنایی در محـــور گـــدار ســـر
ـــر اجـــرا شـــده، تجهیـــزات آن تحویـــل و  و نیـــم کیلومت
قرارداد مربوطه منعقد شـــده اســـت. احداث چندین 
ح‌هـــای ایمن‌ســـازی دیگـــر نیـــز در  پـــل و اجـــرای طر
ســـطح شهرســـتان انجـــام شـــده اســـت. او در ادامه به 
پـــروژه تقاطـــع غیرهمســـطح »پنج‌راهـــی« اشـــاره کـــرد 
ـــه  و گفـــت: ایـــن پـــروژه از ســـال جـــاری آغـــاز شـــده و ب
دلیـــل گســـتردگی و حجـــم بـــالای عملیـــات اجرایـــی، 

همچنـــان در دســـت اقـــدام اســـت.
کیـــد بـــر اهمیـــت   فرمانـــدار شهرســـتان گلپایـــگان بـــا تأ
مدیریـــت منابـــع آبـــی اظهـــار داشـــت: قراردادهـــای 
مناســـبی بـــرای بتنی‌ســـازی و لوله‌گـــذاری انهـــار 
کنـــون حـــدود ۳۰ درصـــد از  آب منعقـــد شـــده و تا
ح‌هـــا اجـــرا شـــده اســـت. دشـــت گلپایـــگان و  ایـــن طر
ــروژه  ــد گلپایـــگان ایزولـــه شـــده و پـ ــال اصلـــی سـ کانـ
»اوران‌جـــوه« نیـــز در دســـت اجراســـت کـــه بـــا تکمیـــل 
آن، نتایـــج مطلوبـــی در کاهش هدررفـــت آب حاصل 

گلپایگان در سالی که گذشت 

 گره کور بلوار جانبازان
 در دستان مشاور!

فرماندار شهرستان گلپایگان از میزان تحقق برنامه‌ها در حوزه انرژی پاک، ایمن‌سازی راه‌ها، زیرساخت‌های عمرانی 
و چالش‌های اعتباری پیش‌روی شهرستان خود گفت

برطرف‌شدن مشکلات فنی بلوار جانبازان شهر دولت‌آباد در دستان مشاور است و اجرای این طرح، به ابتدای سال‌آینده موکول شد 

خواهـــد شـــد. او افـــزود: در ســـایر دشـــت‌ها نیـــز بـــا مشـــارکت مـــردم، به‌ویـــژه در 
ح‌هـــای لوله‌گـــذاری و احـــداث جوی‌هـــای بتنـــی اجـــرا شـــده تـــا از  روســـتاها، طر
هدررفـــت منابـــع آب جلوگیـــری شـــود. همزمـــان بـــا ایـــن اقدامـــات، توســـعه فضـــای 
ــادابی و  ــر مدیریـــت منابـــع، بـــه شـ ــا عـــاوه بـ ــرار گرفتـــه تـ ــز در دســـتور کار قـ ــبز نیـ سـ

ــود. ــای کیفیـــت محیـــط شـــهری کمـــک شـ ارتقـ

توســـعه فضاهای آموزشی و بهداشتی   
در ادامـــه فرمانـــدار شهرســـتان گلپایـــگان از بهره‌بـــرداری مدرســـه ۱۸ کلاســـه »بانـــو 
ــت:  ــر داد و گفـ ــی ، خبـ ــور معظمـ ــر نیک‌اندیـــش، منصـ ــارکت خیـ ــا مشـ ــدی« بـ حمیـ
خ نیـــز در مراحـــل پایانـــی اجـــرا قـــرار دارد. او افـــزود:  پـــروژه مدرســـه شـــهدای ربـــاط ســـر
اعتبـــارات مناســـبی بـــه مدرســـه مســـکن مهـــر اختصـــاص یافتـــه و زیرســـاخت‌های 
ح نهضـــت ملـــی مســـکن در شهرســـتان به‌طـــور کامـــل تأمیـــن شـــده  مـــورد نیـــاز طـــر
اســـت. رضایی در حـــوزه بهداشـــت و درمـــان نیـــز اظهار داشـــت: بـــا مشـــارکت خیرین، 
تجهیـــز اتـــاق عمـــل بیمارســـتان در حـــال انجـــام اســـت و پیش‌بینـــی می‌شـــود طـــی 
کیـــد کـــرد: در اجـــرای  دو تـــا ســـه مـــاه آینـــده بـــه بهره‌بـــرداری برســـد. او همچنیـــن تأ
ـــی  ـــدارد و تمام ـــود ن ـــتان وج ـــکلی در شهرس ـــه مش ـــت، هیچ‌گون ـــی جمعی ـــون جوان قان
ـــان انجـــام شـــده اســـت. همچنیـــن  ـــه متقاضی ـــه تحویـــل زمیـــن ب ـــوط ب تعهـــدات مرب
زمیـــن مـــورد نیـــاز ایثارگـــران واجـــد شـــرایط تحویـــل شـــده و در حـــوزه نهضـــت ملـــی 
مســـکن نیـــز وضعیـــت شهرســـتان مطلـــوب ارزیابـــی می‌شـــود. فرمانـــدار شهرســـتان 
گلپایـــگان از تعویـــض بیـــش از ۸۰ درصـــد لامپ‌هـــای پرمصـــرف ســـطح شهرســـتان 
ح نیـــز در ســـال  بـــا لامپ‌هـــای LED خبـــر داد و ابـــراز امیـــدواری کـــرد مابقـــی ایـــن طـــر
آینـــده تکمیـــل شـــود. رضایـــی همچنیـــن بـــا اشـــاره بـــه اجـــرای پـــروژه تبدیـــل ســـیم 
ـــر  ـــرا و ۵۰ کیلومت ح اج ـــر ـــن ط ـــر از ای ـــون ۵۰ کیلومت کن ـــت: تا ـــدار گف ـــل خودنگه ـــه کاب ب

ـــت. ـــده اس ـــد ش ـــرارداد آن منعق ـــز ق ـــر نی دیگ

پروژه‌های روشنایی و راه‌سازی
 فرمانـــدار شهرســـتان گلپایـــگان همچنیـــن از اجـــرای روشـــنایی محـــور گلپایـــگان ـ 
خمیـــن بـــه طـــول ســـه و نیـــم کیلومتـــر و بهره‌بـــرداری از آن در ســـال جـــاری خبـــر داد و 
گفـــت: یـــک و نیـــم کیلومتـــر دیگـــر از ایـــن محـــور نیـــز در دســـت اقـــدام اســـت. او افـــزود: 
مناقصـــه روشـــنایی بزرگـــراه شـــهید ســـامی از گلپایـــگان بـــه موتـــه برگـــزار و پیمانـــکار 
آن مشـــخص شـــده اســـت و بـــه‌زودی عملیـــات اجرایـــی این پـــروژه آغـــاز خواهد شـــد.
 در خصـــوص محـــور گلپایـــگان ـ دهـــق نیـــز رضایـــی اظهـــار داشـــت: ایـــن محـــور 
کـــه یکـــی از مســـیرهای پرتـــردد و حادثه‌خیـــز شهرســـتان محســـوب می‌شـــود، بـــا 
پیگیری‌های انجام‌شـــده و اختصـــاص اعتبار از محل تـــوازن منطقه‌ای، در مرحله 
مطالعـــات قـــرار دارد و امیـــد اســـت در ســـال آینـــده عملیـــات اجرایـــی آن تعریـــف شـــود.
 فرمانـــدار شهرســـتان گلپایـــگان با اشـــاره بـــه سیاســـت توســـعه عدالت آموزشـــی گفت: 
، شـــاخص‌های فضـــای آموزشـــی شهرســـتان بـــه  بـــا اجـــرای پروژه‌هـــای عمرانـــی اخیـــر
ســـطح مطلـــوب نزدیـــک شـــده اســـت. در حـــوزه تجهیـــز مـــدارس نیـــز برنامه‌هایـــی 
از جملـــه هوشمندســـازی مـــدارس و نصـــب پنل‌هـــای خورشـــیدی در دســـتور کار 

قـــرار دارد و قراردادهایـــی در ایـــن زمینـــه منعقـــد شـــده اســـت.
 رضایـــی در پایـــان بـــه سیاســـت‌های دولـــت در زمینـــه تفویـــض اختیـــارات 
بـــه اســـتان‌ها و شهرســـتان‌ها اشـــاره کـــرد  و بـــر ضـــرورت کاهـــش بروکراســـی 
اداری و افزایـــش اختیـــارات فرمانـــداران و اســـتانداران در هزینه‌کـــرد 
کیـــد کـــرد و خواســـتار تســـریع در اجـــرای عملـــی ایـــن رویکـــرد  اعتبـــارات تأ
شـــد. او ابـــراز امیـــدواری کـــرد بـــا تـــداوم همـــکاری دســـتگاه‌های اجرایـــی و 
 مشـــارکت مـــردم، رونـــد توســـعه شهرســـتان گلپایـــگان بـــا شـــتاب بیشـــتری 

ادامه یابد.

با اجرای پروژه‌های 
عمرانی اخیر، 
شاخص‌های 

فضای آموزشی 
شهرستان به 

سطح مطلوب 
نزدیک شده 

است. در حوزه 
تجهیز مدارس 

نیز برنامه‌هایی 
از جمله 

هوشمندسازی 
مدارس و 

نصب پنل‌های 
خورشیدی 

در دستور کار 
قرار دارد و 

قراردادهایی در 
این زمینه منعقد 

شده است

فریبا
 سامانی

وه سیاست خبرنگار گر

»اصفهـــان زیبـــا« در چارچـــوب رســـالت خود، 
پیگیـــری مســـتمر مســـائل و دغدغه‌هـــای 
شهرســـتان‌های اســـتان را در دســـتور کار 
قـــرار داده و بـــا برگـــزاری گفت‌وگوهـــای 
ــی  ــران اجرایـ ــداران، مدیـ ــا فرمانـ ــداوم بـ مـ
و مســـئولان محلـــی، تـــاش کـــرده اســـت 
تصویـــری دقیـــق از چالش‌هـــا، مطالبـــات 
مردمـــی و رونـــد پیشـــرفت طرح‌هـــای 
عمرانی، خدماتی و توسعه‌ای شهرستانها 
ارائـــه دهـــد. در ایـــن مســـیر، مشـــکلات 
ســـاختاری، محدودیت‌هـــای اعتبـــاری، 
موانـــع اداری و نیازهـــای زیرســـاختی 
شهرســـتان‌ها به‌صـــورت مســـتمر طـــرح و 
مطالبـــه شـــده و دیدگاه‌هـــا و دغدغه‌هـــای 
فرمانـــداران در مســـیر حـــل ایـــن مســـائل 
منعکس شـــده اســـت. اکنـــون و در واپســـین 
روزهـــای ســـال و در ادامـــه همیـــن رویکـــرد 
مطالبه‌گرانـــه و شـــفاف، »اصفهـــان زیبـــا« 
بـــا هـــدف ارزیابـــی عملکـــرد یک‌ســـاله 
ـــر  ـــار دیگ ـــتان‌ها، ب ـــی شهرس ـــت اجرای مدیری
بـــه ســـراغ فرمانـــداران رفتـــه تـــا بـــر مبنـــای 
وعده‌هـــا، برنامه‌هـــا و چالش‌هایـــی کـــه 
در گفت‌وگوهـــای پیشـــین مطـــرح شـــده 
ـــق  ـــزان تحق ـــده، می ـــات انجام‌ش ـــود، اقدام ب
اهـــداف، موانـــع پیـــش‌رو و چشـــم‌انداز 
پیـــشِ‌رو را مـــورد بررســـی قـــرار دهـــد. در 
ــا  ــر بـ ــوی  حاضـ ــوب  گفت‌وگـ ــن چارچـ همیـ
علی‌اکبـــر رضایـــی، فرمانـــدار شهرســـتان 
ــات  ــن اقدامـ ــرور مهم‌تریـ ــه مـ ــگان، بـ گلپایـ
ســـال جـــاری در حوزه‌هـــای انرژی‌هـــای 
پـــاک، ایمن‌ســـازی راه‌هـــا، مدیریـــت 
منابـــع آب، توســـعه فضاهـــای آموزشـــی 
و درمانـــی، اجـــرای طرح‌هـــای مســـکن و 
همچنیـــن چالش‌هـــای اعتبـــاری و اداری 
پیـــش‌روی شهرســـتان اختصـــاص یافتـــه 
ــری  ــه تصویـ ــه  البتـ ــی کـ ــت؛ گفت‌وگویـ اسـ
جامـــع از کارنامـــه اجرایـــی فرمانـــداری 
 گلپایـــگان در ســـال رو بـــه پایـــان را ارائـــه 

کرده است.

اولویت توسعه انرژی‌های پاک و 
ایمن‌ســـازی راه‌ها در برنامه‌های گلپایگان

فرمانـــدار شهرســـتان گلپایـــگان بـــا اشـــاره بـــه 
اولویت‌هـــای اعلامـــی از ســـوی اســـتاندار اصفهـــان، 
کیـــد ویـــژه مدیریـــت  اظهـــار داشـــت: بـــا توجـــه بـــه تأ
ک، ایـــن موضـــوع  ـــا ـــر توســـعه انرژی‌هـــای پ اســـتان ب
در صدر برنامه‌هـــای اجرایی شهرســـتان قرار گرفت. 
ــروگاه  ــار نیـ ــر همیـــن اســـاس، در ســـال جـــاری چهـ بـ
خورشیدی سه مگاواتی در سطح شهرستان احداث 
ـــر  ـــاوه ب ـــزود: ع ـــی اف ـــید. رضای ـــرداری رس ـــه بهره‌ب و ب
این، قرارداد احـــداث نیروگاه ۳۶ مگاواتی با شـــرکت 
مـــادر) هلدینـــگ (خلیـــج فـــارس منعقـــد شـــده اســـت. 
زمیـــن مـــورد نیـــاز ایـــن پـــروژه تأمیـــن، مجوزهـــای 
ــده و کارگاه  ــرمایه‌گذار شـ ــل سـ ــادر و تحویـ ــه صـ اولیـ
ــرارداد  ــرف قـ ــی‌رود طـ ــد مـ ــت. امیـ ــده اسـ ــز شـ تجهیـ
ــز در چارچـــوب تعهـــدات خـــود، اجـــرای پـــروژه را  نیـ

کرات ایران- آمریکا در رابطه  گاه به مذا یک دیپلمات آ
با موضــع ایــران در مــورد احتمال خــروج مواد هســته‌ای 
از کشــور یــا رقیــق ســازی آن در صــورت توافــق بــا آمریــکا 
کیــد بــر اینکــه مســاله باقــی مانــدن مــواد هســته‌ای  بــا تا
در کشــور از »موضوعــات کلیــدی« مدنظــر ایــران اســت، 
کیــد کردیــم کــه  کــرات بــر ایــن موضــع تا گفــت: مــا در مذا
ج نمی‌شــود. بــه گــزارش  مــواد هســته‌ای از کشــور خــار
ایسنا، »الکســی لیخاچــف« مدیــرکل شــرکت دولتــی 
روس‌اتــم هفتــه گذشــته گفــت، ایــن شــرکت از نظــر فنی 
آمــاده انتقــال اورانیــوم غنی‌شــده بــا غنــای بــالا از ایــران 
اســت و تعیین معیارهــای ایــن فرآیند به تهران بســتگی 
کرات در  دارد. لیخاچف اعلام کــرد: ما می‌دانیم کــه مذا
قالب‌های مختلف در حال انجام اســت و ســناریوهای 
مختلفی در مورد سرنوشت محصول اورانیوم غنی‌شده 
با غلظــت بــالا مــورد بحــث قــرار می‌گیــرد. روســیه تجربه 
کمــک بــه ایــران در موقعیتــی مشــابه در  ۱۰ ســال پیــش 
را دارد. بــر اســاس ایــن تجربــه، مــا آماده‌ایــم تــا ایــن کار 
کــرات در  گاه بــه مذا را انجــام دهیــم. یــک دیپلمــات آ
گفت‌وگــو بــا ایســنا بــا اشــاره بــه پیشــنهادات مختلــف 
بــرای خــروج مــواد غنی‌شــده بــا غلظــت بــالا بــه ویــژه 
کیــد بــر اینکــه  اورانیــوم تــا ۶۰ درصــد از کشــور  نیــز بــا تا

باقــی مانــدن مــواد هســته‌ای بــا هــر غلظتــی در کشــور از 
موضوعــات کلیــدی مدنظــر ایــران اســت، عنــوان کــرد: 
کیــد کردیــم  کــرات بــا آمریــکا بــر ایــن موضــع تا مــا در مذا
ج نمی‌شــود. او بــا بیان  کــه مــواد هســته‌ای از کشــور خــار
اینکــه روســیه همــواره در مــورد انتقــال مــواد هســته‌ای 
ایــران اعــام آمادگی کــرده، گفــت: امــا روس‌هــا از موضع 
ج نمی‌شــود،  ایــران کــه مــواد هســته‌ای از ایــران خــار
گاه هســتند. او خاطــر نشــان کــرد کــه در صــورت توافــق  آ
کــرات بــا آمریــکا حتمــا ایــن مــواد رقیق می‌شــوند.  در مذا
ح ایجاد کنسرسیوم  این دیپلمات هم‌چنین درباره طر
ح  غنــی ســازی در منطقــه و مشــارکت ایــران در ایــن طــر
افزود: فعلا موضوع کنسرسیوم در دستور کار نیست. او در 
رابطه بــا غنی ســازی در کشــور بــا توجه بــه خســاراتی که 
کــز غنی‌ســازی کشــور در جنــگ ۱۲ روزه وارد شــده  به مرا
کیــد بر ایــن مطلب کــه دربــاره غنی ســازی صفر  ضمن تا
ایران هیچ انعطافی ندارد، گفت: امکان غنی‌سازی در 
کید  ایــران حتما وجــود دارد. این دیپلمات کشــورمان تا
کرات ژنو موضوع غنی‌سازی صفر منتفی  کرد که در مذا
شد و آمریکایی‌ها پذیرفتند که باید درباره مکان، سطح 
و تعداد سانتریفیوژها صحبت کنیم و به تفاهم برسیم؛ 
کــرات بــا آمریکایی‌هــا در بهــار ســال جــاری و  چــه در مذا

ــر روی  ــو، ایــران محکــم ب کــرات مســقط و ژن چــه در مذا
ــر امــور  حفــظ غنی‌ســازی در کشــور ایســتاده اســت. وزی
خارجــه کشــورمان نیــز روز جمعــه در گفت‌وگــو بــا شــبکه 
MSNBC با تاکید بر اینکه »واشنگتن از تهران نخواسته 
ــار بگــذارد«  ــوم را به‌طــور دائــم کن کــه غنی‌ســازی اورانی

گفــت: تهــران نیــز بــه واشــنگتن پیشــنهاد تعلیــق موقت 
ــداده اســت. ســید عبــاس  ــوم اش را ن غنی‌ســازی اورانی
عراقچی  گزارش‌ها مبنی بر اینکه ایران ظاهرا پیشنهاد 
تعلیــق غنی‌ســازی اورانیــوم را بــه مــدت دو تــا ســه ســال 

داده اســت را رد کــرد .

یک دیپلمات آگاه به مذاکرات: مواد هسته‌ای از کشور خارج نمی‌شود
انرژی هسته ای 

ویراستار  و دبیر صفحه 
 پگاه ظاهری

ویراستار  و دبیر صفحه 
زهره‌سادات کاظمی
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شـــهر دولـــت آبـــاد در محـــل تقاطـــع بـــا رینـــگ چهـــارم 
ـــوار  ـــا میـــدان اســـتاد یـــاوری،  واقـــع در بل حفاظتـــی و ت
شـــهید ســـید نصـــرالله )فرزانـــگان( شـــهر اصفهـــان، بـــا 
ح شـــده در کمیته  اســـتناد بـــه نامه‌هـــا و مباحـــث مطـــر
ـــن  ـــی وضم ـــل فن ـــه دلای ـــا ب ـــک، بن ـــورای ترافی ـــی ش فن
بررســـی‌های متعـــدد کارشناســـان ترافیکـــی بـــه دلیـــل 
تعداد بـــالای معابر متقاطـــع در محل میـــدان، حجم 
و ســـرعت بـــالای تـــردد در محـــور شـــرق بـــه غـــرب بلوار 
شـــهید سیدحســـن نصـــرالله، ترافیـــک غالـــب وســـایل 
، عـــدم وجـــود فضـــای  نقلیـــه ســـنگین در محـــور بلـــوار
ـــود،  ـــع موج ـــل تقاط ـــاد مح ـــش ابع ـــت افزای ـــی جه کاف
فواصل بســـیار کم تداخلـــی بین شـــاخه‌های ورودی 
و خروجـــی بـــه خصـــوص بـــا خروجـــی بـــه ســـمت 
ـــم،  ، خروجـــی بـــه ســـمت آزادراه معل شـــهرک ولیعصـــر
ـــکلات،  ـــدن مش ـــا برطرف‌نش ـــت و  ت ـــر نیس امکان‌پذی

ح امـــکان اجـــرا نـــدارد.  طـــر

یک دستورالعمل حاشیه‌ساز!
ح،  ـــر ـــی ط ـــکلات فن ـــرط‌ها و مش ـــن پیش‌ش باوجودای
مســـئولان شـــهر دولت‌آبـــاد قبـــل از برطرف‌کـــردن 
ح  ، بـــه دنبـــال اجـــرای طـــر مشـــکلات فنـــی ایـــن مســـیر

ـــد. ـــهرداری بودن ـــمت ش از س
ح،   آخریـــن خبـــر جـــدی در خصـــوص اجـــرای ایـــن طر
صحبـــت اســـتاندار اصفهـــان در ســـفر اســـتانی خـــود 
بـــه دولت‌آبـــاد در مردادمـــاه ســـال جـــاری و اجـــرای 

ـــود.  ح ب ایـــن طـــر
جمالی‌نـــژاد در ایـــن ســـفر از گره‌گشـــایی معضـــل 
ــر داد و گفـــت: محدودیـــت  ــاده خبـ ــه ایـــن جـ دیرینـ
، علاوه‌بـــر مشـــکلات  دسترســـی در ایـــن محـــور
ترافیکـــی، منجـــر بـــه ســـوانح جـــاده‌ای مرگ‌بـــار و 
تلفـــات انســـانی شـــده اســـت؛ معضلـــی کـــه در طـــول ۱۰ 
تـــا ۱۵ ســـال فعالیـــت در عرصـــه عمـــران و بیـــش از ۳۰ 
ح بوده اســـت. ، همـــواره مطر ســـال خدمـــت در کشـــور
او از تشـــکیل جلســـه‌های فـــوری بـــا شـــهرداری‌های 
اصفهـــان و دولت‌آبـــاد و پیگیری‌هـــای مســـتقیم 
نماینـــده مجلـــس و فرمانـــدار گفـــت وافـــزود: 
خوشـــبختانه بـــرای اجـــرای ایـــن پـــروژه، بـــه وفـــاق 
رســـیدیم کـــه ایـــن پـــروژه کلیـــد بخـــورد؛ حتـــی موانـــع 
فنـــی در شـــورای ترافیـــک اســـتان کـــه پیش‌تـــر ایـــن 

ج کـــرده بـــود، بـــا ارائـــه  پـــروژه را از دســـتور کار خـــار
ــد.  ــرف شـ ــد برطـ ــای جدیـ راهکارهـ

مشاور در حال برطرف‌کردن مشکلات 
ترافیکی طرح است

 ارســـال نامـــه اســـتاندار بـــه شـــهردار اصفهـــان مبنی بر 
ح و اتمـــام پـــروژه ظـــرف ســـه مـــاه، مجـــددا  اجـــرای طـــر
ح کـــرد و مســـائلی از قبیـــل فشـــار  حاشـــیه‌هایی را مطـــر
ح قبـــل از برطرف‌شـــدن مشـــکلات  بـــرای اجـــرای طـــر
فنـــی جـــاده، از ســـمت نماینـــده شهرســـتان در برخـــی 
ح شـــد؛ باوجودایـــن  از شـــبکه‌های اجتماعـــی، مطـــر
و بـــا آنکـــه چنـــد ماهـــی از فرصـــت ســـه مـــاه شـــهرداری 
گذشـــته؛ امـــا هنـــوز پـــروژه اجرایـــی نشـــده اســـت و این 
ح، بـــرای اجـــرا  نشـــان می‌دهـــد مشـــکلات فنـــی طـــر
هنـــوز حـــل نشـــده اســـت. بـــرای برســـی بهتـــر  وضعیـــت 
ح بلـــوار فرزانـــگان شـــهر دولت‌آبـــاد،  رونـــد اجـــرای طـــر
بـــه ســـراغ مدیـــرکل دفتـــر فنـــی اســـتانداری اصفهـــان 
رفتیـــم. محمـــد یوســـف‌زاده بـــه »اصفهان‌زیبـــا« 
گفـــت: پـــروژه جـــاده فرزانـــگان هنـــوز شـــروع نشـــده 
اســـت و مشـــاور در حـــال کارکـــردن روی بحث‌هـــای 
ح اســـت.  ترافیکی و شـــبکه‌های یکپارچه در این طر
ح احـــداث بلـــوار جانبـــازان  کیـــد بـــر اینکـــه طـــر او بـــا تأ
ــرا روی  ــرای اجـ ــد بـ ح بایـ ــر ــزود: طـ ــه دارد، افـ مصوبـ
ـــد مطالعـــات  شـــبکه‌های دیگـــر شـــهری بنشـــیند. بای
ح امکان اجرایی شـــدن داشته  آن انجام شـــود تا طر
ح بایـــد بـــا یـــک  باشـــد. خیابـــان ابتـــدا و انتهـــای طـــر
شـــبکه ترافیکـــی دیگـــری فعـــال شـــود و آن شـــبکه‌ها 
ح، تعیین‌تکلیـــف شـــوند؛ امـــا  هم‌زمـــان بـــا ایـــن طـــر
ح  ـــر ـــن ط ـــوند، ای ـــف نش ـــبکه‌ها تعیین‌تکلی ـــر آن ش گ ا
نمی‌توانـــد نقـــش ترافیکـــی مفیدی در ســـطح منطقه 

داشـــته باشـــد ومشـــکلات منطقـــه را برطـــرف کنـــد.
ـــن  ـــاور روی ای ـــرد: مش ـــان ک ـــه بی ـــف‌زاده در ادام یوس
ح  شـــبکه ترافیکـــی در حـــال فعالیـــت اســـت و طـــر

قابلیـــت اصلاح‌شـــدن دارد. 
ح جدید  او بـــا اشـــاره بـــه اینکـــه زمانـــی بـــرای ارائـــه طـــر
از ســـمت مشـــاور تعییـــن نشـــده اســـت، گفـــت: فکـــر 
ح  ـــا فروردیـــن ســـال آینـــده، مشـــاور بـــه طـــر می‌کنـــم ت
ح پیشـــنهادی راه‌هـــای خروجـــی  خوبـــی برســـد و طـــر

ح را ارائـــه دهیـــم. ایـــن طـــر

فاطمه 
رجب‌زاده

دبیر صفحه کانون‌ها

در ســـال‌های گذشـــته تـــاش میـــان پیونـــد دو 
بال نهاد دانـــش در جامعه ما یعنی »دانشـــگاه« 
‌و »حـــوزه علمیـــه« همـــواره مطـــرح بـــوده اســـت؛
   نهادهایـــی که هـــر دو، با هـــدف مشـــترک تعالی 
انســـان بـــه میـــدان آمـــده و در ایـــن مســـیر، گاه 
همســـو بـــا هـــم و گاه، در ســـاحت‌های متفاوتی 
عمـــل کرده‌انـــد؛ بااین‌حـــال، در دهه‌هـــای 
گذشـــته همـــواره ایـــن دغدغـــه وجـــود داشـــته 
ـــان فضـــای آکادمیـــک  ـــوان می ـــه می‌ت کـــه چگون
و تخصصـــی دانشـــگاه بـــا فضـــای عمیـــق و 
مبنایـــی علـــوم حـــوزوی پیونـــدی برقـــرار کـــرد؟ 
ــای  ــیر تخصص‌هـ ــه در مسـ ــا دانشـــجویی کـ آیـ
مهندســـی، پزشـــکی یـــا علوم‌انســـانی گام 
برمـــی‌دارد، می‌توانـــد هم‌زمـــان از مفاهیـــم 

علـــوم دینـــی نیـــز تغذیـــه کنـــد؟

دغدغــه پیونــد علــوم اســامی و فضــای دانشــگاهی، 
مسئله‌ای است که »حوزه علوم اسلامی دانشگاهیان« 
بــه آن پاســخ داده اســت؛ نهــادی کــه می‌کوشــد 
بــا تعریــفِ مســیری، در راســتای معرفــت دینــی و 
بصیــرت تمدنــی دانشــجویان گام بــردارد و رســالتش 
تلاشــی بــرای تربیــت »دانشــجوی تمدن‌ســاز« اســت. 
ایــن نهــاد فرهنگــی می‌کوشــد بــا احیــای ســه‌گانه 
»نظــام فکــری، نظــام اخلاقــی و نظــام کنشــگری«، 
 دانشــگاه را بــه مبــدأ تحــولات اجتماعــی تبدیــل کنــد.

در گفت‌وگــوی پیــش رو، بــا حجت‌الاســام حمیدرضــا 
ملکــی، مدیر حــوزه علــوم اســامی دانشــگاهیان، درباره 
تاریخچــه ایــن نهــاد، فلســفه وجــودی آن و رویکــرد 
جدیــدی کــه پــس از دوران کرونــا بــرای جــذب نخبگان 
دانشگاهی در پیش گرفته‌اند، سخن گفته‌ایم؛ روایتی 
از تــاش بــرای ارتبــاط دانشــجویان علــوم بــا دیــن در 

ــگاه. ــای دانش کلاس‌ه

 ایده شکل‌گیری حوزه علوم 
اسلامی دانشگاهیان از کجا آمد؟

در دهه‌هــای گذشــته، همــواره در فضــای دانشــگاه 
نخبگانــی حضــور داشــتند کــه دغدغــه دیــن و علوم 
حــوزوی را در ســر می‌پروراندنــد. ایــن اشــخاص 
ــوم  ــگاهی، عل ــص دانش ــار تخص ــد در کن ــل بودن مای
دینــی را هــم به‌صــورت جــدی دنبــال کننــد؛ امــا 
نمی‌خواســتند فضــای دانشــگاه را تــرک کننــد و 
گــر  صرفــا طلبــه شــوند. نگرانــی اصلــی ایــن بــود کــه ا
ج شــوند،  نیروهــای مؤمن و مســتعد از دانشــگاه خار
فضــای علمــی کشــور تنهــا به‌ســمت پیشــرفت‌های 
ابــزاری و مــادی ســوق پیــدا کنــد و از معنویــت تهــی 
شــود.برای رفــع ایــن خــأ، ســازوکاری تعریــف شــد به 
نــام »حــوزه علــوم اســامی دانشــگاهیان«. مدلی که 
طراحــی شــد ایــن بــود کــه دانشــجویان علاقه‌منــد، 
روزهــای چهارشــنبه و پنجشــنبه یــا جمعه‌هــا، در 
ــا کلاس‌هــای دانشــگاهی تداخــل  زمان‌هایــی کــه ب
نداشت، می‌آمدند و دروس حوزوی را می‌خواندند. 
جالــب اســت بدانیــد بســیاری از اســتادان امــروز 
غ‌التحصیــان همیــن دوره‌هــا  دانشــگاه‌ها، از فار
هستند. این جریان تا الان حدود چهار دوره تحول 
یــا به‌اصطلاح پوســت‌اندازی داشــته و خصوصــا بعد 
از رکــود در دوران کرونــا، دوبــاره شــروع بــه کار کــرده 

و بــه وضعیــت فعلــی رســیده اســت.

 درباره فعالیت‌هایتان بعد از 
دوران کرونا توضیح دهید.

متأسفانه در دوران کرونا، به دلیل تعطیلی دانشگاه‌ها 
و فضــای فیزیکــی، مجموعــه بــا رکــود مواجــه شــد؛ امــا 
تقریبــا از ۱۴۰۲،  بــا شــکل‌گیری یــک شــورای آمــوزش 
جدیــد و نگرشــی اســامی، فعالیت‌هــا احیــا شــد. 
مبنــای نگــرش مــا ایــن اســت کــه در عالــم دو جبهــه 
کلــی بیشــتر وجــود نــدارد: جبهــه حــق و جبهــه باطــل. 
هرکــدام از ایــن جبهه‌هــا دارای ســه منظومــه اصلــی 
هستند: منظومه فکری )معرفتی(، منظومه اخلاقی و 

 گره کور بلوار جانبازان
 در دستان مشاور!

 گامی برای تربیت
 دانشجویان تمدن‌ساز

برطرف‌شدن مشکلات فنی بلوار جانبازان شهر دولت‌آباد در دستان مشاور است و اجرای این طرح، به ابتدای سال‌آینده موکول شد 

گزارشی از فعالیت‌های »حوزه علوم اسلامی دانشگاهیان« در گفت‌وگو با حجت‌الاسلام حمیدرضا ملکی

منظومــه کنشــگری. جبهــه باطل کــه امــروز در تمدن غــرب نمــود پیدا کــرده، بــا همین 
ســه مبنا دانشــگاه‌هایی متناســب با اهداف خودســاخته اســت. تمدن غرب پیشرفت 
را تک‌بعــدی و صرفــا در بعــد مــادی و فیزیکــی می‌بینــد؛ ثــروت بیشــتر، قــدرت نظامــی 
بیشــتر و تســلط بــر طبیعــت. امــا تمــدن اســامی قائــم بــه دو بعــد اســت: هــم پیشــرفت 

مــادی و هــم تعالــی معنــوی.

درواقع شما تلاش کردید این فلسفه اسلامی را در دل نهاد 
دانشگاه که ساختاری غربی دارد، جای‌گذاری کنید. این فرایند 

چگونه ممکن می‌شود؟ 
گــر آن ســه منظومــه )فکــری، اخلاقــی و کنشــگری( مبتنی‌بــر تفکــر اســامی  مــا معتقدیــم ا
تبییــن شــود، خروجــی آن »دانشــگاه اســامی« خواهــد بــود. خروجی دانشــگاه اســامی در 
هنــر می‌شــود شــهید آوینــی، در اقتصــاد و ســایر علــوم هــم همین‌طــور... زنجیــره منطقــی 
ما این اســت: دانشــگاه اســامی منجر به دولت اســامی می‌شــود. دولت اســامی، جامعه 
اســامی را می‌ســازد و جامعه اســامی مقدمه شــکل‌گیری امت اســامی و درنهایــت تمدن 

نویــن اســامی اســت.

سازوکار اجرایی‌تان به چه صورت است؟ درواقع پرسشم 
ناظر به تجربه حضور در دانشگاه است که اطلاعی از فعالیت 

شما نداشتم.
بله؛ هر کاری در ابتدا نیاز به همراه‌ســازی دارد. ما در شــروع کار، دو ســال زمان گذاشتیم 
تــا فضــا را آمــاده کنیــم. یکــی از اقدام‌هــای عملی و جــذاب مــا، اســتفاده از ظرفیــت دروس 
ــزم اســت تعــدادی واحــد درســی  عمومــی معــارف بــود. می‌دانیــد کــه هــر دانشــجویی مل
به‌عنــوان معــارف بگذرانــد . مــا بــا همــکاری گروه‌هــای معــارف دانشــگاه، یــک مــدل 
جایگزیــن تعریــف کردیــم  کــه دانشــجویان می‌تواننــد به‌جــای گذرانــدن کلاس‌هــای 
معمــول در دوره‌های »دانشــجوی تمدن‌ســاز« شــرکت کننــد. ایــن دوره‌ها معــادل همان 

کیفیــت و محتوایــی کامــا متفــاوت. واحــد درســی محســوب می‌شــود؛ امــا با

تفاوت محتوایی و روش کار شما با کلاس‌های عادی معارف 
دانشگاه چیست که باعث جذب دانشجو می‌شود؟

شــعار مــا در کلاس‌هــا »آزادی گفت‌وگــو« اســت. دانشــجو آزاد اســت ســؤال کنــد، چالــش 
کنــد و حرفــش را بزنــد. مــا معتقدیــم دانشــجوی امــروز از حرف‌هــای ســطحی و کلیشــه‌ای 
خســته شــده اســت. آن‌هــا تشــنه مطالــب عمیــق هســتند؛ امــا نــه مطالــب عمیــق فلســفیِ 
ســنگین و پــر از اصطلاحــات نامفهــوم؛ بلکــه مطالــب عمیقــی کــه »کاربــردی« باشــد و بــه 
درد زندگی‌شــان بخورد.تفــاوت دوم در نحــوه ارزشــیابی اســت؛ مثــا در دوره‌هــای مــا، 
۱۲ نمــره مربــوط بــه محتــوای کتــاب اســت؛ امــا هشــت نمــره دیگــر بــه چنــد ســؤال کلیــدی 
اختصــاص دارد کــه دانشــجو بایــد پاســخ دهــد: »مــن کجــا بــودم؟ الان کجــا هســتم و در 

آینــده می‌خواهــم کجــا باشــم؟« یعنــی دانشــجو بایــد هویــت تمدنــی خــود را پیــدا کنــد. 

به نظرتان این نحوه عملکرد آن قدر برای مخاطب جذاب 
بوده که صرفا کلیشه‌ای به آن نگاه نکند و قصد گذراندن ترم را 

نداشته باشد؟
جالــب اســت بدانیــد در همیــن تــرم اخیــر، باوجوداینکــه دانشــگاه‌ها مدتــی تعطیــل بــود و 
دسترســی به فضای مجازی هم محدودیت‌هایی داشــت و ما عملا تبلیغات گسترده‌ای 
نداشــتیم، حــدود ۴۰۰ دانشــجو ثبت‌نــام کردنــد. کار بــه جایــی رســید کــه ظرفیــت بخــش 

خواهــران تکمیــل شــد و نتوانســتیم پذیــرش کنیم.

این مصداق می‌تواند ناشی از الزام برای گذراندن واحد 
درسی باشد و دانشجو میان کلاس‌های شما و گروه معارف 

تفاوت خاصی قائل نباشد!
نکتــه مهم اینجاســت کــه بهتریــن مبلغ ما خــودِ دانشــجویان هســتند. دانشــجویی که 
ســر کلاس می‌آیــد، وقتــی می‌بینــد فضــا بــاز اســت، مطلــب مفیــد یــاد می‌گیــرد، خــودش 
مــی‌رود و دوســتانش را دعــوت می‌کنــد. مــا دانشــجویی داشــتیم کــه خــود در آســتانه 
غ‌التحصیلــی بــود؛ امــا آن‌قدر علاقه‌مند شــد کــه در خوابــگاه برای مــا تبلیــغ می‌کرد.  فار
گــر معــارف دینــی درســت، عمیــق و کاربــردی ارائــه شــود، بــا جــان  ایــن نشــان می‌دهــد ا
جــوان دانشــجو گــره می‌خــورد. مــا بایــد بــه دانشــجو یــادآوری کنیــم کــه مــا ایرانی‌هــا 
حتــی قبــل از اســام هــم مردمــی متمــدن و موحــد بودیــم. بعــد از ورود اســام هــم کــه 
پذیرش آن توســط ایرانیان حدود 100ســال طول کشــید،ما »پدر علوم« جهان شــدیم. 
اولیــن جراحــی مغــز، اولیــن چشــم مصنوعــی، اولیــن سیســتم‌های فاضــاب شــهری و 
اولیــن پویانمایــی متعلــق بــه تمــدن ماســت. در همیــن اصفهــان خودمــان، اوج تمدن 
صفویــه را ببینیــد؛ شــیخ بهایــی حمامــی می‌ســازد کــه بــا یــک شــمع گــرم می‌شــود. ایــن 
گــر اســتعمار تــاش کــرد مــا را ۲۰۰ ســال عقــب نگــه  یعنــی مهندســی، یعنــی علم.حــالا ا
دارد و ایــن هویــت را از مــا بگیــرد، انقــاب اســامی آمــد تــا دوبــاره آن تمــدن را احیــا کند. 
مــا در کلاس‌هــا بــه دانشــجو می‌گوییــم کــه تــو وارث چنیــن تمدنــی هســتی. وقتــی 
دانشــجو گذشــته پرافتخــار و آینــده ممکــن را بشناســد، انگیــزه پیــدا می‌کنــد کــه در 

ایــن مســیر »تمدن‌ســاز« باشــد.

 آیا برنامه‌ای برای گسترش این فعالیت‌ها به سطح مدارس 
هم دارید؟

گــر بتوانیــم قشــر  فعــا تمرکــز اصلــی مــا روی دانشــگاه‌ها و اســتادان اســت. معتقدیــم ا
نخبگانــی دانشــجو و اســتاد را درگیــر کنیــم، اثرگــذاری آن در جامعــه ســریع‌تر خواهــد بود؛ 
البته بــرای آینــده گوشه‌چشــمی بــه مــدارس هم داریــم؛ چــرا کــه تربیــت از ســنین پایین‌تر 
ح فعلــی، اولویــت بــا فضــای دانشــگاهی   قطعــا مؤثرتــر اســت؛ امــا در گام اول و در طــر

است. 

خبر

 دانش‌بنیان؛ آینده توسعه 
مطلوب فعالیت‌های فرهنگی

رئیــس دفتــر تبلیغــات اســامی اصفهــان گفــت: ​تعالــی و 
توســعه مطلــوب در افــق آینــده فعالیت‌هــای فرهنگی از 
مســیر دانش بنیانی می‌گذرد و مجموعه‌های فرهنگی 
لاجرم بایــد به ایــن ســمت حرکــت کننــد و دفتــر تبلیغات 
اســامی اصفهان با بهره‌مندی از حمایت های شــهرک 
علمــی و تحقیقاتــی اصفهــان ایــن مســیر را هموارتــر 

خواهــد پیمــود.
به گزارش روابط‌عمومی دفتر تبلیغات اسلامی اصفهان، 
حجت‌الاسلام‌والمســلمین عبدالرســول احمدیــان در 
گفت‌وگویی در حاشیه امضای توافق‌نامه مشترک دفتر 
تبلیغات اســامی اصفهان با شــهرک علمی و تحقیقاتی 
اصفهان اظهــار کرد: این دفتــر که به تعبیــر مقام معظم 
رهبری نماد روشنفکری حوزه علمیه است، فعالیت‌های 
مختلف خــود را بــه شــیوه مســئله‌محوری پیــش می‌برد 
و در حوزه مســئله‌محوری به چرخه حکمرانی فرهنگی 
اهمیت ویژه‌ای می‌دهد. او افزود: دراین‌راســتا، یکی از 
ابعاد مهــم و تکمیــل و تعالی چرخــه حکمرانــی فرهنگی 
را حمایــت از تیــم ایده‌هــا و واحدهــای فنــاوری نوآورانــه 
ــه  ــتای تکمیــل چرخ می‌دانــد و بــر ایــن اســاس، در راس
حکمرانــی فرهنگــی و مســئله محــوری و رســیدن بــه 
نتیجــه مطلــوب اثربخشــی فعالیت‌هــای فرهنگــی 

اقدام بــه تأســیس »مرکــز رشــد اشــراق اصفهــان« کرد.
ــرد:  ــح ک ــان تصری ــامی اصفه ــات اس ــر تبلیغ ــس دفت رئی
اقتصاد، اقتضاهای فعلی کشور و جهان، ضرورت‌های 
کثــری فعالیت‌هــای فرهنگــی و کاســتی  توســعه حدا
بودجه‌هــای فرهنگــی، ضــرورت توســعه مدل‌هــای 
دانش‌بنیــان و اســتارتاپی را کــه تــاب‌آوری مســتقلی 
دارند، دوچندان می‌کند.  بر همین اســاس از ســال 1400 
تــا بــه امــروز، دفتــر تبلیغــات اســامی اصفهــان در بخش 
خانــه فناوری‌هــای فرهنگــی، دوره‌هــای پیش‌رشــد و 
رشد را انجام داده است و بیش‌از 40 هسته خلاق و فناور 
شکل‌گرفته و هفت واحد فناور اعتبارنامه شرکت خلاق 
خــود را از معاونــت علمــی و فنــاوری ریاســت‌جمهوری 
دریافــت کرده‌انــد. او بــا بیان اینکــه یکــی از مزایــای این 
کار، توجــه پیوســته و مســتمر و نــوآوری در عرصه‌هــای 
مختلــف فرهنگــی اســت کــه دفتــر تبلیغــات اســامی 
اصفهــان از ایــن فرصــت بهره‌منــد بــوده، گفــت: ازجملــه 
اهــداف مــا در تعامــل بــا شــهرک علمی‌وتحقیقاتــی و 
زیست‌بوم صنایع خلاق و دانش‌بنیان کشور و دریافت 
و بهره‌منــدی از حمایت‌هــای ارزنــده شــهرک علمــی و 
تحقیقاتــی اصفهــان اســت. حجت‌الاسلام‌والمســلمین 
احمدیــان گفــت: مخاطبــان اصلــی ایــن عرصــه  طــاب 
و روحانیــون و دغدغه‌منــدان حــوزه فرهنــگ و مذهــب 
هســتند کــه می‌تواننــد بــا مراجعــه بــه »مرکــز رشــد اشــراق 
اصفهــان« ایده‌هــای خــود را ارزیابــی کــرده و در صــورت 

موفقیــت، طراحــی و اجــرای آن را پیگیــری کننــد.
ــق  ــوب در اف ــعه مطل ــی و توس ــه ​تعال ــه اینک ــاره ب ــا اش او ب
آینــده فعالیت‌هــای فرهنگــی از مســیر دانــش بنیانــی 
می‌گــذرد، اذعــان کــرد: مجموعه‌هــای فرهنگــی لاجــرم 
باید به این ســمت حرکت کنند و دفتر تبلیغات اســامی 
اصفهان بــا بهره مندی از حمایت های شــهرک علمی و 
تحقیقاتی اصفهان این مسیر را هموارتر خواهد پیمود.

رئیس دفتر تبلیغات اسلامی اصفهان گفت: اصفهان با 
میراث فرهنگی و سبقه ارزشمند خود در حوزه فرهنگ 
و هنــر، با ایــن دســت اقدام‌هــا می‌تواند همچنــان نقش 

آفرینی پیشــتاز خود را ادامه و استمرار ‌بخشد.
شــایان ذکــر اســت؛ توافق‌نامــه ایجــاد، راه‌انــدازی و 
بهره‌بــرداری از »مرکــز رشــد اشــراق اصفهــان« به‌منظــور 
ایجاد زمینه‌های لازم برای کارآفرینی، حمایت از نوآوری 
و توســعه همکاری‌هــای علمــی، فنــاوری و نــوآوری در 
زمینه صنایع خلاق، فرهنگی و نرم میان دفتر تبلیغات 
اسلامی و شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان امضا شد.

دبیر صفحه /فاطمه رجب‌زاده
ویراستار  /عذرا دیانی

تمدن غرب 
پیشرفت را 

تک‌بعدی و صرفا 
در بعد مادی و 

فیزیکی می‌بیند؛ 
ثروت بیشتر، 

قدرت نظامی 
بیشتر و تسلط بر 

طبیعت. اما تمدن 
اسلامی قائم به 

دو بعد است: هم 
پیشرفت مادی و 

هم تعالی معنوی

مفقودی برگ سبز و سند 
کمپانی خودرو

بــرگ ســبز و ســند کمپانــی خــودرو پــژو 
ایــران ک  پــا شــماره   405GLXSبــه 
بــه   1378 مــدل    55 د   928  -  53  
شــماره موتــور 22557800519 و شــماره 
ویــن  شــماره  و   IN78100463 شاســی 
رنــگ  بــه    IRFC781E113100463
یشــمی متالیــک خانــم  پروانــه همتــه 
مفقــود    1817720422 ملــی  کــد  بــه 
ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  گردیــده 

اســت.
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ویراستار  و دبیر صفحه 
علیرضا وثیقی‌پور

 تک‌ستاره 
قهرمان سینمای فعلی ایران 

پرونده ویژه اصفهان‌زیبا درباره »قهرمان« در سینمای ایران همزمان با اکران عمومی فیلم سینمایی »احمد«

ســینمای ایــران در چالــش قهرمان‌پــروری قــرار دارد؛ ژانــری کــه در ســال‌های اخیــر جایــش 
در ســبد ســینمای ایــران تا حــد زیــادی خالــی شــده و کمبــود آثــار الهام‌بخــش و مســئولانه 
در آن احســاس می‌شــود. قهرمانــی کــه نــه صرفــا بــر وقا�یــع و حــوادث تمرکــز داشــته باشــد 
و نــه تقلیــدی از هالیــوود، بلکــه تصویــری انســانی، باورپذیــر و متعهــد ارائــه دهــد، هنــوز در 
ــاش  ــه‌ای از ت ــد« نمون ــم »احم ــت. فیل ــه اس ــکل نگرفت ــل ش ــکل کام ــه ش ــران ب ــینمای ای س
بــرای بازنمایــی قهرمانــی معاصــر اســت و یک شــروع خــوب در این مســیر بــه شــمار می‌آید؛ 
قهرمانــی کــه در دل بحــران زلزلــه بــم تصمیــم می‌گیــرد، خطــر می‌کنــد و تغییــری درخشــان 

ــد. ــاد می‌کن ایج

حسین 
پارساجو

وه هنر و ادبیات خبرنگار گر

فیلـــم ســـینمایی »احمـــد« اثـــری قهرمان‌محـــور دربـــاره شـــخصیت 
احمـــد کاظمـــی، از فرماندهـــان برجســـته نظامـــی ایـــران اســـت کـــه 
نقـــش تأثیرگـــذاری در دوران دفـــاع مقـــدس و ســـال‌های پـــس از آن 
داشـــت. ایـــن فیلـــم تمرکـــز خـــود را بـــر یکـــی از مهم‌تریـــن بزنگاه‌هـــای 
زندگـــی او یعنـــی مدیریـــت بحـــران زلزلـــه بـــم در اســـتان کرمـــان 
قـــرار داده و از همیـــن زاویـــه، تصویـــری انســـانی و ملمـــوس از ایـــن 

ــد. ــه می‌دهـ ــده ارائـ فرمانـ
فیلـــم از لحظـــات پـــس از وقـــوع زلزلـــه آغـــاز می‌شـــود؛ شـــهری ویـــران، 
حجـــم بـــالای آســـیب‌دیدگان، آوارگان و مجروحـــان و آشـــفتگی‌ 
کـــه هیـــچ ســـازوکار مشـــخصی بـــرای کنتـــرل آن وجـــود نـــدارد. در 
چنیـــن فضایـــی، قهرمـــان داســـتان احمـــد کاظمـــی کـــه در آن مقطـــع 
فرماندهـــی نیـــروی هوایـــی ســـپاه پاســـداران انقـــاب اســـامی را بـــر 
عهـــده دارد، بـــدون دســـتور مســـتقیم و بـــدون درخواســـت رســـمی، 

صرفـــا از ســـر احســـاس وظیفـــه وارد میـــدان می‌شـــود.
ـــور  ـــوان موت ـــه عن ـــه« را ب ـــاس وظیف ـــن »احس ـــد ای ـــاش می‌کن ـــم ت فیل
محـــرک شـــخصیت اصلـــی برجســـته کنـــد؛ کنشـــی برخاســـته از 
مســـئولیت‌پذیری فـــردی کـــه او را بـــه نقطـــه اوج روایـــت می‌رســـاند.
ــان  ــرای خلـــق یـــک شـــخصیت قهرمـ »احمـــد« حداقل‌هـــای لازم بـ
را در اختیـــار دارد و حتـــی می‌تـــوان گفـــت فراتـــر از حداقل‌هـــا عمـــل 
کـــرده اســـت. فیلـــم ابتـــدا بحـــران را ترســـیم می‌کنـــد، ســـپس موانـــع 
و مشـــکلات پیـــش‌روی مدیریـــت بحـــران را نشـــان می‌دهـــد و در 
ـــای  ـــور و تصمیم‌ه ـــطه حض ـــه واس ـــا را ب ـــن چالش‌ه ـــل ای ـــت، ح نهای

ــد. ــان روایـــت می‌کنـ قهرمـ
ــز  ــا اغراق‌آمیـ ــی یـ ــای تخیلـ ــر وارد فضـ ــه اثـ ــم آن اســـت کـ ــه مهـ نکتـ
نمی‌شـــود. بـــا پذیـــرش واقعیت‌هـــای تاریخـــی، از ســـاختن یـــک 
قهرمـــان غیرمنطقـــی و دســـت‌نیافتنی پرهیـــز می‌کنـــد. قهرمـــان 

ــر اقداماتـــش در بطـــن روایـــت  قصـــه ملمـــوس اســـت، تأثیـ
دیـــده می‌شـــود و بـــرای مخاطـــب باورپذیـــر باقـــی می‌مانـــد؛ 

همیـــن مســـئله باعـــث شـــکل‌گیری ارتبـــاط مؤثـــر میـــان فیلـــم و 
گر می‌شـــود. تماشـــا

بـــا وجـــود موفقیـــت در قهرمان‌پـــردازی، فیلـــم در برخـــی جنبه‌هـــای 
گـــر ایـــن ظرافت‌هـــای  فنـــی نیازمنـــد پرداخـــت دقیق‌تـــری اســـت. ا
ــات  ــا پرداخـــت جزئیـ ــن یـ ــم، تدویـ ــون ریتـ ــی چـ ــی در حوزه‌هایـ فنـ
صحنه‌هـــا بـــا دقـــت بیشـــتری رعایـــت می‌شـــد، اثـــر می‌توانســـت 

ماندگارتـــر و جذاب‌تـــر ظاهـــر شـــود.
بـــا ایـــن حـــال، ســـازندگان توانســـته‌اند تـــا حـــد قابـــل قبولـــی بـــه 
چشـــم‌انداز موردنظـــر خـــود دســـت پیـــدا کننـــد و تصویـــری مؤثـــر 
ـــر اغـــراق،  ـــه ب از یـــک قهرمـــان معاصـــر ارائـــه دهنـــد؛ تصویـــری کـــه ن
بلکـــه بـــر واقعیـــت و مســـئولیت‌پذیری اســـتوار اســـت. احمـــد 
ابرقهرمـــان اســـت کـــه منفعـــل نیســـت؛ تصمیـــم می‌گیـــرد، خطـــر 
می‌کنـــد و تغییـــر ایجـــاد می‌کنـــد؛ و یـــک بحـــران ۱۰ هـــزار نفـــره را 
در کمتـــر از ۲۴ ســـاعت حـــل مـــی کنـــد. احمـــد همـــان نیـــازی اســـت 

کـــه ســـینما ایـــران دارد‌.

ح شـــده در خصـــوص لـــزوم جدی‌گرفتن  بـــا توجه بـــه مباحـــث مطـــر
»قهرمـــان« در ســـینمای امـــروز ایـــران، بـــا مریـــم مـــدرس نویســـنده، 
کارگـــردان و منتقـــد اصفهانـــی در ایـــن خصـــوص بـــه گفت‌وگـــو 

نشســـتیم کـــه مشـــروح آن را در ادامـــه می‌خوانیـــد.

آیا مدل سینمای قهرمان‌محور هالیوود با 
مبانی انقلاب اسلامی هم‌خوانی دارد؟

 ایـــن پرســـش پیچیـــده و نیازمنـــد بررســـی دقیـــق اســـت. مقایســـه 
ایـــن دو مـــدل بـــه ســـادگی امکان‌پذیـــر نیســـت، زیـــرا در برخـــی 

ــتند. ــتقیم نیسـ ــاس مسـ ــل قیـ ــا قابـ ــا اساسـ جنبه‌هـ
قهرمان‌محـــوری در ســـینمای هالیـــوود حاصـــل دهه‌هـــا تجربـــه 
ــا مخاطـــب، دریافـــت  ــداوم بـ ــاط مـ ــا، ارتبـ ــون و خطـ ، آزمـ ــتمر مسـ
بازخـــورد، اصـــاح ســـاختارها و بازتولیـــد روایت‌هـــا اســـت. ایـــن روند 
موجـــب شـــده اســـت هالیـــوود بـــه مهـــارت قابل‌توجهـــی در پـــرورش 
و توســـعه قهرمـــان دســـت یابـــد و می‌تـــوان آن را موفق‌تریـــن نمونه 

قهرمان‌پـــروری در ســـطح جهانـــی دانســـت.
در مقابـــل، ســـینمای ایـــران، بـــه ویـــژه ســـینمای انقـــاب، هنـــوز 
گرچـــه آثـــار  جریـــان تثبیت‌شـــده‌ای در قهرمان‌پـــروری نـــدارد. ا
موفـــق محـــدودی تولیـــد شـــده اســـت، جریـــان غالـــب بیشـــتر تحـــت 

ــه قهرمان‌هـــای  ــینمای اروپایـــی اســـت و بـ ــر سـ تأثیـ
کســـتری و روایت‌هـــای رئالیســـتی گرایـــش  خا

دارد. تجربـــه محـــدود و گاهی شـــتاب‌زدگی در 
بیـــان مفاهیـــم متعهدانـــه، 

آثـــار را آســـیب‌پذیر می‌کنـــد.
تفـــاوت اصلـــی در بســـترهای فکـــری اســـت. حتـــی قهرمانـــان 
کار نیـــز غالبـــا بـــر محـــور نســـبت شـــخصی بـــا مســـئله  هالیـــوودی فـــدا
حرکت می‌کنند، در حالـــی که در مبانی انقـــاب، قهرمانی معنایی 
گســـترده‌تر دارد و محـــور آن تکلیـــف، عبـــور از خـــود و ایمان اســـت. 
ـــه  کنـــش ب ـــا وا ـــه‌ای از ایـــن قهرمانـــی هســـتند کـــه صرف شـــهدا نمون

مســـئله شـــخصی نیســـت و دارای ابعـــاد تعالی‌بخـــش هســـتند.
بنابراین از نظـــر تکنیکـــی، هالیوود جلوتر اســـت، اما نـــگاه مبنایی 
گـــر قهرمـــان در ســـینمای انقـــاب بـــه بلـــوغ  کامـــا متفـــاوت اســـت. ا
برســـد، شـــکل آن الزامـــا شـــبیه قهرمـــان هالیـــوودی نخواهـــد بـــود، 

بلکـــه مبتنـــی بـــر افـــق معنایـــی و مبانـــی انقـــاب خواهـــد بـــود.

قهرمان‌های انقلابی چگونه باید نوشته 
شوند؟ آیا ژانر دفاع مقدس ما قهرمان‌محور 

است و شهدا کلیشه‌ای و شبیه هم نیستند؟
ایـــن پرســـش‌ها بســـیار عمیـــق هســـتند و پاســـخ دقیـــق آن نیازمنـــد 
وقـــت و تمرکـــز اســـت. نحـــوه نـــگارش قهرمان‌هـــای انقلابـــی هنـــوز 
مســـئله‌ای اســـت کـــه در ســـینمای مـــا بـــه طـــور کامـــل کشـــف نشـــده 
اســـت. طبیعـــی اســـت کـــه گاهـــی شـــخصیت‌ها، بـــه ویـــژه شـــهدا، 
کلیشـــه‌ای یـــا مشـــابه یکدیگـــر بـــه نظـــر برســـند؛ ایـــن موضـــوع 
ناشـــی از نرســـیدن بـــه کشـــف عمیـــق اســـت، امـــا تلاش‌هـــا بـــرای 

ـــت. ـــان اس ـــه آن در جری ـــیدن ب رس
ــد  ــه خواهـ ــه ادامـ ــد دهـ ــی چنـ ــای انقلابـ ــیر کشـــف قهرمان‌هـ مسـ
داشـــت و بســـیار دشـــوار اســـت، زیـــرا نمونـــه مشـــابهی در ســـینمای 
جهـــان وجـــود نـــدارد. بایـــد »زبـــان 
فطـــرت« را یافـــت؛ همـــان زبانـــی 

کـــه شـــهدا بـــه آن نزدیـــک بودنـــد و موجـــب جذابیـــت آنـــان بـــرای 
مخاطـــب می‌شـــد. بـــه جـــای تـــاش بـــرای جذاب‌ســـازی مصنوعـــی 
شـــخصیت، لازم اســـت زبـــان طبیعـــی و معنـــوی شـــخصیت‌ها 
 کشـــف شـــود تـــا مخاطـــب بتوانـــد بـــا قهرمـــان ارتبـــاط واقعـــی

 برقرار کند.
لازم به ذکر اســـت کـــه در ژانـــر دفاع مقـــدس، وجود قهرمـــان فردی 
ـــا  مرکـــزی همـــواره الزامـــی نیســـت؛ روایـــت می‌توانـــد ماجرامحـــور ی
مبتنـــی بـــر قهرمـــان جمعی باشـــد، به شـــرط آن کـــه صادقانـــه و مؤثر 
، تجربـــه کافـــی بـــرای نـــگارش موفـــق  روایـــت شـــود. در حـــال حاضـــر
ــیاری از شـــخصیت‌ها  ــدارد و بسـ ــود نـ ــای انقلابـــی وجـ قهرمان‌هـ

هنـــوز بـــه کیفیـــت مطلـــوب نرســـیده‌اند.

بزرگ‌ترین چالش در تبدیل یک شخصیت 
واقعی و تاریخی به کاراکتر سینمایی 

چیست؟
ــوی و  ــرای شـــخصیت‌های معنـ ــژه بـ ــه ویـ ــن چالـــش، بـ بزرگ‌تریـ
شـــهدا، این اســـت کـــه ایـــن افراد اساســـا 
در قـــاب تصویـــر نمی‌گنجنـــد. 
سینما ذاتا ابزار مادی دارد، 
امـــا ایـــن شـــخصیت‌ها 
ابعـــاد معنـــوی عمیقـــی 
دارنـــد کـــه بـــدون کشـــف 
زبـــان مناســـب، امـــکان 
بازنمایـــی واقعـــی آن‌هـــا 

فراهـــم نیســـت.

گـــر زبـــان معنـــوی کشـــف شـــود، می‌تـــوان نحـــوه بازنمایـــی یـــک  ا
شـــخصیت بـــزرگ در قالـــب ســـینما را درک کـــرد و دربـــاره آن ســـخن 
گفـــت. در غیـــر این صـــورت، آثـــار دچـــار آســـیب خواهند شـــد؛ گاهی 
صرفـــا زندگینامـــه‌ای می‌شـــوند، گاهـــی شـــعاری و گاهـــی متاثـــر از 
ـــخصیت  ـــا ش ـــادی ب ـــه زی ـــه فاصل ـــوودی؛ در نتیج ـــای هالی قالب‌ه

واقعـــی ایجـــاد می‌شـــود.
ـــه اســـت. ســـینمای  ـــوری و انباشـــت تجرب ایـــن مســـیر نیازمنـــد صب
کـــم کنـــد، چـــه در ســـطح مســـئولان  انقـــاب بایـــد صبـــر و دقـــت را حا
و چـــه در ســـطح فیلم‌ســـازان. متأســـفانه ســـاختار دولتـــی ســـینمای 
ایـــران موجـــب می‌شـــود یـــا تولیـــدات شـــتاب‌زده و سفارشـــی ایجـــاد 
گـــر امـــکان کار بلندمدت  شـــود و یـــا پروژه‌ها دچـــار انفعـــال گردنـــد. ا
و باحوصلـــه، بـــه ویـــژه بـــا مشـــارکت بخـــش خصوصـــی فراهم شـــود، 

نتایـــج بهتـــری حاصـــل خواهـــد شـــد.

در روایت سینمایی »احمد« تمرکز بر 
قهرمان‌سازی بوده یا تلاش برای نشان دادن 

ابعاد انسانی شخصیت؟ آیا »احمد« یک فیلم 
قهرمان‌محور موفق است؟

فیلـــم »احمـــد« را بیشـــتر حادثه‌محـــور ارزیابـــی می‌کنـــم تـــا 
ــدر  ــد، آن‌قـ خ می‌دهـ . حادثـــه‌ای کـــه در فیلـــم ر شـــخصیت‌محور
بـــزرگ اســـت کـــه مرکـــز توجـــه قـــرار می‌گیـــرد و افـــراد مختلفـــی بـــرای 
ــداد  ــر رخـ ــی بـ ــز اصلـ ــن تمرکـ ــوند. بنابرایـ ــئله وارد می‌شـ ــل مسـ حـ

اســـت، نـــه پرداخـــت عمیـــق قهرمـــان.
گـــر قصـــد کارگـــردان قهرمان‌محـــوری بـــوده، بـــا توجـــه به شـــناخت  ا
من از آقـــای امیرعباس ربیعـــی، انتظار بیشـــتری می‌رفت. ایشـــان 
توانایی خلـــق شـــخصیتی قدرتمندتر را داشـــتند، اما شـــرایط تولید 
و فرصـــت مشـــورت کافـــی فراهـــم نبـــوده اســـت. عـــاوه بـــر ایـــن، 
کنـــده اســـت و فرصـــت کافـــی بـــرای  حادثـــه زلزلـــه بـــم گســـترده و پرا

ــه  ــن بـ ــذارد. بنابرایـ ــی نمی‌گـ ــخصیت باقـ ــر شـ ــز بـ تمرکـ
ســـختی می‌تـــوان گفـــت »احمـــد« یـــک فیلـــم قهرمان‌محـــور 

موفـــق اســـت؛ روایـــت آن بیشـــتر حادثه‌محـــور اســـت.

چه شخصیت‌های اصفهانی این ظرفیت 
را دارند که درباره‌ آن‌ها فیلم قهرمان‌محور 

ساخته شود؟
، بســـیار  شـــخصیت‌های اصفهانـــی بـــا ظرفیـــت قهرمان‌محـــور

زیادنـــد؛ بـــه شـــرط آنکـــه مشـــکلات مســـیر تولیـــد حـــل شـــود.
 تمرکـــز الزامـــی بـــر شـــخصیت‌های نظامـــی یـــا خانواده‌هـــای 

جنـــگ نیســـت.
بـــه عنـــوان مثـــال، افـــرادی ماننـــد برخـــی تجـــار تأثیرگـــذار 
تاریخـــی کـــه در تحـــولات اقتصـــادی و مبـــارزه بـــا اســـتعمار نقـــش 
داشـــته‌اند، یـــا چهره‌هـــای علمـــی و فرهنگـــی ماننـــد شـــیخ بهایـــی، 
می‌تواننـــد الگوهـــای مناســـبی بـــرای روایـــت قهرمانانـــه باشـــند. 
ـــاظ  ـــه لح ـــا ب ـــند، ام ـــی نباش ـــت نظام ـــن اس ـــخصیت‌ها ممک ـــن ش ای

ــد. ــی دارنـ ــی، ظرفیـــت بالایـ ــرداری و معرفـ الگوبـ
ـــر ایـــن، در میـــان شـــهدا، شـــخصیت‌های زنـــده تأثیرگـــذار  عـــاوه ب
ــت  ــد و قابلیـ ــز فراواننـ ــان نیـ ــخ اصفهـ ــی تاریـ ــی و اجتماعـ و عرفانـ

ــد. ــور را دارنـ ــم قهرمان‌محـ ــی در قالـــب فیلـ بازنمایـ
قبـــل از انتخـــاب شـــخصیت، ضـــروری اســـت روشـــن شـــود 
ح می‌شـــود، چگونـــه روایـــت خواهـــد  چـــه موضوعـــی مطـــر
شـــد و در چـــه قالبـــی ارائـــه می‌شـــود. پـــس از مشـــخص شـــدن 
ایـــن مـــوارد، می‌تـــوان ســـراغ شـــخصیت‌ها رفـــت؛ چـــه از 
اصفهـــان و چـــه از ســـایر نقـــاط ایـــران. تمامـــی ایرانیـــان 
 خواهـــر و بـــرادر مـــا هســـتند و ظرفیـــت قهرمان‌محـــور شـــدن

 دارند.

 ســـینمای ایـــران نیـــاز فـــوری و جـــدی بـــه قهرمـــان 
دارد. ایـــن ســـینما، بیـــش از آن‌کـــه بـــر فـــرد تکیـــه کنـــد 
و بـــا ریشـــه‌های فرهنگـــی‌اش هم‌خـــوان باشـــد، بـــه 

ــت.  ــه اسـ ــوری رفتـ ــمت جمع‌محـ سـ
تجربـــه تاریـــخ ســـینما در دنیـــا نشـــان می‌دهـــد کـــه در 
دوره‌های جنگ، رکود اقتصادی یا ناامنی اجتماعی، 
فیلم‌هـــای قهرمان‌محـــور بیـــش از دیگـــر آثـــار مـــورد 
اســـتقبال قـــرار می‌گیرنـــد و همـــه ایـــن شـــرایط، شـــرایط 

امـــروز ایـــرانِ ماســـت.

مخاطب، نیازمندِ امیدی فوری است
ســـینما بـــه پناهـــگاه روانـــی جامعـــه بـــدل شـــده اســـت 
و روایـــتِ »فـــردِ نجات‌دهنـــده« احســـاس امنیـــت 
، کارخانـــه رؤیـــا بـــود؛  می‌ســـازد. ایـــن هنـــر از همـــان آغـــاز
امـــا پیـــش از آن‌کـــه رؤیـــا بســـازد، »قهرمـــان« ســـاخت. 
ــتانی  ــا یـــک شـــخصیت داسـ ــینما صرفـ ــان در سـ قهرمـ
ــه یـــک  ــه بـ ــر جامعـ ــی هـ ــخ فرهنگـ ــه پاسـ نیســـت، بلکـ
نیـــاز عمیـــق روانـــی اســـت: نیـــاز بـــه معنـــا، امـــکان و 
ایســـتادگی در برابـــر آشـــوب. این پاســـخ، همـــواره از دل 
فرهنـــگ هـــر ســـرزمین برمی‌آیـــد و ابرقهرمـــان خـــود را 

ــد. ــر می‌کشـ ــه تصویـ ــتر بـ ــان بسـ در همـ
ابرقهرمـــان آمریکایـــی، در فردگرایـــی و قدرت‌هـــای 
فیزیکـــی خلاصـــه می‌شـــود. ابرقهرمـــان هنـــدی، 
در اغـــراق و انتقام‌جویـــی معنـــا می‌یابـــد و عمومـــا 
کاری  ابرقهرمان آسیای شرقی، از خودمحوری به فدا

بـــرای جمـــع تغییـــر مســـیر می‌دهـــد.
ــا   ابرقهرمـــان ایرانـــی، بـــه تعـــداد ســـلیقه‌ها و روایت‌هـ
متکثـــر اســـت؛ قهرمـــانِ زخم‌خـــورده و در تقابـــل دائـــم 
ــا  ــه ارزش‌هـ ــادار بـ ــانِ وفـ ــم، ابرقهرمـ ــتم داریـ ــا سیسـ بـ
ــانِ  ــادی قهرمـ ــمار زیـ ــم و شـ ــر داریـ ــا و کم‌تأثیـ ــا تنهـ امـ
مـــردد. بـــا ایـــن حـــال، قهرمـــانِ امیدوارکننـــده، مصمـــم، 
ــم؛  ــز داریـ ــرداری نیـ ــت الگوبـ ــکا و دارای قابلیـ قابل‌اتـ

هرچنـــد انـــدک.
در ســـینما و تلویزیـــون ایـــران، ضدقهرمـــان بیـــش از 
قهرمـــان حضـــور دارد؛ چـــه برســـد بـــه ابرقهرمـــان. ایـــن 
غلبه، نـــه از فقـــدان ســـوژه، بلکـــه از بی‌میلی یـــا ناتوانی 
در تبدیـــل ســـرمایه‌های واقعـــی بـــه روایت‌هـــای 

ــود.  ــی می‌شـ ــذار ناشـ اثرگـ
در حالـــی کـــه تاریـــخ معاصـــر مـــا به‌ویـــژه در دوران دفـــاع 

مقـــدس، انبوهـــی از شـــخصیت‌هایی را در خـــود دارد 
کـــه واجـــد مؤلفه‌هـــای یـــک ابرقهرمـــان ســـینمایی‌اند: 
شـــجاعت در موقعیـــت بحرانـــی، تصمیم‌گیـــری در 
شـــرایط ناممکـــن، مســـئولیت‌پذیری جمعـــی و آمادگـــی 

کاری. بـــرای فـــدا
گـــر در هـــر جغرافیـــای  ــا، ا قهرمانـــان دفـــاع مقـــدس مـ
دیگـــری زیســـته بودنـــد، بی‌تردیـــد بـــه منظومـــه‌ای 
گســـترده از اســـطوره‌های ملـــی و حتـــی جهانـــی 
تبدیـــل می‌شـــدند؛ نـــه صرفـــا در قالـــب روایت‌هـــای 
 تاریخـــی، بلکـــه در ســـاختار دراماتیـــکِ ســـینمای 

جریان اصلی. 
بســـیاری از آنـــان از دل واقعیـــت برخاســـته‌اند، 
نـــه اغـــراق؛ از بطـــن میدان‌هـــای واقعـــی، نـــه 
تخیـــل صـــرف. فرماندهانـــی کـــه در اوج بحـــران، 
هـــم تدبیـــر داشـــتند و هـــم جســـارت؛ جوانانـــی 
 کـــه از جـــان گذشـــتند تـــا امنیـــت و معنـــا اســـتمرار 

یابد.
ـــی  ـــق ابرقهرمان‌های ـــت خل ـــه‌ای، ظرفی ـــن گنجین  چنی
را دارد کـــه باورپذیرنـــد، ریشـــه در فرهنـــگ دارنـــد و 
می‌تواننـــد بـــرای نســـل جدیـــد کارکـــرد الگویـــی ایفـــا 

کننـــد؛ بی‌آن‌کـــه بـــه شـــعار فروکاســـته شـــوند.
ــات  ــن امکانـ ــا کمتریـ ــه بـ ــان، کـ ــکار قهرمـ ــا ورزشـ ده‌هـ
ــه  ــا حق‌طلبانـ ــد یـ ــزاز درآوردنـ ــه اهتـ ــران را بـ ــم ایـ پرچـ
ـــاد آزادی ســـر دادنـــد؛  ـــر رژیـــم صهیونیســـتی فری در براب
، کـــه در ســـیل تهاجمـــات فرهنگـــی  هـــزاران مـــادر و پـــدر
و اقتصـــادی، خانـــواده‌ای موفـــق و شـــریف بنـــا کردنـــد؛ 
، کـــه شـــجاعانه در  جوانـــان عدالت‌خـــواه و فسادســـتیز
برابر مفاسد ایســـتادند و تغییر ایجاد کردند؛ مسئولان 
و فرماندهانـــی کـــه در دفـــاع مقـــدس کارآزمـــوده شـــدند 
و در عرصه‌هـــای اجتماعـــی اثـــر بی‌بدیـــل گذاشـــتند؛ 
ــرق  ــی شـ ــای اجتماعـ ــه بحران‌هـ ــلیمانی، کـ ــم سـ قاسـ
 ، ــز ــد کاظمـــی عزیـ ــامان داد؛ و شـــهید احمـ ــور را سـ کشـ
 کـــه از دیـــار نصف‌جهـــان، فدایـــیِ تمـــام ایـــران 

شد. 
ـــت؛  ـــطوره‌های دوردس ـــه اس ـــانه‌اند و ن ـــه افس ـــا ن این‌ه
این‌هـــا ســـرمایه‌های روایـــیِ مغفـــولِ ســـینمای 

ایران‌انـــد.

در مسیر ترسیم قهرمان 

احمد همان چیزی است که سینمای ایران به آن نیاز دارد

نسخه تزریق قهرمان  احـــــمداحـــــمد
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ویراستار و دبیر صفحه / مهری مصور

ساعاتی بعد از خبر اختصاصی در مــورد برکناری 
ریکاردو ساپینتو، باشگاه استقلال با تایید این خبر 
اعلام کرد که سرمربی آبی‌ها را برکنار کرده و به‌زودی 

جانشین او را معرفی خواهد کرد. 
جدایی ریکاردو ساپینتو چند روز بعد از استعفای 
کتور و توافق او با  گان اسکوچیچ از هدایت ترا درا
مدیران باشگاه سرخپوش تبریزی است. باشگاه 
کره با محمد ربیعی  کتور بلافاصله مراحل مذا ترا
را طی کــرد و ایــن سرمربی را به عنوان جایگزین 
اسکوچیچ برگزید تا خیلی سریع تکلیف نیمکت 

قرمزهای تبریزی مشخص شود.
به‌این‌ترتیب سرمربیان دو تیم مدعی فوتبال ایران 

در فاصله 10 بازی تا پایان به پایان کار خود رسیدند 
و جالب اینکه هر دو نیز از سرمربی خارجی به داخلی 
تغییر کردند تا این دو تیم نیز مانند گل‌گهر و سپاهان 
که در بالای جدول سرمربی داخلی دارند، به نیمکت 

ایرانی تحویل داده شوند.
اما نکته جالب این است که نه‌تنها در بین تیم‌های 
مدعی، در تمام لیگ برتر، اوسمار ویه‌را تنها سرمربی 
خارجی لیگ برتر محسوب می‌شود. سرمربی برزیلی 
که از هفته دهم هدایت پرسپولیس را برعهده داشته 
و جانشین وحید هاشمیان شــده، مقابل خیبر یک 
شکست دیگر را متحمل شد و پس از آن نیز اظهاراتی 
را به زبان آورد که نشان از اختلاف جدی او با مدیران 

باشگاه داشت. فعلاً اوسمار به‌عنوان تنها مربی خارجی 
در تیم پرسپولیس حضور دارد و البته مشخص نیست 
عمر سرمربیگری او تا پایان فصل ادامه خواهد داشت 
ح زیر  یا خیر. سرمربیان فعلی لیگ برتر ایران به شر
هستند: مهدی تارتار، محمد ربیعی، محرم نویدکیا، 
اوسمار ویــه‌را، سعید اخباری، پیروز قربانی، مهدی 
ع، حمید مطهری، امیر خلیفه،  رحمتی، مازیار زار
سعید دقیقی، وحید رضایی، مجتبی حسینی، جلال 
امیدیان، مجتبی جباری. تا پایان فصل همچنان 
احتمال تغییرات وجود دارد و باید دید که آیا تنها سرمربی 
خارجی هم در میان طوفان تغییرات به کار خود ادامه 

می‌دهد یا خیر./ ورزش سه

اوسمار در محاصره 15 سرمربی داخلی!

تحلیل روز

دستیار ایرانی پیاتزا برای 2026 
کیست؟

علیرضا
وثیقی‌پور

خبرنگار

به‌نظر می‌رسد فدراسیون تحت هدایت میلاد تقوی وارد 
یکی از پرچالش‌ترین روزهای خود شده است. حواشی 
که یکی و دو تا نیست و هر کدامشان برای پیر کردن مدیر 
جوانی چون تقوی کافی است. از حواشی ساعات برگزاری 
لیگ گرفته که صدای بسیاری از تیم‌ها را درآورده است. 
تا اتفاقات اخیر کمیته انضباطی که منجر به استعفای 
رئیس کمیته انضباطی فدراسیون والیبال شد و البته 
مهم‌تر از آن‌دو بودجه مجلس برای سال ۱۴۰۵ فدراسیون 
والیبال که صدای همه اهالی والیبال را به‌خاطر رقم 
پایین تخصیص بودجه درآورده است. رقمی که برای 
پرافتخارترین ورزش توپی کشور به معنای واقعی کلمه 
توهین‌آمیز است. شاید به تقویم فشرده رقابت‌های لیگ 
و ساعات عجیب‌وغریب برگزاری آن نتوان زیاد خرده 
گرفت. چرا که به نظر می‌رسد باتوجه‌به شرایط موجود 
تنها راه ادامه و پایان لیگ باتوجه‌به تقویم شلوغ ملی 
در تابستان سال آینده همین مسیر ناخوشایند باشد، اما 
در مورد حواشی کمیته انضباطی به نظر می‌رسد میلاد 
تقوی خود سهم زیادی در ابهامات موجود داشته باشد. 
چرا که بسیاری از اهالی والیبال معتقد هستند رئیس 
جــوان فدراسیون در برخوردهای انضباطی تفاوتی 
میان بازیکنان قدیمی و بازیکنان جوان قائل می‌شود. 
تازه‌ترین شاهد این ماجرا اتفاقات و حواشی بازی پیکان 
و شهداب بود که بروز برخی رفتارها از جانب سید محمد 
موسوی همگان را در انتظار برخوردی محکم با این 
بازیکن قدیمی قرار داد. برخوردی که هنوز تا به‌امروز رخ 
نداده و همین امر باعث ایجاد شایعه میان عدم برخورد 
با موسوی از سوی فدراسیون و استعفای رئیس کمیته 
انضباطی شده اســت. اما از همه این مسائل گذشته 
فدراسیون والیبال با تصمیم پیاتزا در چالش جدیدی 
قرار گرفته است. چالش انتخاب دستیار ایرانی جدید 
برای پیرمرد ایتالیای و قطع همکاری با تمام دستیاران 
فعلی ایرانی وی است. اما دستیار جدید پیاتزا چه کسی 

می‌تواند باشد؟

پرافتخارترین سرمربی جوانان جهان
اسم غلامرضا مومنی‌مقدم سرمربی تیم ملی جوانان 
ایران که سابقه دو قهرمانی متوالی با تیم کشورمان در 
مسابقات جهانی رده جوانان را دارد؛ بیشترین اسمی 
است که این روزها در میان سایر اسامی برای دستیاری 
ح می‌شود. ازآنجایی‌که پیاتزا تصمیم ‌دارد  پیاتزا مطر
برای سال آینده جوانان دیگری را به تیم ملی دعوت 
کند و طبق برخی اخبار بازیکنان بــالای ۳۰ ســال را از 
فهرست تیم ملی خط بزند، شاید مومنی‌مقدم بهترین 
فردی باشد که بتواند دستیار جدید پیاتزا شود. آشنایی 
مومنی‌مقدم با بازیکنانی نظیر آریاخواه، قلیچ‌نیازی، 
گلزاده، به‌نژاد، کاظمی، خانزاده، حق‌پرست، نصری و 
حسینی عامل مهمی است که می‌تواند مومنی‌مقدم را 

به نیمکت تیم‌ملی بزرگسالان نزدیک کند.

 مساجدی با فرزندش؛ گزینه بعدی
یکی از گزینه‌هایی که به شکل غیرمنتظره‌ای در این 
فهرست قــرار می‌گیرد، احمد مساجدی دستیار وقت 
خولیو ولاسکو در تیم ملی ایران و آغاز شکوفایی نسل 
طلایی والیبال ایران است. مساجدی که سال‌هاست در 
والیبال ژاپن فعالیت دارد، این روزها به واسطه حضور 
پسرش رایان مساجدی در تیم میلانو که از اتفاق تیم 
باشگاهی تحت هدایت پیاتزا است، در کنار کادرفنی 
ایــن تیم ایتالیایی دیــده شــده اســت. همین موضوع 
ح‌شــدن اســم مساجدی در میان  عاملی بـــرای مــطــر
گزینه‌های پیاتزا برای دستیاری وی در تیم‌ملی ایران 
شده است. باتوجه‌به استعداد رایان مساجدی، حضور 
احمد مساجدی می‌تواند عامل مهمی برای انتخاب 
تیم‌ملی ایران به جای تیم‌ملی ژاپن توسط مساجدی 

فرزند برای بازی‌های ملی باشد.

 اکبری؛ گزینه همیشگی
هر چند به‌نظر می‌رسد عنوان دستیاری به یکی از دو اسم 
مومنی‌مقدم یا مساجدی برسد؛ اما نمی‌توان از گزینه 
کبری غافل شد.  همیشگی فدراسیون یعنی پیمان ا
مهدی مهدوی نیز با عملکرد خود در تیم شهداب دیگر 
گزینه پیاتزا است. در کنار این اسامی باید اسم‌هایی نظیر 
عادل غلامی، رحمان محمدی‌راد و محمد محمدکاظم 

را هم در خاطر داشت.

کید بر این که این  رئیس فدراسیون هندبال با تا
رشته هم نیازمند نگاه ویژه نمایندگان مجلس برای 
اختصاص بودجه بیشتر است، گفت: تخصیص 
بودجه به فدراسیون‌ها باید با نگاه کارشناسی و 

هماهنگی توزیع شود.
کدل به اختصاص بودجه توسط مجلس  علیرضا پا
به فدراسیون‌های ورزشی اشاره کرد و گفت: ابتدا لازم 
می‌دانم از مجلس شورای اسلامی به دلیل توجه ویژه 
به حوزه ورزش صمیمانه تشکر کنم. نگاه مجلس 
به ورزش به عنوان یکی از ارکان مهم ایجاد نشاط 
اجتماعی و سرمایه ملی، اقدامی ارزشمند است. از 
نمایندگان محترم مجلس، خصوصاً کمیسیون 
فرهنگی و اعضای محترم کمیسیون تلفیق که 
در جهت تقویت منابع ورزش کشور تلاش کردند، 

قدردانی می‌کنم.
در چند روز اخیر اظهارنظرهای مختلفی در خصوص 
بودجه مطرح شده است که نشان می‌دهد هماهنگی 
بیشتر میان مجلس و وزارت ورزش و جوانان در فرآیند 

توزیع بودجه می‌تواند از ایجاد تنش فعلی، میان 
خانواده ورزش خصوصاً فدراسیون‌ها، جلوگیری کند.
رئیس فدراسیون هندبال خاطرنشان کرد: البته 
معتقدم نباید وقــتــی بــودجــه بــه تصویب نهایی 
نرسیده و اعداد فدراسیون‌ها قطعی نشده بود در 
رسانه و آنهم با جداول مختلف که مجلس آنها را 
تایید نمی‌کند انتشار پیدا می‌کرد و اظهار نظر می‌شد. 
گویا  جامعه ورزش در آستانه بازی‌های آسیایی نا
در ژاپن، بیش از هر زمان دیگری نیازمند اتحاد و 
همدلی است و موضوع بودجه نباید به عاملی برای 

اختلاف تبدیل شود.
او در خصوص برخی اعتراض‌ها به بودجه کشتی 
گفت: کشتی پرافتخارترین رشته تاریخ ورزش ایران 
است و افتخارآفرینی‌های آن در المپیک و بازی‌های 
آسیایی، این رشته را شایسته حمایت ویژه کرده 
است. هر حمایتی که به تقویت کشتی منجر شود، 

در نهایت به افزایش غرور ملی کمک می‌کند.
کدل دربــاره بودجه مشخص شــده فدراسیون  پا

هندبال که منجر به گلایه شدید خانواده هندبال 
گردیده و همچنین جایگاه هندبال در ورزش کشور 
افزود: معتقدم در بازنگری‌های احتمالی می‌توان 
، به رشته‌های توپی که  با نگاه کارشناسی دقیق‌تر
در سال‌های اخیر جهش جدی داشته‌اند، توجه 
بیشتری داشت. هندبال امروز یکی از موفق‌ترین 
رشته‌های توپی کشور در بخش بانوان و پایه و 

هندبال ساحلی محسوب می‌شود.

ــم  ــرده‌ای ــا هـــمـــواره تـــاش ک ــه داد: م ــ ــدل ادام ک ــا پ
اتکای صرف به منابع دولتی نداشته باشیم و در 
سال‌های اخیر موفق به جذب منابع قابل توجهی 
از بخش خصوصی شده‌ایم. با این حال، با توجه 
به رویــدادهــای مهم پیش رو از جمله بازی‌های 
گویا، حمایت متوازن از رشته‌هایی که  آسیایی نا
کارنامه روشن و مسیر رو به رشدی دارند، می‌تواند 

به موفقیت کاروان ایران کمک کند./ مهر

پاکدل: بودجه ورزش در مجلس باید با 
نگاه کارشناسی و هماهنگی توزیع شود

خارج از گود

را بداننـــد، به‌ویـــژه اینکـــه در صـــورت بـــرد در ایـــن 
بـــازی در دیـــدار مرحلـــه یک‌چهـــارم بـــا اســـتقلال یـــا 
ـــرد  الحســـین اردن مواجـــه می‌شـــدند، امـــا تعویـــض ب
بـــا تســـاوی در بـــازی رفـــت و باخـــت در بـــازی برگشـــت 
نشـــان داد مفهـــوم »قـــدر دانســـتن« و جبـــران مافـــات 

در تیـــم ســـپاهان محلـــی از اعـــراب نـــدارد.

میزبانی مسئله‌دار
پـــس از آنکـــه کنفدراســـیون فوتبـــال آســـیا، میزبانـــی 
تیم‌هـــای ایرانـــی در لیـــگ قهرمانـــان آســـیا را ملغـــی 
و دیدارهـــای خانگـــی نماینـــدگان کشـــورمان را بـــه 
کشـــور ســـوم منتقـــل کـــرد، باشـــگاه ســـپاهان ورزشـــگاه 
ـــازی انتخـــاب کـــرد کـــه در  ـــرای میزبانـــی ب ـــی را ب الاهل
گـــر ایـــن تیـــم موفـــق بـــه  ظاهـــر مشـــکلی نداشـــت و ا
صعـــود شـــده بـــود، مســـئله میزبانـــی در خانـــه حریـــف 
اصـــا جـــدی گرفتـــه نمی‌شـــد، امـــا پـــس از حـــذف ایـــن 
ــران  ــانه‌های محلـــی تصمیـــم مدیـ تیـــم، برخـــی رسـ

باشـــگاه را زیـــر ســـوال بردنـــد.
برگـــزاری هـــر دو بـــازی در زمیـــن قطـــری باعـــث شـــد 
تیـــم حریـــف، بـــدون آنکـــه درگیـــر خســـتگی ســـفر 
شـــود، بـــه دیـــدار نماینـــده اصفهـــان بـــرود. احمـــد 
جمشـــیدیان، مدیـــر تیـــم ســـپاهان در گفت‌وگویـــی 
دلیـــل تصمیـــم برگـــزاری هـــر دو بـــازی رفت‌وبرگشـــت 
در قطـــر و اقامـــت ده‌روزه در قطـــر را صرفه‌جویـــی 
مالـــی عنـــوان کـــرده، ایـــن در حالـــی اســـت در صـــورت 
صعـــود به مرحلـــه یک‌چهـــارم نهایی لیـــگ قهرمانان 
آســـیا، مبلـــغ 160 هـــزار دلار آمریـــکا )حـــدود 26 میلیارد 
تومـــان( از ســـوی AFC بـــه ایـــن تیـــم پـــاداش داده 
می‌شـــد و بـــا احتســـاب پـــاداش بـــرد احتمالـــی در دو 
بـــازی رفـــت و برگشـــت، هزینـــه خاصـــی بـــه باشـــگاه 
تحمیـــل نمی‌شـــد کـــه ارزش ایـــن صرفـــه جویـــی را 

داشـــته باشـــد.

ـــاف  ـــارم؛ در مص ـــه یک‌چه ـــه مرحل ـــود ب ـــورت صع ـــپاهان در ص ـــم س ـــه تی ـــن اینک  ضم
بـــا تیـــم الحســـین اردن شـــانس بـــرد داشـــت و جهـــش قابل‌توجهـــی را در آســـیا تجربـــه 
خ نـــداد، از ســـوی دیگـــر طـــی ســـال‌های اخیـــر باشـــگاه  ــا ایـــن اتفـــاق ر می‌کـــرد، امـ
ـــه  ســـپاهان بودجـــه قابل‌توجهـــی را بابـــت بازیکنـــان بـــدون کیفیـــت خارجـــی از جمل
ح کـــردن بحـــث صرفه‌جویـــی مالـــی  عیســـی عبـــاس و بن‌یـــدر هـــدر داده و مطـــر

بـــرای هـــوادار و رســـانه‌ها پذیرفتنـــی نیســـت.

تمرکز بر قهرمانی لیگ
ــر  ــز تیـــم ســـپاهان بـ ــیا، تمـــام تمرکـ ــا حـــذف از جـــام حذفـــی و لیـــگ قهرمانـــان آسـ بـ
لیـــگ برتـــر خواهـــد بـــود، جایـــی کـــه در کـــورس مدعیـــان حضـــور دارد و از اتفـــاق رقبـــا 
ـــا 35  ـــاده در لیـــگ، ب ـــازی عقب‌افت ـــا دو ب ـــد. تیـــم ســـپاهان ب ـــد نتیجـــه می‌گیرن هـــم ب
امتیـــاز در رده چهـــارم ایســـتاده و بـــا تیـــم صدرنشـــین تنهـــا یـــک امتیـــاز فاصلـــه دارد.

ــده‌اند و  ــرمربی شـ ــر سـ ــر تغییـ ــی درگیـ ــم مدعـ ــگاه دو تیـ ــتقلال در جایـ ــور و اسـ کتـ ترا
تیـــم پرســـپولیس هـــم فعـــا روی دور نتیجه‌نگرفتـــن افتـــاده اســـت تـــا در ایـــن میـــان 

بهتریـــن فرصـــت بـــرای نتیجه‌گیـــری نماینـــده اصفهـــان پیـــش بیایـــد. 
گـــر مثـــل لیـــگ قهرمانـــان آســـیا فرصت‌ســـوزی نکنـــد، در لیـــگ برتـــر  تیـــم ســـپاهان ا
مدعـــی شـــماره یـــک قهرمانی اســـت. این تیـــم روز دوشـــنبه بـــه مصـــاف تیم اســـتقلال 
ــی  ــرای قدرت‌نمایـ ــت بـ ــن موقعیـ ــی بهتریـ ــدار خانگـ ــن دیـ ــی‌رود و ایـ ــتان مـ خوزسـ

ـــرای دیگـــر حریفـــان اســـت. زردهـــا در لیـــگ و خط‌ونشـــان کشـــیدن ب
پـــس از حـــذف ســـپاهان از آســـیا، برخـــی رســـانه‌های هـــواداری خواســـتار برکنـــاری 
نویدکیـــا شـــدند و در همیـــن راســـتا نام‌هایـــی چـــون جـــواد نکونـــام و یحیـــی گل 
ح شـــد، امـــا موضـــوع مهـــم اینجاســـت بـــرای تیمـــی کـــه در کـــورس  محمـــدی هـــم مطـــر
قهرمانـــی اســـت و ایـــن موقعیـــت را در اختیـــار دارد تـــا پـــس از 11 فصـــل یک‌بـــار دیگـــر 
قهرمانـــی را از آن خـــود کنـــد، بحـــث جابه‌جایـــی روی نیمکـــت تنهـــا می‌توانـــد منجـــر 
بـــه ازبین‌بـــردن تمرکـــز ایـــن تیـــم شـــود و هیـــچ فایـــده عقلـــی و منطقـــی دیگـــری نـــدارد.

حـــذف از آســـیا بـــا انتقـــادات بســـیاری مواجـــه اســـت، امـــا بـــرای تیمـــی کـــه در ماراتـــن 
ـــر در کـــورس قهرمانـــی اســـت، زمـــان خوبـــی بـــرای بیـــان انتقـــادات نیســـت  لیـــگ برت
ـــی بایـــد کمـــک کننـــد ســـپاهان در هفته‌هـــای مانـــده  و هـــواداران و رســـانه‌های محل

ـــا تمرکـــز کامـــل بـــه مصـــاف حریفـــان بـــرود. ب
گـــر بنـــا بـــه قـــدرت تیـــم ســـپاهان هـــم نباشـــد، به‌دلیـــل نوســـان تیم‌هـــای مدعـــی  ا
دیگـــر بهتریـــن فرصـــت بـــرای نتیجه‌گیـــری فوتبـــال اصفهـــان فراهـــم شـــده و این‌بـــار 

نبایـــد ایـــن موقعیـــت را بـــه ســـادگی از دســـت بدهنـــد.

مهری 
مصور

زش وه ور دبیرگر

تیــم فوتبــال ســپاهان کــه پیش‌تــر قــدر قرعه 
مناســب در مرحلــه گروهــی لیــگ قهرمانــان 
آســیا را ندانســته بــود، در مرحلــه حذفی هم 
قــدر رقابت بــا تیــم الاهلی قطــر را ندانســت و 
از مرحلــه یک‌هشــتم رقابت‌های باشــگاهی 

قاره‌کهــن کنــار رفــت. 

ـــه  پـــس از اینکـــه تیـــم ســـپاهان در دیـــدار رفـــت مرحل
یک‌هشـــتم نهایـــی لیـــگ قهرمانان آســـیا، بازی برده 
را بـــا تســـاوی عـــوض کـــرد، انتظـــار می‌رفـــت کادر فنی 
ـــت‌رفته،  ـــردی ازدس ـــن از ب ـــا درس‌گرفت ـــان ب و بازیکن
در بـــازی برگشـــت پیـــروزی مطمئنـــی را دشـــت کننـــد، 
امـــا باخـــت یـــک بـــر صفـــر برابـــر تیـــم قطـــری و حـــذف 
از آســـیا نشـــان داد محـــرم نویدکیـــا و یارانـــش نه‌تنهـــا 
از بـــازی رفـــت درس نگرفته‌انـــد، بلکـــه حتـــی همـــان 
نمایـــش بـــازی اول را هـــم نتوانســـتند در بـــازی دوم 

ـــد. ـــرار کنن تک
طلایی پوشـــان اصفهانی در حالی با لیگ قهرمانان 
وداع کردنـــد کـــه در مرحلـــه گروهـــی بـــا بهتریـــن قرعـــه 
ــد  ــی می‌شـ ــد و پیش‌بینـ ــده بودنـ ــه شـ ــن مواجـ ممکـ
بـــا بـــرد در مســـابقات ایـــن مرحلـــه، عـــاوه بـــر کســـب 
پـــاداش دلاری، به‌عنـــوان تیـــم اول راهـــی مرحلـــه 
ـــت  ـــای واقعی ـــروه گوی ـــی گ ـــه دوم ـــا رتب ـــوند، ام ـــد ش بع

دیگـــری اســـت.
بعـــد از بی‌توجهـــی اول ســـپاهانی‌ها، ایـــن بـــار 
انتظـــار می‌رفـــت بازیکنـــان و کادر فنـــی بـــه بهتریـــن 
شـــکل ممکـــن قـــدر قرعـــه خـــوب بـــا تیـــم الاهلـــی قطـــر 

دو سرپوچ!
با کنار رفتن از جام حذفی و آسیا

تمام تمرکز تیم سپاهان بر لیگ برتر است

حذف از آسیا با 
انتقادات بسیاری 
مواجه است، اما 
برای تیمی که در 

ماراتن لیگ برتر در 
کورس قهرمانی 
است،فعلا  زمان 
خوبی برای بیان 
انتقادات نیست

اخبار روز

کامبک زیدان بعد ۱۸۶۰ روز

زین‌الدین زیــدان، اسطوره فوتبال فرانسه و یکی از 
موفق‌ترین مربیان تاریخ طبق گزارش فابریزیو رومانو بعد از 
جام جهانی ۲۰۲۶ رسماً هدایت فرانسه را برعهده می‌گیرد.
کنون مربیگری  زیدان از ۳۱ مه ۲۰۲۱ از رئال جدا شده و تا
نکرده تا برای مدت ۴ سال و ۸ ماه بیکار باشد. در این 
مدت ۴ سال بارها نام زیدان در کنار یوونتوس، چلسی، 
ح شد؛ ولی زیزو هیچ‌کدام را  منچستر و حتی رئال مطر
انتخاب نکرد تا به هدف نهایی خود یعنی نشستن روی 

نیمکت فرانسه برسد.
رومانو می‌گوید که فدراسیون فوتبال فرانسه پیش 
قــراردادش را با زیدان امضا کرده و توافقات به‌صورت 

شفاهی انجام شده است.
کامبک زیدان به مستطیل سبز بعد از مسابقات جام 
جهانی یعنی زیزو بعد از ۱۸۶۰ روز قرار است دوباره روی 

نیمکت فوتبال بنشیند./ فارس

شریفی: پنالتی زدن را از شروین 
یاد گرفتم

مهاجم اصفهانی فجر سپاسی می‌گوید تیمش بازی 
سختی مقابل شمس آذر داشته است.

مهدی شریفی که باز هم برای فجر سپاسی گل زد تا این 
تیم یک برد خانگی دیگر دشت کرده باشد، در خصوص 
شرایط مصاف با شمس آذر گفت: بازی خیلی سختی 
بود و همانطور که همه دیدند بازی کاملاً فشرده بود. 
باز هم خداراشکر که توانستیم ببریم و من هم زحمات 

همه بچه‌ها را به گل تبدیل کنم.
کامی‌های فجر در بازی‌های  او در پاسخ به علت نا
گر بخواهیم دربــاره این  ج از خانه نیز گفت: ا خار
کامی‌ها صحبت کنیم به دو سه روز زمــان نیاز  نا
داریم. کادر فنی به این سوال جواب دادند و من هم 
جوابشان را دیدم. هزار دلیل می‌تواند داشته باشد 
اما نظر شخصی من این است که تمام بازی‌های 
بیرون از خانه ما، بعد از یک بازی بزرگ خانگی بوده 
که اتفاقاً با بردهای ما همراه بــوده اســت. شرایط 
بازی‌های بیرون از خانه، با بــازی خانگی خیلی 

فرق دارد. در شیراز بازی کردن با ما سخت است.
شریفی درباره نحوه زدن پنالتی و گل کردن آن نیز پاسخ 
داد: من از آقا شروین یاد گرفته بودم که چجوری پنالتی 
بزنم. قبل از اینکه ضربه را بزنم از او هم پرسیدم که چطور 
و کجا بزنم. با هم صحبت کردیم که توانستم گل بزنم.

تشدید موضع فیفا برای برخورد 
با نژادپرستی

کنش‌ها به بازی جنجالی رئال مادرید و بنفیکا در پلی  وا
آف لیگ قهرمانان اروپا همچنان ادامه دارد.

جیانلوکا پریستیانی، بازیکن آرژانتینی بنفیکا متهم به 
توهین نژادپرستانه وینیسیوس، ستاره برزیلی رئال 

مادرید شده است.
کید کرده است که هر گونه رفتار نژادپرستانه با  فیفا تأ
مجازات‌های سخت و بدون هیچ‌گونه تسامح روبرو 
خواهد شد و این در چارچوب سیاست عدم تسامح مطلق 

است که این نهاد آن را دنبال می‌کند.
این اقدام در حالی صورت می‌گیرد که تحقیقات 
توسط یوفا )اتحادیه فوتبال اروپــا( در مــورد این 
حادثه در حال انجام است. طبق قوانین انضباطی، 
در صــورت اثبات جــرم، امکان اعمال محرومیت 
حداقل ۱۰ مسابقه بــرای فرد خاطی وجــود دارد و 
حتی ممکن است که مجازات دیگری هم برای او 

در نظر گرفته شود.
این اقدام بخشی از تلاش‌های سازمان‌های فوتبال برای 
تقویت محیطی بدون تبعیض در دنیای فوتبال است.
کنش‌های گسترده‌ای را در پی داشت  این حادثه وا
و حمایت زیادی از وینیسیوس جونیور به همراه 
کید کرد که نژادپرستی جایی در فوتبال  داشت. فیفا تأ
یا جامعه ندارد و از همه طرف‌ها خواست در برابر 

هرگونه مظاهر تبعیض، موضع قاطع اتخاذ کنند.
فیفا همچنین بر اهمیت همکاری میان فدراسیون‌ها، 
باشگاه‌ها و بازیکنان برای تضمین بازخواست از افرادی 

کید کرد. که در چنین رفتارهایی دست دارند، تأ
خ می‌دهد که خواسته‌ها برای  این تحولات زمانی ر
تشدید مجازات‌ها علیه کسانی که در توهین‌های 
نژادپرستانه دخیل هستند، به شدت در حال افزایش 
است و این تلاشی است برای جلوگیری از تکرار این 
پدیده که همچنان به اعتبار فوتبال جهانی آسیب 
می‌زند و جنجال‌های زیادی در محافل ورزشی و 

رسانه‌ای ایجاد می‌کند./ ایسنا
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اصــــــــفــــــــهــــــــان،خــــــــیــــــــابــــــــان فـــــــــردوســـــــــی
بـــــــن‌بـــــــســـــــت امــــــــــــــــام )شــــــــــــمــــــــــــاره 15(

0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 1 تـــــلـــــفـــــن 
5 0 0 0 4 0 0 0 2 5 2 4 حــــــرف مـــــــردم 
0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 8 گــهــی‌هــا  ــور آ امــ

ــا ــــ ــرنـ ــــ ــر‌بـ ــرتـ ــــ ــم بـ ــ ــ ــه جـــــــام ج ــ ــس ــ ــوس ــ چـــــــاپ م

ــی در ایــــــــران  ــ ــانـ ــ ــتـ ــ ــن روزنــــــــامــــــــه اسـ ــ ــریـ ــ ــرتـ ــ بـ
ــنـــدی مطبوعات  دارای امــتــیــاز 92.2 در رده‌بـ
ــی ــ ــامـ ــ ــگ و ارشـــــــــــــاد اسـ ــ ــنـ ــ ــرهـ ــ وزارت فـ

صدای مطالبات مردم اصفهان

ــان ــ ــه ــ ــف ــ ــر اص ــ ــهـ ــ ــات شـ ــ ــ ــح ــ ــ ویـــــــژه‌نـــــــامـــــــه م

ــری اصــفــهــان ــگــ ــردشــ ــ ــراث‌وگ ــ ــی ــ ــه م ــ ــام ــ ــژه‌ن ــ وی

ویـــژه‌نـــامـــه شــهــر زنـــدگـــی و مـــســـالـــه‌هـــای آن

ویـــــــــژه‌نـــــــــامـــــــــه پــــــــــــایــــــــــــداری اصـــــفـــــهـــــان

ویــــــژه‌نــــــامــــــه تــــــاریــــــخ انــــــقــــــاب اســــامــــی

رســـــــــــانـــــــــــه اقــــــــــتــــــــــصــــــــــادی اصــــــفــــــهــــــان

en.esfahanzibaonline.ir

MOMENT
لحظه

صــــــاحــــــب امـــــتـــــیـــــاز شـــــــر کـــــــت فـــرهـــنـــگـــی 
ــا ــب ـــ ــان زی ــهــ ــ ــف ــام اصــ ــ ــی ــ ــاتـــی پ ــوعـ ــبـ ــطـ ــری مـ ــ ــن ــ ه
ــی قــــــاســــــم‌زاده ــ ــل ــ ــر ع ــ ــتـ ــ ــول دکـ ــ ــئ ــ ــس ــ ــرم ــ ــدی ــ م
ــچــانــی ــمــــوری ســی ــ ــی ــ مـــدیـــرعـــامـــل احــــســــان ت
ــــن اعــــــتــــــزازیــــــان ــی ــمــــدحــــســ ســـــردبـــــیـــــر مــــحــ

معاون بازرگانی سید محمدوحید حکیم‌فعال 
ــاون اداری و مـــالـــی جــــــواد عــلــیــنــقــیــان ــ ــع ــ م

 هیئت تحریریه فرشاد توسلی،  فاطمه رجب‌زاده 
الـــــــهـــــــه ســـــــــــــــــادات بــــــــــدیــــــــــع‌زادگــــــــــان و 
 مـــــریـــــم نــــقــــیــــان)فــــرهــــنــــگ و انــــدیــــشــــه(
ــاری  ــنـــدهـ مـــحـــســـن حــــیــــدری فـــــرد ، زهــــــره قـ
ــی )هـــم‌مـــحـــلـــه( ــ ــم ــ ــاظ ــ و زهـــــــــره‌ســـــــــادات ک
ــری، پــــــگــــــاه ظـــــــاهـــــــری و  ــ ــ ــف ــ ــ ــع ــ ــ داوود ج
ــت( ــ ــاس ــ ــی ــ ــا ایـــــــزدی)اقـــــــتـــــــصـــــــاد و س ــ ــن ــ ــی ــ م
ــان و لــیــامــقــیــمــی ــ ــزازیـ ــ ــتـ ــ مــحــمــدحــســیــن اعـ
)روایـــــــــــــــــــــــــــــت شـــــــــهـــــــــر و جـــــــامـــــــعـــــــه(
احــمــد مــهــره‌کــش، ســیــده‌نــرگــس نــظــام‌الــدیــن
وعلی رئیسی )هنر و ادبیات(، زینب تاج‌الدین 
)پـــایـــداری(،جـــواد جــلــوانــی )تـــاریـــخ شــفــاهــی(
مـــهـــری مـــصـــور و مــســعــود افـــشـــاری )ورزش(

 گـــــــــرافـــــــــیـــــــــک عـــــــلـــــــیـــــــرضـــــــا مــــــظــــــاهــــــری
ــبـــی ــر آزادانـــــــــــــی و ســــولــــمــــاز رجـ ــصــ ــ ــی ن ــ ــل عــ
ســــــــــر ویــــــــــراســــــــــتــــــــــار عـــــــــــــــــذرا دیـــــــانـــــــی
عـــــــکـــــــس حـــــــمـــــــیـــــــدرضـــــــا نــــــیــــــکــــــومــــــرام

ــادی  ــ ــردام ــ ــی ــ ــاد م ــیـ ــدمـ ــیـ ــه‌ای سـ ــ ــان ــ ــدرس ــ ــن ــ چ
ــم‌زاده ــ ــاشـ ــ ــــد هـ ــی حـــســـیـــن کـــشـــکـــولـــیـــان و امــ

مجازی و شبکه های اجتماعی  مهدی سروری
ــی، ســـــارا حــفــیــظــی ــوفــ ــ ــی، مـــائـــده رئ ــلـ ــوکـ ــراتـ زهـ
لـــــــیـــــــا کـــــــهـــــــانـــــــی،فـــــــاطـــــــمـــــــه تـــــوکـــــلـــــی  

ــاظـــم کــمــالــی ــات   مــحــمــد کـ ــ ــاعـ ــ ــاوری اطـ ــ ــن ــ ف

5 3 1 7   ه ر ــا ــمـ شـ

یـــکـــشـــنـــبـــه
1404  /  12  /  03

ویراستار و دبیر صفحه 
احمد مهره‌کش

فناوری اطلاعات

تیک‌تاک نژادپرست شد  

فینجی یک شرکت هندی مستقل ناشر و توسعه‌دهنده 
ک بدون اطلاع و  بازی‌های ویدئویی اعلام کرد تیک‌تا
کسب مجوز آن، از هوش مصنوعی خود برای تغییر و 
انتشار تبلیغات مربوط به بازی‌هایش در این سکو استفاده 
کرده است. یکی از این تبلیغات دست‌کاری‌شده، منتشر 
شده که در آن یکی از شخصیت‌های زن بازی‌های این 
شرکت به صورت بسیار متفاوت از حالت اصلی نشان داده 
شده تا جذابیت جنسی بیشتری پیدا کند و شخصیتی 
دارای ظاهر غربی به نظر برسد. این تصویر نه‌تنها با 
ظاهر واقعی شخصیت مذکور همخوانی ندارد، بلکه به 
گفته منتقدان ممکن است دارای القائات نژادپرستانه 

و جنسی هم باشد./خبرآنلاین

هوش مصنوعی

برق آمریکا آماده فشار زیاد 
هوش مصنوعی نیست

اریک اشمیت اعلام کرد که سرعت رشد زیرساخت‌های 
هوش مصنوعی بسیار فراتر از پیش‌بینی‌های قبلی است 
و شبکه برق آمریکا برای پاسخ‌گویی به این حجم تقاضا 
کز  آماده نیست. به گفته مدیرعامل پیشین گوگل، مرا
داده‌ای که مدل‌های بزرگ هوش مصنوعی را آموزش 
می‌دهند و اجرا می‌کنند، هم برای پردازش‌های سنگین 
محاسباتی و هم برای خنک‌سازی مداوم تجهیزات 
به مقادیر عظیمی انرژی نیاز دارند. این روند شاید در 
سال‌های آینده به کمبود ظرفیت تولید برق منجر شود.
اشمیت اشاره کرده که آمریکا ممکن است برای پاسخ به 
نیازهای رو به رشد فناوری‌های مبتنی بر هوش مصنوعی، 
به ده‌ها گیگاوات ظرفیت جدید تولید برق نیاز داشته 
باشد. چنین افزایشی به معنای ساخت نیروگاه‌های جدید، 
تقویت شبکه انتقال و سرمایه‌گذاری کلان در زیرساخت 
گر برنامه‌ریزی دقیق  انرژی است. او هشدار داده که ا
و سریع انجام نشود، محدودیت‌های انرژی می‌تواند 
به مانعی برای توسعه بیشتر هوش مصنوعی تبدیل 

شود./خبرآنلاین

شگرف الهی مــی‌شــود. بــا آمــدن مــاه خــدا، چیزی 
در عمق جامعه تکان مــی‌خــورد؛ چیزی قدیمی، 
ریشه‌دار و نام‌آشنا که غبار روزمرگی‌ها را می‌تکاند، 
در جان‌ها دگرگونی ایجاد می‌کند و ندا درمی دهد. 
در همین لحظات است که باز صدای اذان بر مناره‌ها 
طنین‌انداز می‌شود و خاطره‌های مشترکی از »بودن« 
دوبــاره نفس می‌کشند. نقاره‌ها به صــدا می‌آیند 
و دل‌هــا را بیدار می‌‌کنند. در ایــن میان انسان‌ها 
متفاوت‌اند. شاید برخی روزه نگیرند، شاید برخی 
کم‌رنگ‌تر با رمضان همراهی کنند، شاید بعضی از 
این ماه فاصله گرفته باشند و باورهایشان از عبادت 
و رمضان به بازتعریف و رسیدن به فهمی مشترک نیاز 
داشته باشد، اما هنوز هم صدای اذان مکث کوتاهی 
است در حسی الهی که در بطن جامعه جریان دارد.
شب‌‌ها‌ و روزهــای رمضان تصویر عجیبی دارنــد؛ 
، تعریف جدیدی  زیــســت‌بــوم، بــه فاصله یــک روز
پیدا می‌کند. جوانی که شاید در طول سال کمتر 
به مسجد بــرود، در ایــن مــاه دلیل حضوری دارد 
برای نفس کشیدن در ملکوت مسجد؛ هرچند این 
حضور کوتاه باشد. مادری را می‌بینیم  که با زبان 

روزه، از کار روزانه خسته است، اما تا نیمه‌شب دعا 
می‌خواند یا کسانی که تردید به‌ جانشان‌ افتاده ‌باز 
به ‌«چه‌ کنم‌ چه‌کنم‌» می‌افتند ‌و رمضان‌ برایشان 
نوعی کشش درونــی برای غلبه بر تردیدهایشان 
می‌شود؛ کششی‌که همان‌ حس الهی است که نه با 
تبلیغ ساخته می‌شود و نه با گذر زمان از بین می‌رود. 
بلکه ریشه در فطرت دارد؛ در نیاز انسان به معنا. 
کسیر پایداری. بسیاری  رمضان قوت‌ دل‌هاست، ا
تلاش می‌کنند در این ماه،  زبانشان نرم‌تر و دلشان 
آرام‌تر باشد. این پایداری، اتفاقی نیست؛ از جنس 

باور عمیق است.
حرکت جمعی رمضان، بیش از آنکه به ظاهر وابسته 
باشد، به حس مشترک وابسته اســت؛ حسی که 
می‌گوید ما در این ماه، می‌توانیم نسخه بهتری از 
گر این تلاش کامل نباشد،  خودمان باشیم. حتی ا
گر فقط چند روز دوام بیاورد، باز هم اثرش در  حتی ا
حافظه فردی و جمعی می‌ماند. رمضان مثل موجی 
است که هر سال می‌آید. شاید شدت و ضعف داشته 

باشد، اما مسیرش قطع نمی‌شود.
در دنیایی که بسیاری از حرکت‌های جمعی، زودگذر 

و هیجانی‌اند، رمضان ثباتی آرام دارد. قرن‌ها آمده 
و رفته و نسل‌ها تغییر کرده‌اند، اما این ماه همچنان 
جایگاه خود را حفظ کرده است. این پایداری، نشان 
می‌دهد که ریشه‌اش در عمق جان انسان است، 
گر هم فاصله‌ای ایجاد شود،  نه در ظاهر مناسک. ا
رمضان به ما یادآوری می‌کند که معنویت، حتی در 
عصر تکنولوژی، قابل حذف‌شدن نیست. شاید 
شکل بیانش عوض شود، شاید روایتش مدرن‌تر 
شود، اما نیاز به آن باقی است. انسان امروز، بیش از 
هر زمان دیگری، تشنه آرامش و معناست و رمضان، 
با همان حس الهی و جمعی‌اش، پاسخی آرام به 

این تشنگی می‌دهد.
پس روایت امروزیِ رمضان، روایت تضاد نیست؛ 
، روایت  روایت تداوم است؛ تداومی ‌خاموش‌ناپذیر
کنده‌تر از گذشته باشند، اما هنوز  مردمی که شاید پرا
در لحظه‌ای مشترک، دل‌هایشان به یک حس عمیق 
الهی‌گره می‌خورد و همین گره خوردن نشانه پایداری 
و حرکتی است که از جنس ایمان است، حرکتی که 
هر سال تکرار می‌شود، چون ریشه در جان دارد، 

نه در ظاهر زمان.

طیبه
وانه پر

روایت‌نویس

در جهان مدرن امروز با تعاریف ‌خاصِ‌‌ بشر و نسبتش 
با آدمیت و انسانیت، فاصله و تغییر و رویکردهای 
فکری‌ای که در حرکت روبه‌جلو انسان در مسیر 
تکامل شکل می‌گیرند، رمضان شاخصی است از 
هم‌شکل‌شدن و از‌بین‌بردن فاصله‌ها؛ فاصله توهمِ 

. تمدنی انسان عصر حاضر
«، به تعاریف مختلفی  آدم‌هــا بر سر قصه »تغییر
ــودن رســیــده‌انــد. روی دکمه‌ها و تراشه‌های  از ب
پیدا و ناپیدا، ضرباهنگ زندگی تندتر از گذشته 
به عصیانگری رسیده است، الگوریتم‌ها به جان 
آدم‌ها افتاده‌اند و مدام تغییر را روی ریل حرکتی 

اجتناب‌ناپذیر می‌برند.
غ از تمام نعره‌های  اما هلال باریک ماه رمضان فار
پیشرفت و حرکت، بدون نیاز به هیچ تعریفی، باز بر 
قله طلوع و جاودانگی می‌ایستد و داعیه‌دار تغییر 

روایت امروز رمضان
روایت تداوم است، نه تضاد

در دنیایی 
ی  که بسیار

از حرکت‌های 
ودگذر  جمعی، ز

و هیجانی‌اند، 
رمضان ثباتی 

ن‌ها  آرام دارد. قر
آمده و رفته و 
نسل‌ها تغییر 

کرده‌اند، اما این 
ماه همچنان 

جایگاه خود را 
حفظ کرده است

مفقودی برگ سبز و سند کمپانی خودرو
ک  برگ ســبز و ســند کمپانی خودرو جک هاچ بک S5-1.5-AT به شــماره پلا
 HFC4GC16DP3641210 ایران 67 - 497 ل 91  مدل 1402 به شماره موتور
ویــن شــماره  و   NAKSH7628PB122258 شاســی  شــماره   و 

قای علیرضا متقی زاده   NAKSH7628PB122258  به رنگ سفید مالکیت آ
به کد ملی 1271637340 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

گهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود پویا مدار آسیا آ
 به شناسه ملی 14010824874 و به شماره ثبت 70221 

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1404.10.01 تصمیمات 
ذیل اتخاذ شــد تعــداد اعضاء هیئــت مدیره بــه ســه نفرافزایش یافــت و ماده 
ک استان اصفهان  مربوطه اساسنامه اصلاح گردید. اداره کل ثبت اسناد و املا

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )2133245(

گهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود پویا مدار آسیا  آ
به شناسه ملی 14010824874 و به شماره ثبت 70221 

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1404.10.01 تصمیمات 
ذیل اتخاذ شــد تعــداد اعضاء هیئــت مدیره بــه ســه نفرافزایش یافــت و ماده 
ک استان اصفهان  مربوطه اساسنامه اصلاح گردید. اداره کل ثبت اسناد و املا

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )2133267(

گهــی تغییــرات شــرکت بــا مســئولیت محــدود پویــا مــدار آســیا بــه شناســه ملــی  آ
14010824874 و به شــماره ثبت 70221 به اســتناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی 
قای داود سالم به شماره  بطور فوق العاده مورخ 1404.10.01 تصمیمات ذیل اتخاذ شد آ
قای یزدان سالم  ملی 1090665865 به سمت عضو هیئت مدیره تا تاریخ 1405.10.01 آ
به شماره ملی 1092035133 به سمت عضو هیئت مدیره تا تاریخ 1405.10.01 خانم اطهر 
نصراصفهانــی بــه شــماره ملــی 1285027124 به ســمت عضــو هیئــت مدیره تــا تاریخ 
ک اســتان اصفهــان اداره ثبت  1405.10.01انتخــاب گردیدنــد اداره کل ثبت اســناد و املا

شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )2133262(

مفقودی برگ سبز و سند کمپانی خودرو
ک ایــران  بــرگ ســبز و ســند کمپانــی خــودرو پــژو 405GLXSبــه شــماره پــلا
 53 - 928 د 55  مدل 1378 به شماره موتور 22557800519 و شماره شاسی 
IN78100463 و شــماره ویــن IRFC781E113100463  بــه رنــگ یشــمی 
متالیک خانم  پروانه همته به کد ملی 1817720422  مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

گهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود پویا مدار آسیا  آ
به شناسه ملی 14010824874 و به شماره ثبت 70221 

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1404.10.01 تصمیمات ذیل 
قای داود ســالم به شــماره ملی 1090665865 به سمت  اتخاذ شــد آ
قای یزدان ســالم به شماره  رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 1405.10.01 آ
ملــی 1092035133 بــه ســمت نایــب رئیــس هیئــت مدیــره تــا تاریــخ 
1405.10.01 خانم اطهر نصراصفهانی به شماره ملی 1285027124 به 
ســمت مدیرعامل تا تاریخ 1405.10.01انتخاب گردیدند کلیه اســناد و 
اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته،بروات،قراردادها و 
عقود اسلامی با امضاء رئیس هئیت مدیره یا نائب رئیس هئیت مدیره 

همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
ک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و  اداره کل ثبت اسناد و املا

موسسات غیرتجاری اصفهان )2134216(

گهی مزایده عمومی فروش خودرو آ
شــرکت خدمــات بهداشــتی و درمانــی صنایــع اصفهــان )بیمارســتان 
تخصصــی خانــواده ( در نظــر دارد یــک دســتگاه خــودرو ســواری مزدا 
)آمبولانس(مدل سال 1376 را از طریق مزایده عمومی  به اشخاص 

حقیقی و حقوقی واجد شرایط  به فروش برساند  :
1-  یک دستگاه خودرو مزدا )آمبولانس(

الــف -متقاضیان مــی تواننــد جهت کســب اطلاعــات بیشــتر و بازدید 
ازخودرو مورد نظر به آدرس شــرکت واقع در اصفهان- بلوار شــهدای 
صفــه- بیمارســتان تخصصــی خانــواده مراجعه نمــوده و یا با شــماره 

تلفن های36201392- 031 داخلی3357 تماس حاصل نمایند.
ب- از متقاضیان دعوت به عمل می آید جهت دریافت اســناد شرکت 
درمزایده وارســال مدارک از تاریخ 1404/12/04  تا ساعت13 دوشنبه 

1404/12/11 به دبیرخانه شرکت مراجعه نمایند. 
خ 1404/12/13  ج- پیشــنهادات واصلــه در روز چهارشــنبه مــور
درکمیســیون معامــلات مفتــوح و برابــر مقــررات ومقتضیــات شــرکت 

تصمیم گیری ونتیجه اعلام خواهد شد.
تذکرات : 

1- شــرکت )بیمارســتان( در رد یــا قبول هر یــک از پیشــنهادات مختار 
است.

گهی بر عهده برنده مزایده می باشد.    2- کلیه هزینه های درج آ
دکتر محسن سلیمانی )رئیس بیمارستان و مدیر عامل(

گهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده  )نوبت اول( آ
شرکت نیروگسترنوین شایان برق )سهامی خاص(        

گهی:1404/12/03  تاریخ انتشارآ
بدینوســیله به اطلاع می رســاند جلســه مجمــع عمومی عادی 
بطور فوق العاده  ) نوبت اول ( شرکت نیروگسترنوین شایان برق 
)ســهامی خــاص(  بــه شــماره ثبــت 49970 و شناســه ملــی 
خ  10260661620 راس ســاعت 13:00  روز یکشــنبه   مــور
1404/12/17 در محل دفترشرکت  به نشانی : اصفهان - خیابان 

شمس آبادی - کوی عالم آرا برگزار  می گردد.
 لذا از کلیه سهامداران دعوت می شود با در دست داشتن کارت 

ملی  راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانند.
دستور جلسه :

-گزارش هیئت مدیره و بازرس.
بــه  منتهــی  ســالهای  مالــی  صورتهــای  تصویــب  و  ح  طــر  -

1402/12/29 و 1403/12/30  
- انتخاب اعضاء اصلی و علی البدل هیئت مدیره و بازرسان.

گهی های شرکت.  - تعیین روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آ
هیئت مدیره  شرکت نیروگسترنوین شایان برق )سهامی خاص (

گهی استعلام مزایده اجاره آ
شهرداری اصفهان در نظر دارد :

 1 -  بهــره بــرداری از محــل جهــت اســتقرار کافــه اتوبــوس 
بمنظور ارائه خدمات کافی شــاپ و فســت فود درحاشیه 

شمال پارک ناژوان 
 2 -  بهــره بــرداری از محــل جهــت ارائــه خدمــات درشــکه 
ســواری تفریحی با اســب در حاشــیه شــمال پارک نــاژوان 
تحت مالکیت خــود را  بصورت اجــاره و مدت یک ســال از 

گذار نماید.  طریق استعلام مزایده وا
-مهلت دریافت اسناد: 06 /12 /1404

-محــل دریافت اســناد : خیابان بــاغ دریاچه، واحــد درآمد 
مدیریت ناژوان

گهی مزایده آ
*مزایده مستغلات شهرداری*

مزایده مرحله دوم فروش زمین مسکونی واقع در شهر بیده 
این شــهرداری در نظر دارد برابر مصوبه شــماره 130 مــورخ 1399/09/09 و مصوبه شــماره 457 مورخ 1403/03/12 شــورای اســلامی شــهر بیده زمین 

گذار نماید: مسکونی واقع در شهر بیده را از طریق برگزاری مزایده با شرایط ذیل وا
گهی جهت دریافت اسناد مزایده به سامانه تدارکات الکترونیک )سامانه ستاد( مراجعه و یا با تلفن 53560102 مسئول  لذا متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آ

گهی نوبت دوم می باشد. کر است مهلت اخذ و ثبت پیشنهادات به مدت 10 روز از تاریخ انتشار آ امور مالی شهرداری تماس حاصل نمایند. شایان ذ
*آخرین مهلت دریافت و تحویل اسناد و محل آن : آخرین مهلت دریافت اسناد ساعت 14:00 روز پنج شــنبه  مورخ  1404/12/07 و آخرین مهلت ارائه 
پیشنهاد در سامانه ستاد ساعت 13:00 روز دو شنبه  مورخ 1404/12/18، ضمنا  سپرده یا ضمانت نامه شرکت در مزایده می باشد می بایست تا پایان 

مهلت تحویل به دبیرخانه محرمانه شهرداری واقع در واحد حراست شهرداری تحویل داده شود.
*تاریخ گشایش اسناد : ساعت 08:00 روز سه شنبه  مورخ 1404/12/19 در محل شهرداری بیده می باشد. 

*به پیشنهادات مخدوش، مشروط یا خارج از تاریخ فوق ترتیب اثر داده نخواهد شد.
*پیشنهاد دهندگان باید حداقل 5% مبلغ پایه مزایده را ضمانت نامه بانکی و یا وجه نقد به حساب سپرده  982562632 بانک کشاورزی در سامانه بارگذاری نمایند.

* سپرده نفر اول، دوم و سوم در صورت برنده شدن در مزایده و عدم عقد قرارداد به ترتیب به نفع شهرداری ضبط می گردد. 
* شهرداری در رد و یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.                                      محمد علی آصفی )شهردار بیده(
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